

Valgte filtre:

Styringsdokument: Tildelingsbrev

Statsforvalter: Vestland

Tildelingsbrev

1 Innledning

Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) viser til Stortingets behandling av Prop. 1 S (2023–2024) og for Kommunal- og distriktsdepartementet, og Prop. 1 S Tillegg 2 (2023–2024), jf. Innst. 16 S (2023–2024) vedtatt 15. desember 2023. Departementet gir i tildelingsbrevet statsforvalteren fullmakt til å disponere utgifts- og inntektsbevilgningene for 2024, jf. reglement for økonomistyring i staten § 7. Brevet fastsetter også kravene som departementet har til statsforvalteren. I tillegg delegerer departementet fullmakter til statsforvalteren. Sammen med tildelingsbrevet legger hovedinstruksen rammene for statsforvalterens virksomhet i 2024.

Vi ber statsforvalteren ta opp eventuelle uklarheter så snart som mulig.

2 Overordnede prioriteringer

2.1 Iverksette nasjonal politikk

Stortinget og regjeringens vedtak, mål og retningslinjer skal iverksettes på en effektiv måte ut fra samfunnsøkonomiske og demokratiske hensyn. Statsforvalteren skal medvirke til at nasjonal politikk blir iverksatt gjennom informasjon, veiledning og dialog med kommunene, fylkeskommunene, innbyggerne og berørte virksomheter. Statsforvalteren har også et ansvar for å følge opp bærekraftsmålene på sine fagområder.

Statsforvalteren skal ha god kjennskap til de ulike kommunenes egenart, og behov, og har en viktig rolle som aktiv støttespiller for utvikling i kommunene og medvirke til gode, lokalt tilpassede løsninger. Statsforvalteren skal gjennom en tilpasset og målrettet kommunedialog sikre likebehandling, rettssikkerhet og kvalitet i lov- og tilskuddsforvaltningen.

Kommunedialogen skal prioriteres for å ivareta lokale forhold og viktige regionale og nasjonale interesser.

Det er avgjørende at kommunene har en sunn og god økonomiforvaltning og at kravet om balanse i driften følges opp. Derfor er det viktig at statsforvalterne fortsetter å jobbe aktivt med kommuneøkonomi, og at det særskilt jobbes med å snu utviklingen i kommuner som har store underskudd.

Godt kommunalt og regionalt planarbeid er avgjørende for å få til ønsket samfunnsutvikling. Målet er å praktisere en differensiert arealpolitikk slik at den er tilpasset lokale og regionale forhold. Statlige og regionale myndigheter skal legge vekt på lokaldemokratiet når det vurderes om det skal fremmes innsigelse eller innvending.

Bærekraftig samfunns- og arealplanlegging er særlig viktig for å løse de store klima- og miljøutfordringene vi står overfor. Statsforvalteren skal bidra til å redusere klimagassutslipp, tilpasse samfunnet til klimaendringene, redusere tap av naturmangfold og sikre klima- og miljøhensyn i arealplanleggingen. Jordvernet og landbrukets og reindriftens arealinteresser må ivaretas. Statsforvalteren skal føre en mer restriktiv rovviltforvaltning der tapet av beitedyr er lavest mulig, skadefellingen er effektiv og der vi ligger så nær bestandsmålene for alle rovviltartene som mulig innenfor rammene av Bernkonvensjonen, naturmangfoldloven og rovviltforlikene. Statsforvalterne må håndtere økte regelverksoppgaver for å følge opp Norges deltakelse i EUs grønne giv.

Regjeringen er opptatt av å minske de økonomiske, sosiale og geografiske forskjellene i samfunnet. Statsforvalteren skal bidra til at arbeid med folkehelse prioriteres, og til å motvirke og redusere sosial ulikhet mellom innbyggerne i fylket, og særlig på helseområdet og blant barn og unge.

Statsforvalterne skal bidra til å sikre at kommunene har velfungerende og faglig sterke velferdstjenester for hele befolkningen, også i en situasjon med knapphet på personell. Statsforvalterne skal gjennom egne tiltak bidra til strategisk kompetanseplanlegging, kompetanseheving og god praksis i tjenestene, herunder tiltak som bidrar til å møte de demografiske endringene.

Psykiske plager og lidelser er en av de store helse- og samfunnsutfordringene i Norge, og det er nødvendig å prioritere dette området både når det gjelder forebygging, tjenestetilbud og ivaretagelse av pårørende.

2.2 Samordne statlige virksomheter og samhandle i oppgaveløsningen

For å nå mange av samfunnsmålene, må statsforvalterne samordne og samhandle med flere sektorer. Det gjelder blant annet for helse, barn og unge, kommunal styring, arealforvaltning, den boligsosiale innsatsen, by- og samfunnsutvikling og klima og miljø.

Den sikkerhetspolitiske situasjonen setter rammer for statsforvalternes arbeid. Statsforvalteren skal ha kunnskap om og oversikt over risiko og sårbarhet. Kunnskapen skal brukes innenfor forebygging, beredskap og krisehåndtering og bidra til et helhetlig og samordnet samfunnssikkerhetsarbeid på regionalt og lokalt nivå. I dette er det forebyggende arbeidet

sentralt. For å sikre befolkningens trygghet og velferd må statsforvalterne planlegge for å håndtere sin rolle både i langvarige kriser, og ved mulige samtidige hendelser.

Statsforvalteren skal tilrettelegge for gode systemer for å løfte kompetansen om samfunnssikkerhet i kommunene. Det inkluderer økt forståelse av sammensatte trusler. Statsforvalterne skal bidra til robusthet i kritiske samfunnsfunksjoner.

Statsforvalterne skal som en del av samordningsrollen bidra til at bærekraftsmålene ses i sammenheng, og aktivt bidra til mål 17 om samarbeid for å nå målene.

2.3 Sikre rettssikkerhet for innbyggerne

Statsforvalternes klagebehandling, tilsyn, kontroll og veiledning skal bidra til å forebygge svikt, øke kvaliteten og rettssikkerheten i tjenestene, samt styrke befolkningens tillit til offentlig forvaltning. Lovpålagte tilsynsoppgaver og saker som omhandler enkeltpersoners rettigheter, tvang eller der konsekvenser av svikt er alvorlige, skal prioriteres.

Det må være et tilstrekkelig volum/omfang av planlagte tilsyn for å forebygge svikt og sikre kvalitet og rettssikkerhet i tjenestene. Planlegging av tilsyn og kontroll skal bygge på en risiko- og sårbarhetsvurdering med utgangspunkt i kunnskap fra tilsyn, klagebehandling og kartlegginger.

Statsforvalterne skal samordne tilsynene rettet mot kommunesektoren for å sikre mest mulig koordinerte, effektive og lærende tilsyn.

Variasjoner i tilsynspraksis og klagebehandling hos statsforvalterne skal være begrunnet i ulike behov og egenart i fylkene. Overordnet faglig styring skal bidra til økt kvalitet og mer enhetlig praksis, i tillegg til å sikre nasjonal oversikt på sentrale områder. Statsforvalterne skal bidra til å utjevne ubegrunnede forskjeller i tilsynspraksis og klagebehandling.

3 Mål for 2024

3.1 Nasjonal politikk er kjent og iverksatt

Hjelpetekst

Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen med bakgrunn i resultatene på delmålene og resultatmålene. Det skal i utgangspunktet ikke rapporteres på oppdrag og oppgaver, men dersom det er meldt avvik på disse, skal det tas med i vurderingen. Dersom det nevnes hvilke tiltak som er gjennomført, skal det også foretas en vurdering av hva tiltakene har bidratt til for måloppnåelsen.

3.1.1 Tverrsektorielle delmål

3.1.1.1 En bærekraftig, trygg og fremtidsrettet samfunnsutvikling og arealbruk

Hjelpetekst

- Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen.
- Med utgangspunkt i de samlede resultatene under dette delmålet/er man nærmere delmålet? (Konkrete tiltak og oppgaver skal ikke listes opp, og rapportering på resultatmål skal ikke gjentas.)
- Sett i et flerårsperspektiv: går utviklingen under dette delmålet etter SFs vurdering i riktig retning?
- I hvilken grad kan utviklingen tilskrives SFs innsats?

Styringsparametere	Resultatmål
--------------------	-------------

3.1.1.1.1 Dialog med kommunene om nasjonale og viktige regionale interesser	Alle statsforvaltere KDD BFD HOD JD KLD LMD Areal, by og samfunn Landbruk og mat Miljø og klima Samfunnssikkerhet og beredskap
	3.1.1.1.1.1 Kommunene har god kunnskap om nye Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027, vedtatt ved kgl. res. 20. juni 2023 og statlige planretningslinjer for samordnet bolig, areal- og transportplanlegging. Hjelpetekst Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027, bærekraftsmålene, samt relevante styringskrav og forventninger på planområdet legges til grunn for dialogen. Det skal rapporteres kort og overordnet på håndtering av helheten i de samlede styringssignalene, og ev avvik fra dette, bl. a: • hvordan det har vært arbeidet med å formidle nasjonale og viktige regionale interesser til kommunene • om det har vært fokus på noen spesielle tema • om det vurderes at kommunene har tilstrekkelig kunnskap (med bruk av skala: i liten grad, i middels grad, i betydelig grad) og en kort begrunnelse • en vurdering av hvilken årsakssammenheng det er mellom iverksatte tiltak fra statsforvalteren og observert effekt/resultat • Statsforvalterens eget forbedringspotensial • vurdering av andre aktørers innflytelse på konkret effekt/resultat

	Alle statsforvaltere KDD BFD HOD JD KLD LMD Areal, by og samfunn Landbruk og mat Miljø og klima Samfunnssikkerhet og beredskap	
	3.1.1.1.1.2 Kommunene utnytter ressurser i planlegging på en effektiv måte. Hjelpetekst Statsforvalteren skal: • Legge vekt på veilederfunksjonen i dialog med kommunene • Være aktivt inne tidlig i planprosessen, og bidra til at kommunene får utnyttet sine ressurser i arealforvaltning, by- og stedsutvikling	
3.1.1.1.2 Ivaretagelse og samordning av nasjonale og viktige regionale interesser	Alle statsforvaltere KDD BFD HOD JD KLD LMD Areal, by og samfunn Landbruk og mat Miljø og klima Samfunnssikkerhet og beredskap 3.1.1.1.2.1 Nasjonale og viktige regionale interesser er ivaretatt i kommunale og regionale planer. Hjelpetekst Det bes om en kort overordnet vurdering av i hvilken grad kommuner og fylkeskommuner tar hensyn til nasjonale og viktige regionale interesser, jfr. 3.1.1.1.1.1, i sin planlegging. Statsforvalteren bes rapportere på: • om kommuner og fylkeskommuner i tilstrekkelig grad ivaretar nasjonale og viktige regionale interesser, herunder om disse er synliggjort i planprogram og vedtatte planer (med bruk av skala: i liten grad, i middels grad, i betydelig grad) og en kort begrunnelse • en vurdering av hvilken årsakssammenheng det er mellom iverksatte tiltak fra statsforvalteren og observert effekt/resultat • Statsforvalterens eget forbedringspotensial • en vurdering av andre aktørers innflytelse på konkret effekt/resultat; inkl. forbedringspotensial hos de lokale myndighetene mht. planarbeid	

	Alle statsforvaltere KDD BFD HOD JD KLD LMD Areal, by og samfunn
	3.1.1.1.2.2 Statlige innsigelser er samordnet. Hjelpetekst Lokaldemokratiet skal tillegges stor vekt, og innsigelser brukes der nasjonale og viktige regionale interesser blir vesentlig tilsidesatt. Det bes om en kort beskrivelse av statsforvalterens arbeid med å samordne og løse statlige innsigelser gjennom aktiv dialog med kommuner, regionale og statlige myndigheter i konkrete plansaker. Rapporteringen skal ses i sammenheng med rapportering på resultatmål 3.1.1.1.2.1 og kvantitativ rapportering under 7.3.6.3.
3.1.1.1.3	Alle statsforvaltere JD KDD Areal, by og samfunn Samfunnssikkerhet og beredskap
Understøtte og være pådriver for kommunenes arbeid med samfunnssikkerhet, i alle planer etter plan- og bygningsloven.	3.1.1.1.3.1 Samfunnssikkerhet er ivaretatt i alle planer etter plan- og bygningsloven. Hjelpetekst Statsforvalteren skal bidra til at hensynet til samfunnssikkerhet er ivaretatt ved revidering av kommuneplanens arealdel, inkludert for tidligere godkjent arealbruk. Statsforvalteren skal også følge opp at ROS-analyser etter § 4-3 i pbl. er av tilfredsstillende kvalitet og bygger på oppdatert kunnskapsgrunnlag. Rapportering fra statsforvalteren utføres i kapittel 7.3.4

	Alle statsforvaltere JD KDD Areal, by og samfunn Samfunnssikkerhet og beredskap
	3.1.1.1.3.2 Hensynssoner med tilhørende bestemmelser rundt storulykkevirksomheter er ivaretatt i kommunale planer ved etablering av nye virksomheter og når planer revideres/rulleres. Hjelpetekst Rapportering fra statsforvalteren utføres i kapittel 7.3.4
3.1.1.1.4 Ivaretagelse av klima- og miljøhensyn i planleggingen	Alle statsforvaltere KLD KDD Areal, by og samfunn Miljø og klima 3.1.1.1.4.1 Nasjonale og vesentlige regionale interesser i tråd med revidert T-2/16 er ivaretatt Hjelpetekst Det bes om en vurdering av i hvilken grad kommunene planlegger i tråd med nasjonale og regionale føringer på klima- og miljøområdet. Som ledd i måloppnåelsen, er det viktig at Statsforvalteren sørger for at kjennskapet til revidert T-2/16 blir god. Statsforvalteren bes rapportere på: • Om kommunene ivaretar nasjonale og viktige regionale føringer (med bruk av skala: i liten grad, i middels grad, i betydelig grad) og en kort begrunnelse • Hvilke tiltak SF har prioritert å gjennomføre for å sikre at rundskrivet er kjent i kommunene, og om tiltakene har hatt ønsket effekt • Statsforvalterens eget forbedringspotensial • En vurdering av andre aktørers innflytelse på konkret effekt/resultat

3.1.1.1.5 Ivaretagelse av boligsosiale hensyn.	Alle statsforvaltere KDD AID BFD HOD Areal, by og samfunn Folk og samfunn Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester Helsedirektoratet Kommunal styring
	3.1.1.1.5.1 Boligsosiale hensyn er ivaretatt i kommunale planer. Hjelpetekst Kommunenes planlegging skjer i tråd med de boligpolitiske målene i kapittel 3 "Trygge og inkluderende lokalsamfunn" i Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027, vedtatt ved kgl. res. 20. juni 2023. Det bes om en vurdering av i hvilken grad kommunene ivaretar boligsosiale hensyn i gjeldende areal- og samfunnsplan, samt relevante temaplaner. Statsforvalteren bes vurdere: • om kommunenes planer ivaretar boligsosiale hensyn (med bruk av skala: i liten grad, i middels grad, i betydelig grad) og en kort begrunnelse • årsakssammenheng det er mellom iverksatte tiltak fra statsforvalteren og observert effekt/resultat • statsforvalterens eget forbedringspotensial • andre aktørers innflytelse på konkret effekt/resultat • Arbeidet bør ses i sammenheng med 3.1.3.1.1 om oppfølging av kommuner med demografiutfordringer

3.1.1.1.6 Rekrutterings- og kompetanseplanlegging på helse- og omsorgsområdet i kommunenes samfunnsplanarbeid.	Alle statsforvaltere HOD KDD Areal, by og samfunn Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester Helsedirektoratet Kommunal styring
	3.1.1.1.6.1 Rekrutterings- og kompetanseplanlegging ivaretas godt i samfunnsplanarbeidet i kommunene. Hjelpetekst - En kortfattet samlet vurdering om kommunene har satt rekruttering og kompetanseplanlegging i helse- og omsorgstjenesten på dagsorden i samfunnsplanleggingen - En kortfattet vurdering av iverksatte tiltak i kommuner med behov for råd og veiledning i planprosessen, og effekten av disse. Planlegging skal skje i tråd med Lov om folkehelsearbeid §6, Forskrift om ledelse og kvalitetsforbedring i helse- og omsorgstjenestene (FOR-2016-10-28-1250), og bærekraftsmål i § 1.1 i Plan- og bygningsloven.

3.1.1.1.7 Ivaretagelse av statlige føringer på arealutnyttelse i byer og tettsteder	Alle statsforvaltere KDD KLD LMD Areal, by og samfunn
	3.1.1.1.7.1 Planleggingen skjer geografisk differensiert og i tråd med statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging. Hjelpetekst Det bes om en kort vurdering av i hvilken grad kommunene planlegger i tråd med nasjonale føringer om høy arealutnyttelse gjennom fortetting og transformasjon med kvalitet og utbygging rundt kollektivknutepunkt i by- og tettstedsområder. Statsforvalteren bes rapportere på: • om kommunene ivaretar nasjonale føringer (med bruk av skala: i liten grad, i middels grad, i betydelig grad) og en kort begrunnelse • en vurdering av hvilken årsakssammenheng det er mellom iverksatte tiltak fra Statsforvalteren og observert effekt/resultat • Statsforvalterens eget forbedringspotensial • en vurdering av andre aktørers innflytelse på konkret effekt/resultat
	Alle statsforvaltere KDD KLD LMD Areal, by og samfunn
	3.1.1.1.7.2 Massehåndtering avklares i regionale og kommunale planer. Hjelpetekst Statsforvalteren skal bidra til at massehåndtering avklares i regionale og kommunale arealplaner og rapportere på dette.

3.1.1.1.8	Alle statsforvaltere KDD KLD Areal, by og samfunn
Bærekraftig utvikling i strandsonen langs sjø og vassdrag, i kystnære sjøområder og i fjell og utmark	3.1.1.1.8.1 Planlegging i strandsonen langs sjø og vassdrag skjer i tråd med plan- og bygningsloven § 1-8, statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen langs sjøen, rikspolitiske retningslinjer for verna vassdrag og regionale planer. Planlegging i kystnære sjøområder skjer i tråd med nasjonale og regionale føringer. Hjelpetekst Det bes om en kort vurdering av i hvilken grad kommunene planlegger i tråd med nasjonale og regionale føringer for strandsoneforvaltning og vassdragsforvaltning. Statsforvalteren bes rapportere på: • om kommunene ivaretar nasjonale og regionale føringer (med bruk av skala: i liten grad, i middels grad, i betydelig grad) og en kort begrunnelse • om kommunene oppdaterer planer for arealbruk i kystnære sjøområder • en vurdering av hvilken årsakssammenheng det er mellom iverksatte tiltak fra statsforvalteren og observert effekt/resultat • Statsforvalterens eget forbedringspotensial • en vurdering av andre aktørers innflytelse på konkret effekt/resultat

	Alle statsforvaltere KDD KLD LMD Areal, by og samfunn
	3.1.1.1.8.2 Planlegging i fjell og utmark skjer i tråd med Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027, vedtatt ved kgl. res. 20. juni 2023, og regionale planer. Det vises her til Rettleiar om planlegging av fritidsbustader. Hjelpetekst Det bes om en vurdering av i hvilken grad kommuner planlegger i tråd med nasjonale og regionale føringer for fjell og utmark. Statsforvalteren bes rapportere på: • om kommunene har fastsatt langsiktig utbyggingsgrenser og følger opp regionale planer (med bruk av skala: i liten grad, i middels grad, i betydelig grad) og en kort begrunnelse • en vurdering av hvilken årsakssammenheng det er mellom iverksatte tiltak fra statsforvalteren og observert effekt/resultat • Statsforvalterens eget forbedringspotensial • en vurdering av andre aktørers innflytelse på konkret effekt/resultat

3.1.1.1.9	Alle statsforvaltere LMD KDD Areal, by og samfunn Landbruk og mat
Ivaretagelse av landbrukets arealressurser	3.1.1.1.9.1 God ivaretagelse av jordbrukets arealressurser og styrke jordvernet i tråd med nasjonalt jordvernmål, og øvrig nasjonal politikk for forvaltning av jordbrukets arealressurser. Hjelpetekst Statsforvalteren skal bidra til at kommunene ivaretar nasjonale føringer for jordvern. Det bes om en vurdering av i hvilken grad kommunene planlegger i tråd med nasjonale føringer for jordvern. Statsforvalteren bes rapportere på • om kommunene ivaretar nasjonale føringer (med bruk av skala: i liten grad, i middels grad, i betydelig grad) og en kort begrunnelse • antall innsigelser fremmet av statsforvalteren i 2024 helt eller delvis begrunnet med jordvern, status/utfall for disse samt utfall av tidligere års innsigelser avgjort i 2024 • en vurdering av om iverksatte tiltak fra statsforvalteren gir ønsket effekt og resultat • hvilke utfordringer ser statsforvalteren med å sikre tilstrekkelig måloppnåelse

	Alle statsforvaltere LMD KDD Areal, by og samfunn Landbruk og mat
	3.1.1.1.9.2 Areal tilbakeføres i større grad fra utbyggingsformål til LNF-R (Landbruks-, natur- og friluftformål samt reindrift) . Hjelpetekst En strammere jordvernpolitikk tilsier at statsforvalteren påser at kommunene ved planrevisjoner vurderer om arealer som tidligere har vært avsatt til formål som innebærer omdisponering av dyrka jord, skal tilbakeføres til LNFR-formål. Det bes om en vurdering av om kommunene i større grad enn tidligere tilbakefører arealer til LNFR-formål ved revidering av kommuneplanens arealdel.

3.1.1.1.11 Bruk og ombruk av arealreserver	Alle statsforvaltere KLD KDD LMD Areal, by og samfunn Landbruk og mat Miljø og klima
	3.1.1.1.11.1 Kommunene setter av mindre naturareal til utbyggingsformål enn tidligere i sin overordnede planlegging Hjelpetekst Det bes om en skjønnsmessig vurdering av i hvilken grad kommunene planlegger i tråd med nasjonale føringer om å legge til rette for høy arealutnyttelse i byområder gjennom fortetting og transformasjon. I hvilken grad kommunene tar ut arealer som tidligere er satt av til utbyggingsformål og i stedet utnytter går arealer slik at arealreservene minker. • Om kommunene ivaretar nasjonale føringer (med bruk av skala: i liten grad, i middels grad, i betydelig grad) og en kort begrunnelse • Om hvordan statsforvalterens planinnspill bidrar til å redusere utleggelsen av naturareal til utbyggingsformål sammenlignet med tidligere arealplaner (med bruk av skala; i liten grad, middels grad, i betydelig grad) og en kort begrunnelse • Hvilke eventuelle andre tiltak statsforvalteren har gjort for at kommunene skal legge ut mindre naturareal til utbyggingsformål

Oppdrag
SFOS SFVT SFAG SFRO SFVL SFTL SFTF KDD Areal, by og samfunn
3.1.1.1.12 I 2024 skal statsforvalteren i de ni største byområdene bistå kommunene og fylkeskommunene i faglig arbeid knyttet til samordnet bolig,- areal- og transportplanlegging, herunder delta i forberedende arbeid og/eller aktivt i forhandlinger og reforhandlinger av byvekstavtaler, og følge opp byvekstavtalene for å sikre ivaretagelse av arealdimensjonen i avtalene. Frist 31.12.25.

Alle statsforvaltere KDD Areal, by og samfunn
3.1.1.1.13 Statsforvalteren skal bidra til at nasjonale og viktige regionale interesser ikke blir vesentlig tilsidesatt i enkeltvedtak etter plan- og bygningsloven. Statsforvalteren kan på denne bakgrunn fremme klage som sektormyndighet. En klage fra staten skal være godt begrunnet, og det er et mål at det er enhetlig praksis for når statsforvalteren griper inn med klage. Statsforvalteren bes om å kartlegge antallet klager som er fremmet etter plan- og bygningsloven § 1-9 tredje ledd i 2023, herunder angitte tema og begrunnelse for klagen (strandsone, sjø, strandsone vassdrag, forurensning, naturvern, friluftsinnteresser, landbruk, skogbruk, samfunnssikkerhet, folkehelse, reindrift, samordnet areal- og transport, og annet) samt resultatet i klagesaken. Frist 31.12.24.
Alle statsforvaltere LMD Areal, by og samfunn
3.1.1.1.14 Statsforvalteren skal bidra til at det blir orientert om ny jordvernstrategi i opplæringen for nye kommunestyre- og fylkestingsrepresentanter etter valget i 2023 innen 31.12.2024.

3.1.1.2 Helhetlig og samordnet oppfølging av samfunnssikkerhet og beredskap i kommunene

Hjelpetekst

- Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen.
- Med utgangspunkt i de samlede resultatene under dette delmålet/er man nærmere delmålet? (Konkrete tiltak og oppgaver skal ikke listes opp, og rapportering på resultatmål skal ikke gjentas.)
- Sett i et flerårsperspektiv: går utviklingen under dette delmålet etter SFs vurdering i riktig retning?
- I hvilken grad kan utviklingen tilskrives SFs innsats?

Styringsparametere	Resultatmål
3.1.1.2.1	Alle statsforvaltere JD Samfunnssikkerhet og beredskap
Oppfølging av samfunnssikkerhet og beredskap.	3.1.1.2.1.1 Orienter kommunene om deres samlede ansvar og rolle innen sivil beredskap. Hjelpetekst Statsforvalteren skal veilede i bruk av samfunnssikkerhetsvirkemidlene slik at kommunene er forberedt på å ta sitt samlede ansvar i den endrede sikkerhetspolitiske situasjonen.

	Alle statsforvaltere JD HOD KLD KDD LMD Areal, by og samfunn Helsedirektoratet Miljø og klima Samfunnssikkerhet og beredskap
	3.1.1.2.1.2 Være en pådriver og veilede for samfunnssikkerhet og tilfredsstillende beredskap i klimatilpasningsarbeidet.
	Alle statsforvaltere JD Samfunnssikkerhet og beredskap
	3.1.1.2.1.3 Statsforvalteren skal i løpet av 2019- 2024 gjennomføre øvelse for alle kommuners kriseorganisasjon. Hjelpetekst Statsforvalteren oppfordres til å bruke eksisterende øvelsesarenaer og invitere med flere kommuner og andre aktører der det er naturlig. DSBs veiledningsmaterieell for øvelser og evaluering anbefales. For å sikre god ledelsesforankring av samfunnssikkerhetsarbeidet innebærer denne tilnærmingen direkte dialog med kommuneledelsen.
3.1.1.2.3	Alle statsforvaltere LMD Landbruk og mat Samfunnssikkerhet og beredskap
Oppfølging av skogskadeberedskap	3.1.1.2.3.1 Følge opp kommunenes oppgaver i beredskapsarbeid hjemlet i §§ 9 og 10 i skogbrukslova og § 16 i brann- og redningsvesenfskriften Hjelpetekst - Statsforvalteren skal rapportere på håndtering av større skogskadehendelser; biller, brann og storm - Om skogbrann og storm med store trefall er inkludert i kommunale ROS-analyser der slike skader kan oppstå

3.1.1.3 Et velfungerende plansystem i kommunene

Hjelpetekst

Effekter som etterlyses er i stor grad brukereffekter; dvs hvordan kommuner (og fylkeskommuner) følger opp plan- og bygningsloven og forventninger i forhold til prosesser og saksbehandling på planområdet.

Styringsparametere	Resultatmål
--------------------	-------------

3.1.1.3.1	Alle statsforvaltere KDD Areal, by og samfunn
Andel kommuner som har oppdaterte overordnede planer	3.1.1.3.1.1 Alle kommuner har oppdaterte overordnede planer. Hjelpetekst Statsforvalteren skal i 2024 være en pådriver, spesielt overfor kommuner som ikke har tilstrekkelig oppdaterte planer, til å utarbeide dette. Statsforvalteren bes rapportere på: • om kommuner har tilstrekkelig oppdaterte overordnede planer, både kommuneplanens samfunnsdel og kommuneplanens arealdel (med bruk av skala: i liten grad, i middels grad, i betydelig grad) og en kort begrunnelse • en vurdering av hvilken årsakssammenheng det er mellom iverksatte tiltak fra statsforvalteren og observert effekt/resultat • Statsforvalterens eget forbedringspotensial • en vurdering av andre aktørers innflytelse på konkret effekt/resultat
3.1.1.3.2	Alle statsforvaltere KDD Areal, by og samfunn
Behandling av klager på reguleringsplaner	3.1.1.3.2.1 God og rask klagesaksbehandling. Hjelpetekst Det bes om en vurdering av statsforvalterens behandling av klager på vedtatte reguleringsplaner. Det er en målsetting at klagesaker er behandlet innen 12 uker. Embetene skal her bruke tallene fra SYSAM som framgår i tabellen til rapporteringspunktet for tildelingsbrevet punkt 7.3.6.5.1. SF bes rapportere på: • en kort kvalitativ beskrivelse av situasjonen for klager på reguleringsplan • Statsforvalterens eget forbedringspotensial • en vurdering av andre aktørers innflytelse på konkret effekt/resultat; inkl. forbedringspotensial hos de lokale myndighetene i planarbeidet

3.1.1.3.3	Alle statsforvaltere KDD KLD Areal, by og samfunn
Juridisk veiledning og kvalitetssikring av planer	3.1.1.3.3.1 Kommunale planer har juridisk holdbare bestemmelser og plankart. Hjelpetekst Det bes om en vurdering av juridisk kvalitet på kommunenes planer og i hvilken grad statsforvalteren har vært inne med veiledning og kvalitetssikring. Statsforvalteren bes rapportere på: • om kommunale planer har god juridisk kvalitet (med bruk av skala: i liten grad, i middels grad, i betydelig grad) og en kort begrunnelse • en vurdering av hvilken årsakssammenheng det er mellom iverksatte tiltak fra statsforvalteren og observert effekt/resultat • Statsforvalterens eget forbedringspotensial • en vurdering av andre aktørers innflytelse på konkret effekt/resultat
	Alle statsforvaltere KDD KLD LMD Areal, by og samfunn
	3.1.1.3.3.2 Konsekvensutredningsforskriften er fulgt opp. Hjelpetekst Det bes om en særskilt vurdering av om KU-forskriftens utredningskrav følges opp (med bruk av skala: i liten grad, i middels grad, i betydelig grad) og en kort begrunnelse. Rapporteringen ses i sammenheng med rapporteringen på resultatmål 3.1.1.3.3.1. Statsforvalteren skal rapportere på effekten av arbeidet med å få kommunene til å følge opp KU-forskriften § 10 med tilhørende veileder, samt §§ 8 og 27.

3.1.1.3.4	Alle statsforvaltere KDD Areal, by og samfunn
Andel kommuner som fører digitalt planregister	3.1.1.3.4.1 Alle kommuner holder digitalt planregister løpende oppdatert. Hjelpetekst Statsforvalteren skal i 2024 være en pådriver i arbeidet med å holde digitale planregistre, jf. kart- og planforskriften § 12, løpende oppdatert, slik at informasjon om til enhver tid gjeldende arealbruk er lett tilgjengelig for alle. Statsforvalteren bes rapportere på: • om kommuner fører digitalt planregister (med bruk av skala: i liten grad, i middels grad, i betydelig grad) og en kort begrunnelse • en særskilt vurdering av om betydningen og nytten av oppdatert planinformasjon er godt nok forankret på ledernivå i kommunene • en vurdering av hvilken årsakssammenheng det er mellom iverksatte tiltak fra statsforvalteren og observert effekt/resultat • Statsforvalterens eget forbedringspotensial • en vurdering av andre aktørers innflytelse på konkret effekt/resultat

3.1.1.3.5	Alle statsforvaltere KLD KDD Miljø og klima
Konsekvensutredninger av klima- og miljøtema	3.1.1.3.5.1 Konsekvensutredninger av klima- og miljøtema er i tråd med håndbok M-1941 Hjelpetekst Statsforvalteren skal påse at kommunene er kjent med revidert håndbok i konsekvensutredninger av klima- og miljøtema (M-1941), og at planer og tiltak som utløser krav om konsekvensutredninger gjennomføres på en god måte i tråd med anerkjent metode og konsekvensutredningsforskriften. Statsforvalteren bes rapportere på: • de viktigste grepene Statsforvalteren prioriterer for å sikre at håndboka er kjent i kommunene • En vurdering av hvilken årsakssammenheng det er mellom iverksatte tiltak og effekt/resultat

3.1.2 Arbeids- og inkluderingsdepartementet

3.1.2.1 Økt kunnskap om sosialtjenesteloven

Hjelpetekst

Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen med bakgrunn i resultatene på delmålene og resultatmålene. Det skal i utgangspunktet ikke rapporteres på oppdrag og oppgaver, men dersom det er meldt avvik på disse, skal det tas med i vurderingen. Dersom det nevnes hvilke tiltak som er gjennomført, skal det også foretas en vurdering av hva tiltakene har bidratt til for måloppnåelsen.

Styringsparametere	Resultatmål
---------------------------	--------------------

3.1.2.1.1	Alle statsforvaltere AID Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester
Opplæring og veiledning i sosialtjenesteloven	3.1.2.1.1.1 Alle NAV- kontor har god kunnskap om sosialtjenesteloven med tilhørende forskrifter. Hjelpetekst Statsforvalterne skal • tilby opplæring til NAV-kontor for å bidra til at alle NAV-kontor har god kunnskap om sosialtjenesteloven og forskrifter • gi tilpasset opplæring og veiledning til NAV-kontorene med særskilte utfordringer. I opplæringen skal statsforvalterne legge særlig vekt på individuelle vurderinger i de sosiale tjenestene og ivaretagelse av barne- og familieperspektivet. <u>Rapportering:</u> Statsforvalterne skal • gi en overordnet vurdering av NAV-kontorenes kunnskap om sosialtjenesteloven med forskrifter. • gjøre rede for hva som er de største utfordringene for NAV-kontorene i forståelsen av regelverket og forvaltning av de sosiale tjenestene. • oppgi andelen NAV-kontor som har fått tilbud om opplæring i prosent av totalt antall NAV-kontor.

Oppdrag
Alle statsforvaltere AID Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester
3.1.2.1.3 Statsforvalterne skal gi opplæring i verktøyene for arbeidet med kvalifiseringsprogrammet (KVP) til NAV- kontor. Frist 31.12.24.

SFOS SFIN SFVL SFTL SFTF AID Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester
3.1.2.1.4 Statsforvalter i Vestland, Troms og Finnmark, Oslo og Viken, Trøndelag og Innlandet skal i januar og februar i 2024 samarbeide med direktoratet om å fullføre kompetansemateriell om barneperspektivet i NAV. De samme embetene skal i resten av 2024 spre og gi opplæring i utarbeidet læringsmateriell til alle embeter, slik at de kan bistå med å gjøre læringsmaterialet kjent og tilgjengelig for NAV-kontorene. Satsningen skal sees i sammenheng med statsforvalterens og NAV Fylkes øvrige kompetansesarbeid, og understøtte helhetlig oppfølging av alle som mottar tjenester i NAV-kontoret. Oppdraget blir gitt i dialog med embetene og i eget fullmaktsbrev, med frist 31.12.2024.
Alle statsforvaltere AID Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester Supplerende 2
3.1.2.1.6 Statsforvalter skal samarbeide med NAV fylke om å gjøre «Barns beste- en veileder for deg som jobber i NAV» kjent og tatt i bruk.Frist 31.12.24.

3.1.3 Helse- og omsorgsdepartementet

3.1.3.1 Tilgjengelighet og kapasitet, samt styrket kvalitet og pasientsikkerhet i helse- og omsorgssektoren i kommunene

Hjelpetekst

Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen.

Med utgangspunkt i de samlede resultatene under dette delmålet:

- er man nærmere delmålet? (Konkrete tiltak og oppgaver skal ikke listes opp, og rapportering på resultatmål skal ikke gjentas.)
- Sett i et flerårsperspektiv: går utviklingen under dette delmålet etter SFs vurdering i riktig retning?
- I hvilken grad kan utviklingen tilskrives SFs innsats

Styringsparametere	Resultatmål
--------------------	-------------

3.1.3.1.1 Langsiktig planlegging av kapasitet	Alle statsforvaltere HOD Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester Helsedirektoratet Kommunal styring
og kompetanse i helse- og omsorgstjenestene	3.1.3.1.1.1 Kommunene gjennomfører en langsiktig og helhetlig planlegging knyttet til kapasitet, kompetanse og kvalitet i tjenestene. Dette må ses i sammenheng med helsefelleskapenes arbeid med bedre felles planlegging og utvikling av tjenesteutvikling for de prioriterte pasientgruppene. Behov for personell med ulik språk- og kulturkompetanse (samisk, minoritetsspråklig mv) skal søkes ivaretatt i planleggingen. Hjelpetekst Kortfattet vurdering av om kommunene utarbeider skriftlige, politisk vedtatte, planer for å sikre kapasitet, kompetanse og kvalitet i helse- og omsorgstjenestene. Vurderingen bør inkludere i hvilken grad demografiutfordringer og bærekraft på sikt er et tema, samt en vurdering av i hvilken grad kommunene har hatt behov for råd og bistand i sitt arbeid.

3.1.3.1.2 Bistå kommunene i deres arbeid i helsefellesskapene i tråd med kommunenes behov	Alle statsforvaltere HOD Familier, barn og unge Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester Helsedirektoratet Kommunal styring
	3.1.3.1.2.1 Helsefellesskapene bidrar til likeverdig partnerskap og til mer sammenhengende og bærekraftige helse- og omsorgstjenester Hjelpetekst En kortfattet vurdering av om helsefellesskapene utvikler tjenester til det beste for brukere og pasienter, og i hvilken grad kommunene har behov for og mottar bistand for å møte som likeverdige aktører inn i fellesskapene. Vurderingen bør inkludere i hvilken grad de 19 helsefellesskapene som nå er formelt etablert går fra etableringsfase til gjennomføringsfase, inkludert en identifisering av områder der det ikke er fremgang.
3.1.3.1.3 Langsiktig arbeid med kvalitet i helse- og omsorgstjenestene.	Alle statsforvaltere HOD Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester Helsedirektoratet
	3.1.3.1.3.1 Kommunene gjennomfører et langsiktig arbeid med å sikre kvalitet i tjenestene. Dette må ses i sammenheng med implementering av forskrift om ledelse og kvalitetsforbedring i helse- og omsorgstjenestene. Hjelpetekst Kortfattet vurdering av hvordan kommunene målrettet for å sikre kvalitet i tjenestene og i hvilken grad de arbeider med implementering av forskriften.

Oppdrag

Alle statsforvaltere | HOD | Folk og samfunn | Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester | Helsedirektoratet

3.1.3.1.4

Statsforvalteren skal i 2024 følge opp Kompetanseløft 2025 i tråd med omtale i Helse- og omsorgsdepartementet Prop. 1 S (2023–2024) herunder ha ansvar for tilskuddsforvaltning av utvalgte tilskudd og bidra til å etablere og gjennomføre enkelttiltak sammen med KS og andre relevante aktører. Statsforvalteren bes i 2024 videreføre den regionale koordinatorrollen med støtte og veiledning til kommuner i deres arbeid med strategisk kompetanseutvikling. Statsforvalteren bes også videreføre støtten til kommunene i deres arbeid med å spre, implementere og gjennomføre gode lokale tiltak for tjenesteutvikling. Regjeringens Opptrappingsplan for heltid og god bemanning i omsorgstjenesten følges opp gjennom Kompetanseløft 2025.

Frist: 31.12.2024

Alle statsforvaltere | HOD | Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester | Helsedirektoratet

3.1.3.1.5

Statsforvalteren skal i 2024 understøtte kommunens ledelse i arbeidet med utfordringene i allmennlegetjenesten, fremfor alt i arbeidet med å rekruttere og stabilisere fastlegeordningen. Dette kan gjøres ved å fremme nettverk for kommunenesamarbeid og erfaringsutveksling, bistå i utarbeidelse av plan for legetjenesten og kommunelegefunksjonen. Statsforvalteren skal følge med kapasiteten i fastlegeordningen i kommunene og konsekvenser dette kan ha for andre deler av helsetjenesten, inkludert den akuttmedisinske kjeden. Statsforvalter skal gjøre ALIS-ordningen kjent for kommunene, herunder mulighetene for kommunene å søke på ALIS-tilskudd, inngå introduksjonsavtaler og andre relevante og tilgjengelige tilskuddsordninger på fagområdet.

Frist: 31.12.2024

Alle statsforvaltere | **HOD** | AID | BFD | KD | Familier, barn og unge | Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester | Helsedirektoratet

3.1.3.1.6

Et sentralt mål i helsepolitikken er å styrke det helsefremmende og forebyggende arbeidet knyttet til barn, unge og deres familier, ref Prop. 1 S (2023-2024) s.18, samt arbeidet i tilknytning til Kjernegruppe for utsatte barn og unge (resultatmål 3.2.1.1.1.1. Godt og samordnet tjenestetilbud i kommunene til utsatte barn og unge).

Frist: 31.12.2024

3.1.4 Klima- og miljødepartementet

3.1.4.1 Økosystemene i fylket skal ha god tilstand og levere økosystemtjenester

Hjelpetekst

Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen.

- Med utgangspunkt i de samlede resultatene under dette delmålet/er man nærmere delmålet? (Konkrete tiltak og oppgaver skal ikke listes opp, og rapportering på resultatmål skal ikke gjentas.)
- Sett i et flerårsperspektiv: går utviklingen under dette delmålet etter SFs vurdering i riktig retning?
- I hvilken grad kan utviklingen tilskrives SFs innsats?

Styringsparametere	Resultatmål
--------------------	-------------

3.1.4.1.1	Alle statsforvaltere KLD Miljø og klima
Vern, restaurering og andre tiltak i naturen	3.1.4.1.1.1 Bedre tilstand i naturen gjennom vern, restaurering og andre relevante tiltak Hjelpetekst Hensikten med resultatmålet er å understøtte prioritering av de tiltakene som har størst effekt på tilstanden i naturen i fylket. Statsforvalterne skal gjennomføre gode og involverende verneplanprosesser. I 2024 er det viktig å avklare med berørte kommuner om det er lokal aksept for verneforslag og starte/videreføre verneplanprosesser for aktuelle områder for bevaring av verdifull natur i form av nasjonalparker. Statsforvalterne skal videre gjennomføre verneplanprosesser for supplerende vern, marint vern og skogvern. Statsforvalteren skal gjennomføre tiltak i tråd med signaler og gjeldende dokumenter fra sentrale myndigheter, deriblant handlingsplan for styrket forvaltning av verneområdene og strategi for bruk av tiltaksmidler i verneområder (2020-2025), plan for restaurering av våtmark i Norge (2021-2025), regionale vannforvaltningsplaner, tverrsektoriell oppfølgingsplan for truet natur 2021-2035 , tiltaksplan 2020-2025 "bekjempelse av fremmede skadelige organismer" og tverrsektoriell tiltaksplan for ville pollinerende insekter (2021-2028). Det skal rapporteres kort og overordnet (maks ett avsnitt pr kulepunkt) på: • Status for måloppnåelse, om innsatsen har ønsket effekt, og hvor embetets forbedringspotensial ligger fremover • Status og effekt i arbeidet med nytt vern og forvaltning av eksisterende verneområder • Status og effekt i arbeidet med trua arter og naturtyper • Status og effekt i vannforvaltningsarbeidet

	Status og effekt i arbeidet med å bekjempe fremmede organismer
--	--

Oppdrag
SFVL KLD Miljø og klima
3.1.4.1.5 Gjennomføre høring av verneforslag for Sognefjorden. Frist: 31.12.2024.
Alle statsforvaltere KLD Miljø og klima
3.1.4.1.10 Utarbeide høringsforslag, forestå høring og gi tilrådning til Miljødirektoratet med hensyn til revidering av verneforskrifter for store verneområder som oppfølging av Meld. St. 18 (2015–2016) Friluftsliv — Natur som kilde til helse og livskvalitet, etter forutgående prosess med Miljødirektoratet. Frist: 31.12.2024.
SFOS SFIN SFVT SFAG SFRO SFVL SFMR SFTL KLD Miljø og klima
3.1.4.1.11 Leverer tilrådning for aktuelle områder for bevaring av verdifull natur - supplerende vern. Frist: 1.9.2024.
Alle statsforvaltere KLD Miljø og klima
3.1.4.1.12 Leverer tilrådning av skog til frivillig skogvern i henhold til regjeringens økte satsning. Nærmere spesifisering av oppdrag og frister kommer i eget oppdragsbrev. Frist 15.6.2024

3.1.4.2 Ingen arter og naturtyper skal utryddes, og utviklingen til truede og nær truede arter og naturtyper skal forbedres

Hjelpetekst

- Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen.
- Med utgangspunkt i de samlede resultatene under dette delmålet/er man nærmere delmålet? (Konkrete tiltak og oppgaver skal ikke listes opp, og rapportering på resultatmål skal ikke gjentas.)
- Sett i et flerårsperspektiv: går utviklingen under dette delmålet etter SFs vurdering i riktig retning?
- I hvilken grad kan utviklingen tilskrives SFs innsats?

Styringsparametere	Resultatmål
---------------------------	--------------------

3.1.4.2.1 Forvaltning av villrein	SFOS SFIN SFVT SFAG SFRO SFVL SFMR SFTL KLD LMD Miljø og klima
	3.1.4.2.1.1 De nasjonale villreinområdene er på vei til å nå minimum middels kvalitet så snart som mulig Hjelpetekst Ved første klassifisering av de ti nasjonale villreinområdene våren 2022 var det seks områder som hadde dårlig kvalitet, og bare fire områder som oppnådde middels kvalitet. På bakgrunn av dette vi Regjeringen legge fram en egen stortingsmelding om villrein våren 2024. Statsforvalteren skal blant annet arbeide forebyggende med å unngå ytterligere tap og forringelse av villreinens leveområder gjennom deltakelse i kommunale og regionale arealplanprosesser. Det skal rapporteres på framdrift og status for arbeidet

3.1.4.3 Forurensning skal ikke skade helse og miljø

Hjelpetekst

Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen.

- Med utgangspunkt i de samlede resultatene under dette delmålet/er man nærmere delmålet? (Konkrete tiltak og oppgaver skal ikke listes opp, og rapportering på resultatmål skal ikke gjentas.)
- Sett i et flerårsperspektiv: går utviklingen under dette delmålet etter SFs vurdering i riktig retning?
- I hvilken grad kan utviklingen tilskrives SFs innsats?

Styringsparametere	Resultatmål
---------------------------	--------------------

3.1.4.3.1 Forurensning fra utslipp av næringsstoffer	Alle statsforvaltere KLD LMD Landbruk og mat Miljø og klima 3.1.4.3.1.1 Forurensningskilder som skaper eutrofiering er godt regulert. Hjelpetekst Statsforvalteren skal ha en effektiv og samordnet innsats mot eutrofiering, inkludert utslipp fra jordbruk, akvakultur, avløp og industri, se også 3.1.4.1.2.1. Kunnskap om tilstand og hva som må til for å nå miljømålene og synliggjøring av konsekvenser, må ligge til grunn for arbeidet, i tillegg til aktuelt regelverk. Statsforvalteren skal rapportere på: • Om forurensningskildene er tilstrekkelig regulert for å oppnå god miljøtilstand. • Status for arbeidet med å oppdatere tillatelser iht. avløpsregelverket og fastsetting av krav om nitrogenfjerning. Rapporteringen skal vise hvor mange kommuner/IKS som har fått oppdaterte tillatelser foregående år og gi en vurdering av hvordan de ligger an.
3.1.4.3.2 Sirkulær avfallshåndtering	Alle statsforvaltere KLD Miljø og klima 3.1.4.3.2.1 Økt forberedelse til ombruk og materialgjenvinning av avfall i kommunene Hjelpetekst Kommunenes arbeid er viktig for å bidra til høy grad av forberedelse til ombruk og materialgjenvinning av avfall i tråd med kravene i regelverket. Statsforvalterne skal rapportere kort og overordnet om de viktigste grepene embetet gjør for at resultatmålet blir oppnådd, og om embetets egne innsats ut mot kommunene har ønsket effekt. Embetet skal også overordnet og kort peke på de viktigste utviklingsbehovene, både hos seg selv og ute i kommunene, for å sikre bedre måloppnåelse fremover.

Oppdrag
SFOS SFVT SFAG SFRO SFVL SFMR SFTL SFNO SFTF KLD Miljø og klima
3.1.4.3.3 Statsforvalteren skal fortsette gjennomgangen av hvilke virksomheter som fortsatt må ha særskilt tillatelse på bakgrunn av forslag om revidert forurensningsregelverk for fiskeoppdrett i sjø. Se Miljødirektoratet og Fiskeridirektoratets oppsummering av høring og anbefaling sendt til KLD og NFD, for veiledning. Frist: 31.12.2024

3.1.5 Kommunal- og distriktsdepartementet

3.1.5.1 God økonomiforvaltning i kommunene

Styringsparametere	Resultatmål
3.1.5.1.1	Alle statsforvaltere KDD Kommunal styring
God økonomiforvaltning i kommunene.	3.1.5.1.1.1 God oppfølging av kommuner som er i, eller står i en situasjon der de kan komme i, ROBEK. Hjelpetekst Statsforvalterens rapportering: - Statsforvalteren skal følge opp kommuner som er i ROBEK. Videre skal statsforvalteren ha et langsiktig perspektiv og følge opp kommuner som står i fare for å bli registrert i ROBEK. Det innebærer å bruke de pedagogiske, juridiske og økonomiske virkemidlene på en måte som bidrar til god økonomistyring i kommunene. Å rådgi kommunene i utarbeidelse av plandokumenter som blir gode og nyttige styringsverktøy for økonomiforvaltningen, kan være et eksempel på statsforvalterens rolle i veiledningen. - Det skal gis en vurdering av hvilken årsakssammenheng det er mellom iverksatte tiltak fra statsforvalteren og observert effekt/resultat. Det skal også gis en vurdering av hva statsforvalterens erfaringer fra tiltak og resultat har å si for neste års strategi (læring/forbedringspotensial).

	Alle statsforvaltere KDD Kommunal styring
	3.1.5.1.1.2 Redusert merforbruk i kommunene som har størst merforbruk. Hjelpetekst Statsforvalterens rapportering: - Statsforvalteren skal spesielt jobbe med å snu utviklingen i kommuner som har store underskudd, (jf. kommuner som er i ROBEK med hjemmel i § 28-1 første ledd bokstav d) slik at det akkumulerte merforbruket blir redusert. - Det skal gis en vurdering av hvilken årsakssammenheng det er mellom iverksatte tiltak fra statsforvalteren og observert effekt/resultat. Det skal også gis en vurdering av hva statsforvalterens erfaringer fra tiltak og resultat har å si for neste års strategi (læring/forbedringspotensial). - Dersom statsforvalteren mener andre aktører/eksterne faktorer har hatt en innflytelse på konkret effekt/resultat, skal det gis en vurdering av dette.
3.1.5.1.2	Alle statsforvaltere KDD Kommunal styring
Bruk av KOSTRA-data	3.1.5.1.2.1 Kommunene skal aktivt bruke KOSTRA-data i styring av kommunene. Hjelpetekst Statsforvalterens rapportering: - Det skal gis en vurdering av hvordan kommunene har brukt KOSTRA-data til styring i kommunene. Dette skal være mulig å gjøre i forbindelse med statsforvalterens årlige gjennomgang av styringsdokumentene (budsjett/økonomiplan) - Det skal gis en vurdering av hvilken årsakssammenheng det er mellom iverksatte tiltak for å få kommunene til å bruke KOSTRA-data til styring i kommunene og observert effekt/resultat. Det skal også gis en vurdering av statsforvalterens erfaringer fra tiltak og resultat, og hva dette har å si for neste års strategi (læring/forbedringspotensial).

3.1.6 Landbruks- og matdepartementet

3.1.6.1 Økt verdiskaping i landbruket og landbruk over hele landet

Hjelpetekst

- Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen.
- Med utgangspunkt i de samlede resultatene under dette delmålet, i hvilken grad nås delmålet/ er man nærmere delmålet? (Konkrete tiltak og oppgaver skal ikke listes opp, og rapportering på resultatmål skal ikke gjentas.)
- Sett i et flerårsperspektiv: går utviklingen under dette delmålet etter SFs vurdering i riktig retning?

Styringsparametere	Resultatmål
3.1.6.1.1	Alle statsforvaltere LMD Landbruk og mat
Verdiskaping i landbruket og i landbruksbaserte næringer	3.1.6.1.1.1 God ivaretagelse av nasjonale mål og regionale strategiske føringer Hjelpetekst Statsforvalteren skal delta i det regionale partnerskapet for landbruksbasert næringsutvikling og bidra med sin landbruksfaglige spisskompetanse. Statsforvalteren bes rapportere • kort om statsforvalterens innsats i partnerskapsarbeidet • om hvilke utfordringer statsforvalteren ser for å sikre tilstrekkelig måloppnåelse

3.1.6.1.2	Alle statsforvaltere LMD Landbruk og mat
Verdiskaping i skogbruket	3.1.6.1.2.1 Kommunenes arbeid med tilfredsstillende foryngelse innen tre år etter hogst er fulgt opp Hjelpetekst Statsforvalteren skal • gjennom opplæring, veiledning og informasjon bidra til at kommunene sikrer tilfredsstillende foryngelse • midtveis i plantesesongen følge opp status for kommunens arbeid med oppfølging av resultatkartlegging og foryngelseskontroll • kort beskrive hvilken effekt gjennomførte tiltak overfor kommunene har hatt og hvilke tiltak som statsforvalteren planlegger kommende år for bedre måloppnåelse • angi hvor stor andel av kommunene som mangler plan for gjennomføring
	Alle statsforvaltere LMD Landbruk og mat Tilskudd og økonomiske virkemidler
	3.1.6.1.2.2 Kommunene forvalter de økonomiske virkemidlene i skogbruket effektivt Hjelpetekst Statsforvalteren skal kort • gi en vurdering av og beskrive eventuelle utfordringer knyttet til resultatoppnåelse i kommunene • beskrive hvilken plan og tiltak statsforvalteren har for å bedre resultat og måloppnåelsen knyttet til forvaltningen av de økonomiske virkemidlene i kommunene

3.1.6.2 Bærekraftig landbruk

Hjelpetekst

- Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen.

- Med utgangspunkt i de samlede resultatene under dette delmålet, i hvilken grad nås delmålet/ er man nærmere delmålet? (Konkrete tiltak og oppgaver skal ikke listes opp, og rapportering på resultatmål skal ikke gjentas.)
- Sett i et flerårsperspektiv: går utviklingen under dette delmålet etter SFs vurdering i riktig retning?
- I hvilken grad kan utviklingen tilskrives SFs innsats?

Styringsparametere	Resultatmål
3.1.6.2.1 Opprettholdelse av <u>kulturlandskap</u> og redusert miljøbelastning fra jordbruksdrift	Alle statsforvaltere LMD Landbruk og mat Tilskudd og økonomiske virkemidler 3.1.6.2.1.1 Virkemidler på miljøområdet bidrar til å opprettholde kulturlandskapet og redusere miljøbelastningen fra jordbruksdriften Hjelpetekst • Beskriv kort hvordan de ulike økonomiske miljøvirkemidlene (regionalt miljøprogram, spesielle miljøtiltak i jordbruket, tilskudd til tiltak i beiteområder, klima- og miljøprogrammet, drenering, etc.) er blitt innrettet og prioritert mot regionale og lokale behov. • Vurder kort om prioriteringene har gitt ønsket effekt og resultat (bidratt til å ivareta kulturlandskapet og naturmangfoldet, og redusert forurensingen). • Beskriv kort de største utfordringene på miljøområdet de kommende år. • Hva kan eventuelt kommunal og regional forvaltning gjøre annerledes for å sikre måloppnåelsen/miljøeffekten. • Status for arbeidet med å vurdere fastsetting av regionale forskrifter etter jordlova.

	Alle statsforvaltere LMD Landbruk og mat Miljø og klima
	3.1.6.2.1.2 Innholdet i miljøvirkemidlene er godt kjent for aktuelle søkere, landbrukets organisasjoner og kommuner. Hjelpetekst Vi ønsker en kort vurdering av i hvilken grad statsforvalteren har bidratt til å gjøre miljøordningene kjent og om miljøtiltak blir utført i større omfang. Hvilke tiltak vil statsforvalteren iverksette kommende år for å øke miljøinnsatsen i jordbruket?

Oppdrag	
Alle statsforvaltere LMD Tilskudd og økonomiske virkemidler	
3.1.6.2.2	Krav om erstatning og vederlag etter endret lov om forbud mot hold av pelsdyr § 3 er fremsatt for statsforvalteren. Statsforvalteren har en viktig funksjon i det forberedende arbeidet med å utferdige tilbud om erstatning og vederlag etter denne bestemmelsen og følge opp eventuelle krav om at staten skal begjære skjønn styrt av tingretten for fastsettelse av erstatning. Frist: 1.1.2025

3.1.7 Kunnskapsdepartementet

3.1.7.1 Barnehageeiere og skoleeiere har ansatte med kompetanse som fremmer utvikling, læring og trivsel tilpasset barn og unges behov

Styringsparametere	Resultatmål
3.1.7.1.1	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring
Statsforvalter skal legge til rette for gjennomføring av kompetanseløftet for spesialpedagogikk og inkluderende praksis i barnehager og skoler	3.1.7.1.1.1 Kommuner og fylkeskommuner utvikler og gjennomfører kompetansetiltak i partnerskap med UH. Hjelpetekst Statsforvalteren skal redegjøre for hvordan de sammen med samarbeidsforaene har lagt til rette for kompetansetiltak i partnerskap, i tråd med lokale vurderinger av kompetansebehov.

	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring
	3.1.7.1.1.2 Tiltakene i Kompetanseløftet sees i et tverrsektorielt perspektiv hvor PP-tjenesten og andre relevante støttetjenester er inkludert Hjelpetekst Statsforvalteren skal beskrive hvordan de bidrar til at tiltakene i Kompetanseløftet sees i et tverrsektorielt perspektiv, og i hvilken grad PP-tjenesten og andre relevante støttetjenester blir inkludert i tiltakene.
3.1.7.1.2	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring
Statsforvalter skal støtte og veilede kommunene i oppfølgingsordningen	3.1.7.1.2.1 Alle kommuner i oppfølgingsordningen har bedret sine systemer og økt sin kompetanse til å kartlegge, analysere og vurdere kompetansebehov i sine virksomheter Hjelpetekst Statsforvalteren skal redegjøre for hvordan støtten og veiledningen, som dere og eksterne veiledere har gitt til kommunene i forfasen, har bidratt til å bygge systemer og kompetanse til å gjennomføre gode kvalitetsutviklingsprosesser i kommunene

	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring
	3.1.7.1.2.2 Alle kommuner i oppfølgingsordningen jobber med målrettede tiltak basert på analyser av utfordringer og behov for å bedre læringsmiljøet og læringsutbyttet for barn og unge. Hjelpetekst Statsforvalter skal redegjøre kort for hvordan de, sammen med de eksterne veiledere, støtter arbeidet i kommunene for å sikre sammenheng mellom analyser gjennomført i forfasen og de tiltak som kommunen har valgt å igangsette i sitt arbeid med kompetanseutvikling. I tillegg skal statsforvalter vurdere om tiltakene som er iverksatt i kommuner i oppfølgingsordningen bidrar til bedret læringsmiljø og læringsutbytte.
3.1.7.1.3	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring
Prioritering av skole- og barnehagemiljø og spesialundervisning og spesialpedagogisk hjelp	3.1.7.1.3.1 Statsforvalterne skal prioritere barnehage- og skolemiljø og spesialundervisning og spesialpedagogisk hjelp i sitt arbeid. Disse prioriteringene skal være førende for statsforvalters arbeid innenfor kompetanseutvikling. Statsforvalterne skal gjøre risikovurderinger av barnehage- og skoleeiers forutsetninger for å løse sine oppgaver og arbeide målrettet for å styrke barnehage- og skoleeiers kompetanse ved behov. Hjelpetekst Prioriteringene skal ikke overstyre retningslinjer for tilskuddsordning for lokal kompetanseutvikling i barnehage og grunnopplæring.

Oppdrag

Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring
3.1.7.1.4 Statsforvalteren skal bidra til helhetlig, samordnet og langsiktig arbeid med tilskuddsordning for lokal kompetanseutvikling. Frist 31.12.2024
Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring
3.1.7.1.5 Statsforvalter skal identifisere, rekruttere og følge opp barnehager og skoler med utfordringer i leke- og læringsmiljøet, herunder gå i dialog med barnehage- og skoleeiere om deltakelse i Læringsmiljøprosjektet. Frist 31.12.2024

3.1.8 Andre oppdrag

Oppdrag
Alle statsforvaltere BFD Alle temaer
3.1.8.1 Statsforvalteren skal i 2024 forvalte stimuleringsmidler i tiltaket kommunale læringsnettverk for barnevern og oppvekst etter gjeldende retningslinjer. Statsforvalteren skal gjennomføre dialogmøter samt rekruttere og følge opp kommuner til de øvrige tiltakene innenfor kompetansestrategien overfor kommunalt barnevern. Oppgavene vil bli nærmere spesifisert i eget brev fra Bufdir med belastningsfullmaktene for 2024. Frist: 31.12.2024.
Alle statsforvaltere BFD Familier, barn og unge Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester
3.1.8.2 Statsforvalteren skal følge opp at kommunene gjør de endringer og tilpasninger som er nødvendig for å etterleve den nye barnevernsloven. Statsforvalter skal følge med på kommunens ivaretagelse av målsettingen om å oppnå tilbakeføring og gjenforening av barn og foreldre etter omsorgsovertakelse. Når det gjelder vurderinger av målsettingen om å oppnå tilbakeføring av barn og foreldre etter omsorgsovertakelse, stiller dette krav både til samværenes hyppighet og kvalitet. Barns medvirkning og barnets beste som et grunnleggende hensyn skal ivaretas i dette arbeidet. Frist: 31.12.2024

Alle statsforvaltere | BFD | Familier, barn og unge | Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester

3.1.8.3

Statsforvalter skal tilrettelegge for erfaringsutveksling mellom kommunene om arbeidet med å rekruttere fosterhjem i familie og nære nettverk. Statsforvalter skal spesielt følge opp, veilede og være en pådriver overfor kommuner som trenger å øke innsatsen med å rekruttere denne typen fosterhjem.

Det er fortsatt stor forskjell mellom kommunene når det gjelder hvor godt de lykkes med å rekruttere fosterhjem i familie og nære nettverk.

Frist: 31.12.2024

Alle statsforvaltere | BFD | Familier, barn og unge | Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester | Kommunal styring

3.1.8.4

Statsforvalter skal følge opp og understøtte kommunens ansvar knyttet til styring og ledelse av barneverntjenesten.

Statsforvalter skal bidra i videreutvikling av barnevernledernetverkene slik at nettverkene blir en arena hvor barnevernledere kan få støtte til å utvikle sin lederkompetanse.

Statsforvalteren skal bistå og fasilitere Bufdirs satsing for å styrke styring og ledelse i kommunalt barnevern. Oppgavene vil bli nærmere spesifisert i eget brev fra Bufdir med belastningsfullmaktene for 2024.

Frist: 31.12.2024

Alle statsforvaltere | **BFD** | KD | Familier, barn og unge | Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester

3.1.8.5

Statsforvalteren skal fortsette arbeidet med å gjøre de voldsforebyggende verktøyene «Jeg vet» og «Snakke sammen» kjent. Oppdraget ses i sammenheng med gjennomføringen av barnevernsreformen i kommunene. Det er ønskelig med et samarbeid med RVTSene (Regionale ressursentrene om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging) i alle regioner, og med Sametinget der det er aktuelt. Bufdir vil tildele øremerkede midler til dette i eget brev om belastningsfullmakter for 2024.

Frist: 31.12.2024

Alle statsforvaltere | BFD | Familier, barn og unge | Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester

3.1.8.6

Statsforvalteren skal bidra til at kommunene ivaretar sitt ansvar for å avdekke og forebygge vold og overgrep. Statsforvalteren skal bidra til at kommunene har et helhetlig krisesentertilbud av god kvalitet med et velfungerende system for internkontroll. Statsforvalter skal prioritere tilsyn med kommuner med risiko for svikt i krisesentertilbudet. I gjennomføring av tilsyn, skal statsforvalter særlig vektlegge kommunenes ivaretagelse av barn på krisesenter og oppfølging av voldsutsatte i reetableringsfasen, herunder tilgang til bolig etter endt opphold på krisesenter.

Frist: 31.12.2024

Alle statsforvaltere | KDD | Areal, by og samfunn | Barnehage og opplæring | Familier, barn og unge | Folk og samfunn | Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester | Kommunal styring | Landbruk og mat | Miljø og klima | Samfunnssikkerhet og beredskap

3.1.8.7

Statsforvalterne skal i 2024 prioritere kommunedialogen for å ivareta nasjonale og viktige regionale interesser, jf. kap. 2. Kommunebildet er et viktig verktøy for statsforvalterne i dette arbeidet.

Verktøyet understøtter kommunedialogen og vil kunne bidra til vurderinger av kommunenes risiko- og sårbarhetsfaktorer, slik at statsforvalternes virkemidler kan brukes og tilpasses til det beste for kommunene og deres innbyggere. Aktiv bruk og erfaringsdeling om bruken av verktøyet vil bidra til å styrke kommunedialogen på tvers av embetene. Frist: 31. desember 2024

Alle statsforvaltere | KUD | Folk og samfunn | Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester | Annet tema

3.1.8.8

Statsforvalteren skal, gjennom sin samordnings- og veiledningsfunksjon overfor kommunene, arbeide aktivt, målrettet og planmessig for at rettighetene til personer med funksjonsnedsettelse blir oppfylt, slik de er nedfelt i FN-konvensjonen om rettigheter til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD).

Statsforvalteren skal, i samarbeid med Bufdir, delta i et prosjekt for å øke kompetansen om og styrke gjennomføringen av konvensjonen. Oppgavene vil bli nærmere spesifisert i eget brev fra Bufdir med belastningsfullmaktene for 2024.

Frist: 31.12.2024

3.1.8.10

Statsforvalteren i Innlandet, Vestland, Møre og Romsdal, Vestfold og Telemark, og Troms og Finnmark skal legge til rette for dialog mellom statlige etater og bygdevektspilotene for pulje 2, fase 1 av bygdevektstavgiftene, på de tema som kan være aktuelle for staten å inngå en avtale om. Statsforvalter skal ha selvstendig dialog med pilotkommunene samt fylkeskommunen, om utviklingsarbeidet underveis.

Statsforvalteren skal rapportere på aktiviteten og bruken på midlene som følger:

- Antall dialogmøter mellom regional stat og pilotkommunene, og mellom statsforvalter, fylkeskommune og pilotkommuner.
- Deltakelse på aktiviteter i regi av departementet, kommuner, med mer.
- Utlegg i forbindelse med ovenfor nevnte punkt.

Frist for rapportering 31.12.2024.

3.2 Statlig virksomhet er godt samordnet på regionalt nivå

Hjelpetekst

Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen med bakgrunn i resultatene på delmålene og resultatmålene. Det skal i utgangspunktet ikke rapporteres på oppdrag og oppgaver, men dersom det er meldt avvik på disse, skal det tas med i vurderingen. Dersom det nevnes hvilke tiltak som er gjennomført, skal det også foretas en vurdering av hva tiltakene har bidratt til for måloppnåelsen.

3.2.1 Tverrsektorielle delmål

3.2.1.1 Gode og helhetlige tjenester til utsatte barn og unge

Hjelpetekst

- Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen.
- Med utgangspunkt i de samlede resultatene under dette delmålet/er man nærmere delmålet? (Konkrete tiltak og oppgaver skal ikke listes opp, og rapportering på resultatmål skal ikke gjentas.)
- Sett i et flerårsperspektiv: går utviklingen under dette delmålet etter SFs vurdering i riktig retning?
- I hvilken grad kan utviklingen tilskrives SFs innsats?

Styringsparametere	Resultatmål
--------------------	-------------

3.2.1.1.1 Kvalitet i tjenestetilbudet i kommunene til utsatte barn og unge	Alle statsforvaltere BFD AID HOD JD KDD KUD KD Barnehage og opplæring Familier, barn og unge Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester Helsedirektoratet
	3.2.1.1.1.1 Godt og samordnet tjenestetilbud i kommunene til utsatte barn og unge og deres familier Hjelpetekst Kjernegruppen for utsatte barn og unge og deres familier er en arena for interdepartementalt samarbeid om utsatte barn og unge og deres familier. Etatssamarbeidet, bestående av 13 direktorater/etater, understøtter departementenes samordningsarbeid. Utsatte barn og unge og deres familier som har behov for tjenester fra flere instanser er en prioritert målgruppe, som statsforvalter skal ha en særlig oppmerksomhet på. For at utsatte barn og unge og deres familier skal fanges opp tidlig og få samordnet hjelp, er det viktig at tjenestene i kommunene utvikler kompetanse og tar i bruk foreliggende kunnskap, og utøver tverrsektoriell ledelse, slik at tjenestene sammen kan bidra til god og samordnet innsats. Statsforvalter skal være pådriver for et godt samarbeid og koordinert innsats i kommunene og mellom relevante regionale aktører på dette området. Med samordnet tjenestetilbud menes at hjelpen skal ta utgangspunkt i barn og unges og deres familier situasjon, og være koordinert, planlagt og helhetlig. Statsforvalter i Agder og Statsforvalter i Trøndelag skal delta i et Stimulab-prosjekt knyttet til Livshendelsen Alvorlig sykt barn i 2024.

Oppdrag

Alle statsforvaltere BFD AID HOD JD KDD KUD KD Familier, barn og unge Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester Helsedirektoratet
3.2.1.1.2 Statsforvalteren skal være pådriver for velferdstjenestenes etterlevelse av plikten til samarbeid og samordning av tjenestetilbudet herunder implementering av veileder "Samarbeid om tjenester til barn, unge og deres familier" og "Veileder om psykisk helsearbeid barn og unge". Frist: 31.12.2024
Alle statsforvaltere BFD AID HOD JD KDD KUD KD Familier, barn og unge Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester 3.2.1.1.3 Kommunen skal fremme gode oppvekstvilkår gjennom tiltak for å forebygge at barn og unge utsettes for omsorgssvikt eller utvikler atferdsproblemer. Statsforvalteren skal følge med på hvordan kommunen etterlever plikten til å vedta en plan for dette arbeidet, og bidra til at kommuner utveksler erfaring og kompetanse om planarbeidet med hverandre. Statsforvalter skal rapportere om kommuner som ikke har en plan, og samtidig gi en kort omtale av sin innsats på området og hvordan effekten/resultatet av arbeidet vurderes. Frist: 31.12.2024

3.2.1.2 Tilsyn skal være samordnet, målrettet og medvirke til læring og forbedring

Hjelpetekst

- Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen.
- Med utgangspunkt i de samlede resultatene under dette delmålet/er man nærmere delmålet? (Konkrete tiltak og oppgaver skal ikke listes opp, og rapportering på resultatmål skal ikke gjentas.)
- Sett i et flerårsperspektiv: går utviklingen under dette delmålet etter SFs vurdering i riktig retning?
- I hvilken grad kan utviklingen tilskrives SFs innsats?

Styringsparametere	Resultatmål
--------------------	-------------

3.2.1.2.1	Alle statsforvaltere KDD Tilsyn
Samlet tilsynsbelastning for den enkelte kommune.	3.2.1.2.1.1 Den samlede tilsynsbelastningen for den enkelte kommune skal ikke være for stor. Hjelpetekst - En kort vurdering av den samlede tilsynsbelastningen på kommunene i fylke, både generelt og når det gjelder enkeltkommuner. Med tilsynsbelastning menes blant annet om tilsynet krever mye ressurser i kommunen og om tilsyn er samordnet i tid. - En kort beskrivelse av den dialogen statsforvalteren har hatt med andre tilsynsmyndigheter om situasjonen i enkeltkommuner. - Om Statsforvalteren har vurdert å utsette eller ikke gjennomføre tilsyn der det nylig er gjennomført en forvaltningsrevisjon med det samme temaet.
3.2.1.2.2	Alle statsforvaltere KDD Tilsyn
Tilsyn som grunnlag for læring.	3.2.1.2.2.1 Tilsyn fører til læring og forbedring i kommunen. Hjelpetekst Statsforvalterens rapportering skal inneholde følgende: - Kort beskrivelse av hva som er gjort for å fremme og formidle læring hos kommunene i de tilsynene som er gjennomført, og effekten av dette.

3.2.1.3 Klimahensyn skal ivaretas i alle sektorer

Hjelpetekst

- Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen.
- Med utgangspunkt i de samlede resultatene under dette delmålet/er man nærmere delmålet? (Konkrete tiltak og oppgaver skal ikke listes opp, og rapportering på resultatmål skal ikke gjentas.)
- Sett i et flerårsperspektiv: går utviklingen under dette delmålet etter SFs vurdering i riktig retning?
- I hvilken grad kan utviklingen tilskrives SFs innsats?

Styringsparametere	Resultatmål
3.2.1.3.1 Kommunenenes arbeid med	Alle statsforvaltere KLD KDD Areal, by og samfunn Miljø og klima
klimatilpasning og klimagassreduksjon	3.2.1.3.1.1 Alle kommuner gjennomfører tiltak som bidrar til å redusere klimagassutslipp, og har integrert klimatilpasning i sine planer i tråd med Statlig planretningslinje (SPR) for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning. Hjelpetekst Statsforvalteren skal påse at kommunene følger Statlige planretningslinjer (SPR) for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning. I arbeid med klimatilpasning er det spesielt viktig med fokus på planstrategien og kommuneplanarbeidet (både samfunnsdel og arealdel) og i reguleringsplansaker. De fylkesvise klimaprofilene skal legges til grunn for dette arbeidet. Statsforvalteren skal rapportere på: • hvordan forventningene i SPR er formidlet til kommunene, spesielt i forbindelse med planstrategier. • hvordan planene med mål og tiltak knyttet til utslippsreduksjoner følges opp av kommunene. • hvordan kommunene i sitt planarbeid knyttet til klimatilpasning har brukt SPR og klimaprofilene..

	Alle statsforvaltere KLD KDD Areal, by og samfunn Miljø og klima
	3.2.1.3.1.2 Kommuner og andre myndigheter i fylket integrerer klimahensyn (både utslippsreduksjoner og tilpasning til et klima i endring) på en systematisk måte i alle sine aktiviteter og oppgaver og samarbeider for å nå klima- og miljømålene. Hjelpetekst Det bes om en kort vurdering av hvordan og i hvilke grad kommunene i fylket 1. integrerer klimahensynet på en systematisk måte i (alle) sine aktiviteter og oppgaver • Hvor mange kommuner integrerer klimahensynet på en systematisk måte? • På hvilken måte integreres klimahensynet, både utslippsreduksjoner og tilpasning til et klima i endring (styringsdokumenter som samfunnsdelen eller økonomiplan, klima- og energiplan med handlingsplan, klimabudsjett, klimakonsekvenser som fast punkt i saksframlegg, faste møtepunkter om klimagassreduksjon på tvers av sektorer og nivåer?) • Statsforvalterens vurdering av suksesskriterier for integrering 2. samarbeider gjennom nettverk for å oppnå klima- og miljømål, særlig knyttet til planlegging etter plan- og bygningsloven. Statsforvalteren bes rapportere på: • Hvor mange nettverk for samarbeid om klima- og miljøsaker finnes i fylket • Innholdet i samarbeidet • Kortfattet oversikt over sammensetning og organisering av nettverkene • Statsforvalterens vurdering av suksesskriterier og barrierer for velfungerende nettverk

Oppdrag

Alle statsforvaltere KLD KDD Areal, by og samfunn Miljø og klima
3.2.1.3.2 Levere en vurdering av i hvilken grad kommuner og fylkeskommuner integrerer klimahensyn, både utslippsreduksjoner og tilpasning til et klima i endring, på en systematisk måte i sine aktiviteter og oppgaver, og samarbeider for å nå klima- og miljømålene. Se veiledning på statsforvalternett. Frist 1.9.2024
Alle statsforvaltere LMD Landbruk og mat Samfunnssikkerhet og beredskap
3.2.1.3.3 Statsforvalteren skal starte opp arbeidet med vernskogforskrifter mot fjell og kyst, basert på Landbruksdirektoratets veileder. Frist for arbeidet: 31.12.2024. Videre skal statsforvalteren bidra i Landbruksdirektoratets arbeid med å utarbeide kriterier for vernskog og naturfare. Frist for arbeidet: 31.12.2025

3.2.1.4 Beredskap i en utfordrende sikkerhetspolitisk situasjon

Styringsparametere	Resultatmål
3.2.1.4.1 Regional beredskap er tilpasset den sikkerhetspolitiske situasjonen	Alle statsforvaltere JD Samfunnssikkerhet og beredskap
	3.2.1.4.1.1 Statsforvalteren har oppdatert analyse av sikkerhetspolitisk krise og væpnet konflikt i fylkesROS, inkludert oppfølgingsplan.
	Alle statsforvaltere JD Samfunnssikkerhet og beredskap
	3.2.1.4.1.2 Statsforvalterens egen beredskap og regionale samordningsansvar er oppdatert og legges til grunn i embetets arenaer og aktiviteter for det sivil-militære samarbeidet. Prioriterte tiltak for å styrke totalforsvaret regionalt inngår i beredskapsplanleggingen.
	Alle statsforvaltere JD Samfunnssikkerhet og beredskap
	3.2.1.4.1.3 Statsforvalteren legger til rette for styrket sivil-militært samarbeid regionalt, inkludert utvikling av det regionale vertslandstøttekonseptet

	Alle statsforvaltere JD Samfunnssikkerhet og beredskap
	3.2.1.4.1.4 Statsforvalteren legger til rette for regionalt samarbeid for å ha oversikt over sårbarheter i tilknytning til ressurs- og forsyningssituasjonen.

Oppdrag	
	Alle statsforvaltere JD Samfunnssikkerhet og beredskap
3.2.1.4.2	Statsforvalteren skal i 2024 kartlegge sivile konsekvenser av Forsvarets utpeking av ressurser for rekvisisjon. Frist 31.12.2024
	Alle statsforvaltere JD Samfunnssikkerhet og beredskap
3.2.1.4.3	Berørte Statsforvaltere skal i 2024 ivareta eget ansvar i henhold til regionalt vertslandsstøttekonsept i planleggingen, gjennomføring og evaluering av øvelse Nordic Response 2024.
	Alle statsforvaltere JD Samfunnssikkerhet og beredskap
3.2.1.4.4	Statsforvalteren er i 2024 forberedt på å delta i DSBs arbeid med utvikling av sivile beskyttelsestiltak og samordning av disse. Frist 31.12.2024
	Alle statsforvaltere JD AID BFD HOD KD Areal, by og samfunn Barnehage og opplæring Familier, barn og unge Folk og samfunn Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester Helsedirektoratet Helsetilsynet Samfunnssikkerhet og beredskap
3.2.1.4.5	Statsforvalteren skal i 2024 bruke sine virkemidler i håndteringen av migrasjonssituasjonen. Frist 31.12.2024
	Alle statsforvaltere HOD FD Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester Samfunnssikkerhet og beredskap
3.2.1.4.6	Statsforvalteren skal i 2024 bidra inn i Helse- og omsorgsdepartementets prosjekt om regional sivil-militær helseberedskapsplanlegging i regi av Helseberedskapsrådets totalforsvarsarbeidsgruppe. Frist: 31.12.24

3.2.1.5 Andre oppdrag

Oppdrag
Alle statsforvaltere JD Samfunnssikkerhet og beredskap
3.2.1.5.1 Statsforvalteren skal i 2024 i samarbeid med DSB følge opp embetets plan med prioriterte læringspunkter etter øvelser og hendelser siste fem år. Frist 31.12.2024
Alle statsforvaltere JD Samfunnssikkerhet og beredskap
3.2.1.5.3 Statsforvalteren skal i 2024 bistå Nærings- og fiskeridepartementet i det påbegynte arbeidet med å etablere en prioriteringsordning for drivstofforsyning. Frist 31.12.2024
Alle statsforvaltere JD Samfunnssikkerhet og beredskap
3.2.1.5.5 Statsforvalteren skal i 2024 bistå nettselskapene ved planlegging og fordeling av energi ved kraftrasjonering gjennom å innhente informasjon fra kommuner, relevante myndigheter og andre aktører, for å gi nettselskapene best mulig grunnlag for utarbeidelse av rasjoneringsplaner. Frist 31.12.2024
Alle statsforvaltere JD Samfunnssikkerhet og beredskap Supplerende 1
3.2.1.5.6 Statsforvalteren skal i 2024 bidra planleggingen av "Øvelse Digital 2025". Øvelsen er planlagt gjennomført som en totalforsvarsøvelse høsten 2025. Frist for rapportering 31.12.2024

3.3 Rettssikkerhet er ivaretatt på en enhetlig måte

Hjelpetekst

Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen med bakgrunn i resultatene på delmålene og resultatmålene. Det skal i utgangspunktet ikke rapporteres på oppdrag og oppgaver, men dersom det er meldt avvik på disse, skal det tas med i vurderingen. Dersom det nevnes hvilke tiltak som er gjennomført, skal det også foretas en vurdering av hva tiltakene har bidratt til for måloppnåelsen.

3.3.1 Tverrsektorielle delmål

3.3.1.1 Høy kvalitet i veiledning, kontroll, tilsyn og saksbehandling

Hjelpetekst

- Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen.
- Med utgangspunkt i de samlede resultatene under dette delmålet/er man nærmere delmålet? (Konkrete tiltak og oppgaver skal ikke listes opp, og rapportering på resultatmål skal ikke gjentas.)
- Sett i et flerårsperspektiv: går utviklingen under dette delmålet etter SFs vurdering i riktig retning?
- I hvilken grad kan utviklingen tilskrives SFs innsats?

Styringsparametere	Resultatmål
3.3.1.1.1	Alle statsforvaltere KDD Areal, by og samfunn
Saksbehandlingstid i antall uker for klager over kommunens vedtak i byggesaker etter plan- og bygningsloven	3.3.1.1.1.1 Alle klagesaker er behandlet innen 12 uker, jf. § 7-1 bokstav d, i byggesaksforskriften
	Alle statsforvaltere KDD Areal, by og samfunn
	3.3.1.1.1.2 Alle klagesaker der det er gitt utsatt iverksetting etter forvaltningsloven § 42, er behandlet innen 6 uker, jf. § 7-1 bokstav e, i byggesaksforskriften
3.3.1.1.2	Alle statsforvaltere KDD LMD Areal, by og samfunn Landbruk og mat
Saksbehandlingstid i antall uker for ekspropriasjonssaker på plan- og bygningsrettens område (også der oreigningsloven er hjemmelsgrunnlag).	3.3.1.1.2.1 Alle ekspropriasjonssaker i førsteinstans på plan- og bygningsrettens område er behandlet innen 12 uker
	Alle statsforvaltere KDD LMD Areal, by og samfunn Landbruk og mat
	3.3.1.1.2.2 Alle ekspropriasjonssaker som klageinstans på plan- og bygningsrettens område er behandlet innen 12 uker

3.3.1.1.3	Alle statsforvaltere KLD Miljø og klima
Saksbehandling på forurensningsområdet	3.3.1.1.3.1 God fremdrift og kvalitet i regulering av utslipp etter forurensningsloven, i tråd med skjerpede krav gjennom EØS-avtalen Hjelpetekst Statsforvalteren har en viktig oppgave i å drive saksbehandling på forurensningsområdet, og i årene som kommer vil oppgavemengden øke som følge av regelverksutviklingen under EUs grønne giv. Hensikten med resultatmålet er å understøtte statsforvalternes arbeid med å sikre god kompetanse og organisering slik at søknader etter forurensningsloven blir behandlet i tide og med god kvalitet. Statsforvalteren skal gi en kort og overordnet vurderingen av effekten av eget arbeid og status for måloppnåelse, og kort peke på de viktigste utfordringene embetet står overfor fremover for å nå målet. Embetene skal også rapportere på status for arbeidet med å oppdatere tillatelser i henhold til industriutslippsdirektivet gjennom å vise en oversikt over status er for de enkelte vedtatte BAT-konklusjoner opp mot 4-års regelen i direktivet, hvor mange virksomheter som har fått oppdaterte tillatelser foregående år, gi en vurdering av hvordan de ligger an i henhold til fireårsfristen og begrunne eventuelle avvik.

Oppdrag

3.3.1.1.4

Statsforvaltere skal i 2024 bistå kommunene i deres arbeid med å etterleve nytt kapittel 6A i integreringsloven om midlertidige regler for personer som har fått oppholdstillatelse etter utlendingsloven § 34. Kommuner som ikke har bosatt de siste årene bør prioriteres for ekstra veiledning. For å prioritere veiledning med kapittel 6A i integreringsloven, kan statsforvalterne nedprioritere tilsyn med kommunenes forvaltning av rettighetene og pliktene etter introduksjonsloven/integreringsloven med tilhørende forskrifter, jf. kapittel 5.3.8.18 i Hovedinstruks til statsforvalteren for 2024. Dersom statsforvalteren velger å nedprioritere tilsyn for å prioritere veiledning, best statsforvalteren om å kort redegjøre for dette i årsrapporten. Statsforvalteren skal også rapportere på veiledningsvirksomheten. Frist 31.12.2024.

3.3.1.2 Effektiv og korrekt lov- og tilskuddsforvaltning

Hjelpetekst

- Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen.
- Med utgangspunkt i de samlede resultatene under dette delmålet/er man nærmere delmålet? (Konkrete tiltak og oppgaver skal ikke listes opp, og rapportering på resultatmål skal ikke gjentas.)
- Sett i et flerårsperspektiv: går utviklingen under dette delmålet etter SFs vurdering i riktig retning?
- I hvilken grad kan utviklingen tilskrives SFs innsats?

Styringsparametere	Resultatmål
--------------------	-------------

3.3.1.2.1 Kontroll og oppfølging på landbruks- og reindriftsområdet	Alle statsforvaltere LMD Landbruk og mat Tilskudd og økonomiske virkemidler
	3.3.1.2.1.1 Effektiv internkontroll med tilskuddsforvaltningen på landbruks- og reindriftsområdet Hjelpetekst Resultatmålet gjelder der statsforvalteren er førsteinstans. Statsforvalteren skal for hver ordning kortfattet rapportere om • det er etablert internkontroll med tilskuddsforvaltningen og etterleves denne • særlige utfordringer knyttet til kontroll og forvaltning av enkelte av ordningene. Rapporteringen gjøres i tabeller som følger årsrapportmalen.

	Alle statsforvaltere LMD Landbruk og mat Tilskudd og økonomiske virkemidler
	3.3.1.2.1.2 Effektiv internkontroll som ivaretar kontroll med at kommunenes tilskuddsforvaltning på landbruksområdet utføres på en forsvarlig måte og i henhold til etablert internkontroll. Forvaltningskontroll skal gjennomføres i minst 20 prosent av kommunene. Hjelpetekst Statsforvalteren skal legge vekt på at kommunene har etablert en internkontroll for sin tilskuddsforvaltning som bl.a. sikrer at tilskuddsforvaltningen skjer i samsvar med gjeldende regelverk og i tråd med forvaltningsverdiene. Statsforvalteren må bidra til likebehandling på tvers av kommunene, samt til at kommunene har god kompetanse til å løse oppgavene sine. Statsforvalteren skal kortfattet rapportere om • hvilke tiltak statsforvalteren har gjennomført for å ivareta kontroll med kommunene • omfang og resultat av forvaltningskontrollene • status for kommunenes arbeid med internkontroll på produksjons- og avløsertilskudd omtales spesielt Rapporteringen gjøres i tabeller som følger årsrapportmalen.

	Alle statsforvaltere LMD Landbruk og mat Tilskudd og økonomiske virkemidler	
	3.3.1.2.1.3 Effektiv internkontroll som sikrer at kun brukere med tjenstlige behov hos kommunene og statsforvalteren har nødvendige tilganger til fagsystemene som Landbruksdirektoratet stiller til rådighet. Hjelpetekst Det må etableres gode rutiner som ivaretar krav til tildeling og fjerning av brukertilganger til systemene. Revisjon/periodisk gjennomgang av brukertilganger skal gjøres så regelmessig som nødvendig og minimum en gang i året. Vurdering av tjenstlig behov skal gjøres både ved tildeling av tilganger og ved revisjon. Statsforvalteren skal kortfattet rapportere om de periodiske gjennomgangene: • Hvordan kontroll gjennomføres og hvilke risikovurderinger som ligger bak • Hvor ofte er kontroll gjennomført • Hvilke avvik er eventuelt avdekket	
	Alle statsforvaltere LMD Landbruk og mat	
	3.3.1.2.1.4 Kommunene har rutiner som sikrer at grunnvilkåret om "vanlig jordbruksproduksjon" er oppfylt når vedtak om produksjons- og avløsertilskudd fattes. Hjelpetekst Gjennom tiltak som blant annet veiledning og dialog, bidra til at kommunene har god kompetanse om- og oppfølging av grunnvilkåret "vanlig jordbruksproduksjon" i forskrift om produksjonstilskudd og avløsertilskudd §2. Statsforvalteren skal kortfattet rapportere om • effekten av gjennomførte tiltak overfor kommunene	

3.3.1.2.6	Alle statsforvaltere LMD Tilskudd og økonomiske virkemidler
Oppfølging av saker om dyrevelferd og produksjons- og avløsertilskudd	3.3.1.2.6.1 Statsforvalteren bidrar til at kommunen har god kompetanse på, og oppfølging av, dyrevelferdssakene som oversendes fra Mattilsynet i tråd med rutinen for utveksling av informasjon mellom Mattilsynet og landbruksforvaltningen. Hjelpetekst Statsforvalteren skal rapportere på: - Kommunenes oppfølging av dyrevelferdssakene fra Mattilsynet. Foretar kommunen relevante og gode vurderinger av disse sakene opp mot forskrift om produksjons- og avløsertilskudd § 2? - Hvilke tiltak har Statsforvalteren iverksatt for å oppnå dette resultatmålet?

Oppdrag	
Alle statsforvaltere LMD Landbruk og mat	
3.3.1.2.7	Lov 17. juni 2022 nr. 69 om endringer i hundeloven (forsvarlig hundehold) trådte i kraft 1. januar 2023. Kommunenes hjemler til å gi forskrifter om båndtvang etter § 6 og om unntak fra sikringsreglene etter § 9 første ledd bokstav e, er videreført. Statsforvalteren skal veilede kommunene om hundeloven og om kommunenes bruk av forskriftshjemler i hundeloven. Frist: 31.12.2024
SFOS SFVL SFTL HOD JD SD Folk og samfunn Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester Helsedirektoratet Supplerende 2	
3.3.1.2.9	Statsforvalter i Oslo og Viken, Vestland og Trøndelag skal delta inn i utredningsarbeidet om fremtidig organisering av saker om førerrett og helse, i samarbeid med Statens vegvesen, Helsedirektoratet og Politidirektoratet, for å vurdere konsekvensene av en mulig overføring av forvaltningsansvaret på helseområdet til Statens vegvesen. Statsforvalteren deltar i arbeidet som likeverdig partner, og peker selv ut en representant til prosjektstyret. Frist: 31.12

3.3.1.3 Befolkningen har tillit til tjenestene og får ivaretatt sin rett til forsvarlige og nødvendige tjenester

Hjelpetekst

- Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen.
- Med utgangspunkt i de samlede resultatene under dette delmålet/er man nærmere delmålet? (Konkrete tiltak og oppgaver skal ikke listes opp, og rapportering på resultatmål skal ikke gjentas.)
- Sett i et flerårsperspektiv: går utviklingen under dette delmålet etter SFs vurdering i riktig retning?
- I hvilken grad kan utviklingen tilskrives SFs innsats?

Styringsparametere	Resultatmål
3.3.1.3.1	Alle statsforvaltere BFD Helsetilsynet Tilsyn
Tilsynsmyndighetens kontakt med barn i barneverninstitusjoner og omsorgssentre.	3.3.1.3.1.1 Statsforvalteren skal ta kontakt med det enkelte barn med tilbud om tilsynssamtale og skal gjennomføre samtale med alle barn som ønsker det. Hjelpetekst Tilsynet bør gjennomføres på ettermiddag/ kveldstid for å få snakket med flest mulig barn. Dersom barnet ikke var til stede under tilsynsbesøket, skal statsforvalteren i etterkant kontakte barnet med tilbud om samtale.

3.3.1.3.3	Alle statsforvaltere HOD Helsetilsynet Tilsyn
Saksbehandlingstid.	3.3.1.3.3.1 Saksbehandling av tilsynssaker: • Behandlingsmåte 1 (avslutning med veiledning) og 2 (oversendelse til virksomheten/helsepersonellet): 80 % av sakene skal behandles innen 4 uker • Behandlingsmåte 3 (virksomheten følge opp og rapporterer) og 4 (møte med virksomhet og pasient): 80 % av sakene skal behandles innen 3 måneder • Behandlingsmåte 5 (statsforvalteren utreder og avgjør): 80 % av sakene skal behandles innen 6 måneder Hjelpetekst Statsforvalteren skal ta i bruk alle behandlingsmåtene og tilpasse fordelingen slik Helsetilsynet gir føringer om i den faglige styringsdialogen. Helsetilsynet forventer at statsforvalterne går gjennom egen praksis i forkant av styringsdialogmøtene.
	Alle statsforvaltere AID Helsetilsynet Tilsyn
	3.3.1.3.3.2 Median saksbehandlingstid for tilsynssaker innen sosiale tjenester behandlet etter ny behandlingsmåte 5 (statsforvalteren utreder og avgjør): 5 måneder eller mindre
	Alle statsforvaltere AID HOD Helsetilsynet Klagesaksbehandling
	3.3.1.3.3.3 Avsluttede klagesaker unntatt dekning av utgifter til pasientreiser (pasient- og brukerrettighetsloven § 2-6): Minst 90 prosent innen 3 måneder.

	Alle statsforvaltere HOD Helsetilsynet Tilsyn	
	3.3.1.3.3.4 Overprøvede vedtak om bruk av tvang og makt overfor personer med psykisk utviklingshemning: Minst 90 prosent innen 3 måneder.	
	Alle statsforvaltere BFD Helsetilsynet	
	3.3.1.3.3.5 Avsluttede klagesaker som gjelder tvang i barnevernsinstitusjoner og omsorgssentre: Minst 90 prosent innen 1 måned.	
3.3.1.3.4 Stedlig tilsyn ved overprøvede og godkjente vedtak om bruk av tvang og makt overfor enkelte personer med psykisk utviklingshemning.	Alle statsforvaltere HOD Helsetilsynet Tilsyn	
	3.3.1.3.4.1 Statsforvalteren skal ha oversikt over alle brukere med vedtak om tvang, og skal utarbeide en plan for gjennomføring av de lovpålagte stedlige tilsynene for den enkelte bruker. Med utgangspunkt i denne planen skal stedlig tilsyn etter overprøvede og godkjente vedtak om bruk av tvang og makt prioriteres ut fra tvangsbrukens omfang og mulige konsekvenser for den enkelte bruker.	
3.3.1.3.5 Aktivitetsvolum av tilsyn med kommunale helse- og omsorgstjenester.	SFVL HOD Helsetilsynet Tilsyn	
	3.3.1.3.5.6 Tilsynsaktiviteter tilsvarende: 340 poeng	
3.3.1.3.6 Aktivitetsvolum av tilsyn med spesialisthelsetjenesten	SFVL HOD Helsetilsynet	
	3.3.1.3.6.6 Tilsynsaktiviteter tilsvarende: 80 poeng	
3.3.1.3.7 Aktivitetsvolum av tilsyn med sosiale tjenester	SFVL AID Helsetilsynet Tilsyn	
	3.3.1.3.7.6 Tilsynsaktiviteter tilsvarende: 115 poeng	

Oppdrag

Alle statsforvaltere | AID | Helsetilsynet | Tilsyn

3.3.1.3.8

Statsforvalterne skal føre tilsyn med Nav-kontorenes ansvar for å tilby tjenesten økonomisk rådgivning til personer i en krevende økonomisk situasjon. Helsetilsynet lager veiledningsmateriell som beskriver hva som skal undersøkes og hvordan, og statsforvalterne skal følge veiledningsmateriellet når de gjennomfører tilsynene. Tilsynet er en del av resultatmålet for planlagt tilsyn. Informasjon om antall tilsyn for hvert embete kommer i eget brev. Statsforvalterne skal fortløpende sende tilsynsrapportene til Helsetilsynet. Frist 31.12.2024

Alle statsforvaltere | BFD | Helsetilsynet | Tilsyn

3.3.1.3.9

Alle statsforvaltere skal gjennomføre tilsynsaktiviteter som oppfølging av det landsomfattende tilsynet i 2020-2021 om undersøkelser i barnevernet. Statsforvalterne skal tilby tilpasset veiledning og oppfølging til barnevernstjenestene slik at barnevernet selv blir i stand til å drive nødvendig forbedringsarbeid. Helsetilsynet vil utvikle veiledning for hvordan og i hvilken tidsperiode tilsynsaktivitetene skal gjennomføres. Dette vil bli beskrevet nærmere i eget brev. Frist 31.12.2024

Alle statsforvaltere | HOD | Helsetilsynet | Tilsyn

3.3.1.3.10

Alle statsforvaltere skal føre tilsyn med om pasienter får nødvendig og forsvarlig administrasjon av legemidler med bruk av elektronisk medisineringsstøtte. Tilsynet skal utføres i tråd med veileder utarbeidet av Statens helsetilsyn. Tilsynet utgjør en del av resultatmålet for planlagt tilsyn. Antallet som skal gjennomføres framgår av vedlegg til veilederen. Tilsynene skal være gjennomført innen utgangen av 2024 og rapporter sendes fortløpende inn til Helsetilsynet.

Alle statsforvaltere | HOD | Helsetilsynet | Tilsyn

3.3.1.3.11

Tilsyn rettet mot forebygging av selvmord i psykisk helsevern for voksne avsluttes i 2024. Tilsynet gjennomføres av ett sentralt sammensatt team. Tidspunkt for tilsynene avklares med lokal statsforvalter. Frist 31.12.2024

Alle statsforvaltere HOD Helsetilsynet Tilsyn
3.3.1.3.12 Alle statsforvaltere skal føre tilsyn med kommunenes arbeid etter folkehelseloven for å fremme barn og unges psykiske helse. Tilsynet skal utføres i tråd med veiledningsmateriale utarbeidet av Statens helsetilsyn og gjennomføres i tre faser. Fase 1: digital spørreundersøkelse i alle landets kommuner, fase 2: dybdeintervjuer i tre kommuner i hvert fylke og fase 3: oppfølging med fylkesvise samlinger med kommunene. Fase 1 og 2 skal gjennomføres innen utgangen av juni 2024 og fase 3 innen utgangen av desember 2024. Tilsynet utgjør en del av resultatmålet for planlagt tilsyn.

3.3.1.4 Andre oppdrag

Oppdrag
Alle statsforvaltere KDD AID BFD HOD JD KD Kommunal styring
3.3.1.4.1 Internkontrollbestemmelsen i kommuneloven § 25-1 trådte i kraft 1.1.2021. Statsforvalteren må sikre at bestemmelsen tolkes likt i forbindelse med statsforvalterens tilsynsaktiviteter og veiledning overfor kommunene, slik at det ikke utvikler seg en ulik forståelse av bestemmelsen i ulike sektorer. Det vises her til KDDs veileder om kommunelovens internkontrollbestemmelse. Frist 31. desember 2024.

3.3.2 Justis- og beredskapsdepartement

3.3.2.1 En effektiv og velfungerende vergemålsforvaltning

Hjelpetekst

Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen med bakgrunn i resultatene på delmålene og resultatmålene. Det skal i utgangspunktet ikke rapporteres på oppdrag og oppgaver, men dersom det er meldt avvik på disse, skal det tas med i vurderingen. Dersom det nevnes hvilke tiltak som er gjennomført, skal det også foretas en vurdering av hva tiltakene har bidratt til for måloppnåelsen.

Styringsparametere	Resultatmål
---------------------------	--------------------

3.3.2.1.1	Alle statsforvaltere JD Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester
Saksbehandlingstid (utvalgte sakstyper).	3.3.2.1.1.1 <i>Opprett vergemål for voksne</i> – 80 % av vedtakene skal være fattet innen 90 dager.
	Alle statsforvaltere JD Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester
	3.3.2.1.1.2 <i>Klagesaksbehandling</i> – 80 % av klagen statsforvalteren mottar på vergemålsområdet skal være behandlet innen 60 dager.
3.3.2.1.2	Alle statsforvaltere JD Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester
Vergeregnskapskontroll	3.3.2.1.2.1 Alle vergeregnskap i sentralt uttrekk fra Statens sivilrettsforvaltning skal være kontrollert innen fristen.

Oppdrag
Alle statsforvaltere JD Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester
3.3.2.1.3 SLETTET

3.3.2.2 Vergemål utøves med respekt for vergehavers behov og vilje

Hjelpetekst

Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen med bakgrunn i resultatene på delmålene og resultatmålene. Det skal i utgangspunktet ikke rapporteres på oppdrag og oppgaver, men dersom det er meldt avvik på disse, skal det tas med i vurderingen. Dersom det nevnes hvilke tiltak som er gjennomført, skal det også foretas en vurdering av hva tiltakene har bidratt til for måloppnåelsen.

Styringsparametere	Resultatmål
---------------------------	--------------------

3.3.2.2.1 Vergehavers selvbestemmelse	Alle statsforvaltere JD Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester
	3.3.2.2.1.1 Vergene har god rolleforståelse og utøver rollen med respekt for vergehavers selvbestemmelsesrett. Alle verger har fått tilbud om god opplæring og flere verger har gjennomført e-læringskurs.
	Alle statsforvaltere JD Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester
	3.3.2.2.1.2 Saker hvor vergehavere ikke lenger ønsket verge er avsluttet raskt.
	Alle statsforvaltere JD Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester
	3.3.2.2.1.3 Vedtak om midlertidig fratakelse av rettslig handleevne er straks bragt inn for tingretten.

3.3.3 Kunnskapsdepartementet

3.3.3.1 Barnehagemyndigheter, barnehageeiere og skoleeiere forstår, formidler og etterlever regelverket

Styringsparametere	Resultatmål
--------------------	-------------

3.3.3.1.1 Målrettet bruk av <u>virkemidler</u> .	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring Klagesaksbehandling Tilsyn
	3.3.3.1.1.1 Statsforvalteren skal bruke virkemidlene, tilsyn og veiledning, målrettet, for å bidra til regeletterlevelse hos barnehagemyndigheter, barnehageeier og skoleeier. Hjelpetekst Statsforvalteren skal kort beskrive hvordan: • dere bruker kunnskapen om regeletterlevelsen i sektor til å velge mellom veiledning og tilsyn. • valgte virkemidler har ført til endring av praksis, slik at barn og unge får det de har krav på i samsvar med regelverket.
3.3.3.1.2 Risikobasert tilsyn	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring Tilsyn
	3.3.3.1.2.1 Statsforvalteren skal velge de tilsynsaktivitetene som er best egnet til å gjenopprette etterlevelse av regelverket på en rask og effektiv måte. Statsforvalteren kan gi veiledning istedenfor å føre tilsyn, der det vurderes som best egnet virkemiddel. Hjelpetekst Statsforvalteren skal redegjøre for: • risikobildet ved starten av året • bruk av tilsynsaktiviteter eller veiledning som er gjennomført for å håndtere risiko • risikobildet ved slutten av året, og hvilke tiltak statsforvalteren planlegger for restrisikoen

3.3.3.1.3	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring
Forebyggende og systematisk arbeid for et trygt og godt barnehage- og skolemiljø	3.3.3.1.3.1 Statsforvalteren skal bidra til at skolene har kompetanse på hva som gir et trygt og godt skolemiljø. Hjelpetekst Statsforvalteren skal: • beskrive hvilke tiltak som er iverksatt for å heve kompetansen hos skoleeiere og skoleledere på hva som gir et trygt og godt skolemiljø. • vurdere hvordan tiltakene har fungert
	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring
	3.3.3.1.3.2 Statsforvalteren skal bidra til at barnehageeier og de som arbeider i barnehagen har kompetanse på hva som gir et trygt og godt psykososialt barnehagemiljø. Hjelpetekst Statsforvalteren skal • beskrive hvilke tiltak som er iverksatt for å heve kompetansen hos barnehageeier og de som arbeider i barnehagene på hva som gir et trygt og godt psykososialt barnehagemiljø • vurdere hvordan tiltakene har fungert
	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring
	3.3.3.1.3.3 Alle saker er ferdigbehandlet så raskt som mulig Hjelpetekst Her skal dere beskrive hvordan dere arbeider systematisk for å behandle skolemiljøsaker innen rimelig tid.

	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring	
	3.3.3.1.3.4 Statsforvalteren skal arbeide systematisk for å behandle skolemiljøsaker innen rimelig tid. Hjelpetekst Statsforvalteren skal • beskrive det systematiske arbeidet for å behandle skolemiljøsaker innen rimelig tid • vurdere om det systematiske arbeidet har bidratt til at skolemiljøsaker behandles innen rimelig tid	
3.3.3.1.4	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring Klagesaksbehandling	
Rettsanvendelse og forståelse av saksbehandlingsreglene i vedtak	3.3.3.1.4.1 Statsforvalteren skal arbeide systematisk for å bidra til at antall vedtak med feil fra skoleeier reduseres Hjelpetekst Statsforvalteren skal • beskrive tiltak iverksatt for å sikre færre vedtak fra skoleeier med saksbehandlings- og rettsanvendelsesfeil • vurdere hvordan tiltakene har fungert	
	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring Klagesaksbehandling	
	3.3.3.1.4.2 Statsforvalteren skal arbeide systematisk for å bidra til at antall vedtak med feil fra barnehagemyndigheten reduseres Hjelpetekst Statsforvalteren skal • beskrive hvilke tiltak dere har satt i verk for å sikre færre vedtak fra barnehagemyndigheten med saksbehandlings- og rettsanvendelsesfeil • vurdere hvordan tiltakene har fungert	

3.3.3.1.5	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring
Spesialpedagogisk tilrettelegging	3.3.3.1.5.1 Statsforvalteren skal bidra til at elever får den spesialpedagogiske tilretteleggingen de har krav på etter opplæringsloven Hjelpetekst Statsforvalteren skal • beskrive tiltak iverksatt for å følge opp skoleeiers arbeid med å sikre at elever får det tilbudet de har krav på • vurdere hvordan tiltakene har fungert
	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring
	3.3.3.1.5.2 Statsforvalteren skal bidra til at barn får den spesialpedagogiske hjelpen de har krav på etter barnehageloven. Hjelpetekst Statsforvalteren skal • beskrive tiltak iverksatt for å følge opp barnehagemyndigheten og barnehageeiers arbeid for å sikre at barn får det tilbudet de har krav på • vurdere hvordan tiltakene har fungert
	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring
	3.3.3.1.5.3 Statsforvalteren skal bidra til at alle skoleeiere følger regelverket om fritak for fag. Hjelpetekst Statsforvalteren skal • følge opp kommunens praktisering og forståelse av reglene om fritak for opplæring i fag kapittel 11. Les mer om dette her • vurdere hvordan tiltakene har fungert

	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring	
	3.3.3.1.5.4 Statsforvalteren skal bidra til at elever i videregående opplæring får spesialundervisning i tråd med regelverket Hjelpetekst Statsforvalteren skal • beskrive tiltak iverksatt for å bidra til at elever i videregående opplæring får spesialundervisning i tråd med regelverket • vurdere hvordan tiltakene har fungert Fra 1. august 2024 vil spesialundervisning hete individuelt tilrettelagt opplæring (se § 11-6 i ny opplæringslov). Retten til personlig assistanse og fysisk tilrettelegging skilles ut i egne bestemmelser.	
3.3.3.1.6	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring	
Oppfølging av Læreplanverket	3.3.3.1.6.1 Statsforvalteren skal bidra til at skoleeiere, skoler og lærebedrifter forstår og etterlever Læreplanverket for Kunnskapsløftet (LK20/LK20-S). Hjelpetekst Statsforvalteren skal • beskrive tilstanden i sektor og vurdere effekten av sitt arbeid for at Læreplanverket for Kunnskapsløftet er kjent og etterleves • ha dialog med skoleeiere om innføringen av LK20/LK20-S • veilede om regelverket • følge opp og veilede kommuner og fylkeskommuner for å trygge gjennomføringen av sentralt gitt og lokalt gitt eksamen 2024. Dette gjelder også at skoleeier er forberedt på å ivareta tekniske krav for en sikker gjennomføring av digital eksamen og at tilstrekkelig antall sensorer er rekruttert til å ivareta sensuransvarene både sentralt og lokalt» • bidra i arbeidet med oppdrag fra departementet om å styrke skolenes arbeid med LK20/LK20S	

3.3.3.1.7	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring
Rammeplan for SFO	3.3.3.1.7.1 Statsforvalteren skal bidra til at skoleeiere og skoler forstår og etterlever rammeplanen for SFO. Hjelpetekst Statsforvalteren skal • beskrive tilstanden i sektor og vurdere effekten av sitt arbeid for at rammeplanen for SFO blir forstått og tatt i bruk • ha innføringen av nasjonal rammeplan som tema i dialogen med skoleeiere • veilede om regelverket
3.3.3.1.8	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring
Skole- og barnehagemiljø og spesialundervisning og spesialpedagogisk hjelp	3.3.3.1.8.1 Statsforvalterne skal prioritere barnehage- og skolemiljø og spesialundervisning og spesialpedagogisk hjelp i sitt arbeid. Disse prioriteringene skal være førende for arbeidet innenfor rettssikkerhet. Statsforvalterne skal gjøre risikovurderinger av barnehage- og skoleeiers forutsetninger for å løse sine oppgaver og arbeide målrettet for å styrke barnehage- og skoleeiers kompetanse ved behov.
3.3.3.1.9	Alle statsforvaltere KD Barnehage og opplæring
Realkompetansevurdering av voksne	3.3.3.1.9.1 Statsforvalteren skal støtte skoleeier i arbeidet med realkompetansevurdering av voksne. Hjelpetekst Statsforvalteren skal veilede om regelverket.

Oppdrag

3.3.3.1.10

Statsforvalteren skal rette særlig oppmerksomhet mot fylkeskommunens ansvar for å gjennomføre eksamen. Utdanningsdirektoratet har utarbeidet et tilsynsopplegg for fylkeskommunens ansvar for å gjennomføre eksamen. Dette skal som hovedregel brukes, med mindre statsforvalterens risikovurdering tilsier at et annet virkemiddel er mer hensiktsmessig. Frist 31.12.2024

3.3.4 Arbeids- og inkluderingsdepartementet

3.3.4.1 Statsforvalteren understøtter nasjonale myndigheters, fylkeskommunenes og kommunenes arbeid med bosetting og integrering

Hjelpetekst

- Det skal foretas en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen.
- Med utgangspunkt i de samlede resultatene under dette delmålet/er man nærmere delmålet? (Konkrete tiltak og oppgaver skal ikke listes opp, og rapportering på resultatmål skal ikke gjentas.)
- Sett i et flerårsperspektiv: går utviklingen under dette delmålet etter SFs vurdering i riktig retning?
- I hvilken grad kan utviklingen tilskrives SFs innsats?

Styringsparametere	Resultatmål
3.3.4.1.1	Alle statsforvaltere AID Annet tema
Samarbeid mellom stat- og kommunesektor om bosetting av nyankomne flyktninger.	3.3.4.1.1.1 Godt samarbeid mellom stat- og kommunesektor om bosetting av nyankomne flyktninger. Hjelpetekst Statsforvalteren skal bruke sine virkemidler til å understøtte at kommunene skal fatte vedtak om bosetting i tråd med anmodningen fra IMDi og at plassene gjøres raskt tilgjengelig for bosetting. Statsforvalteren skal redegjøre for hvordan dette ivaretas i deres embeter.

4 Andre forutsetninger og krav

4.1 Fellesføringer 2024

Regjeringen har tre fellesføringer for 2024. Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet vil tidlig i 2024 sende ut et rundskriv med utdypende forklaring på hvordan virksomhetene skal forstå fellesføringene og hvordan de skal framstille resultatene i årsrapportene

4.1.1 Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk.

Statsforvalteren skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas hensyn til ivaretagelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. Statsforvalteren skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten.

Statsforvalteren skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant.

4.1.2 Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder mangfold. Statlige virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring.

Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse

Statsforvalteren skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2024 og omtale utviklingen sett opp mot virksomhetens gjennomsnitt for 2020 og 2021.

4.1.3 Redusere konsulentbruken

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egenkompetanse.

Statsforvalteren skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke benyttes.

Statsforvalteren skal i årsrapporten for 2024 rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales nærmere.

Statsforvalteren skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 2024 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av konsulenttjenester fra andre statlige leverandører bør dette fremgå særskilt.

4.2 Endringer som følge av redusert bevilgning

4.2.1 Arbeids- og inkluderingsdepartementet

AIDs andel av budsjettkuttet utgjør 2,7 prosent, og kuttet fordeles pro-rata til embetene etter budsjettfordelingsmodellen. Vi ber statsforvalterne selv vurdere hvordan innsparingen skal gjennomføres slik at det i minst mulig grad reduserer kvaliteten i tjenestene og rettsikkerheten for brukerne.

4.2.2 Helse- og omsorgsdepartementet

Statsforvalters oppgaver og oppdrag i styringsdokumentene er betydelig redusert i omfang, detaljer og presiseringer på Helse- og omsorgsdepartementets område. Blant annet utgår særskilte rapporteringskrav i årsrapporten for demensplans 2025 og habilitering og rehabilitering.

Videre vises det til at følgende faste oppgaver i hovedinstruksen utgår fra 2024:

Investeringskudd heldøgns omsorgsplasser

Statsforvalteren skal:

- ha oversikt over og følge utbyggingen av heldøgns omsorgsplasser i kommunene
- bistå og gi helsefaglig veiledning til Husbanken i saksbehandling av søknader om investeringskudd.

Velferdsteknologi og digital hjemmeoppfølging

Statsforvalteren skal:

- bistå Helsedirektoratet i forvaltning av tilskuddsordning for innføring av velferdsteknologi og digital hjemmeoppfølging, som fra 2024 inngår i den nye helseteknologiordningen

Miljørettet folkehelsearbeid i skoler og barnehage

Statsforvalteren skal:

- informere og veilede lokal barnehagemyndighet, barnehageeiere og skoleeiere om ny revidert forskrift om miljø og helse i barnehager og skole

Smittevern og beredskap

Statsforvalteren skal:

- Arrangere møteplasser, inkludert jevnlige smittevernkonferanser og bistå inn i nettverk for kommunale leder og helsepersonell på smittevernfeltet.

Kommunale helsefremmende forebyggingstilbud

Statsforvalteren skal:

- ta det samme ansvaret for kommunale frisklivs-, lærings- og mestringstilbud som for øvrige helse- og omsorgstjenester og se på disse tjenestene som del av helhetlige forløp
- veilede kommuner og samarbeide med fylkeskommunen om kompetansebygging og nettverk, samt etablering og utvikling av kommunale frisklivssentraler og andre lærings- og mestringstilbud.

Likeverdige helse- og omsorgstjenester

Statsforvalteren skal:

- Informere kommunene om oppdatert Veileder om kommunikasjon via tolk og medvirke til implementering av Tolkeloven i helse- og omsorgstjenestene

Reduksjonen i oppgaver og rapporteringskrav åpner for at statsforvalteren i større grad kan prioritere ressursbruk innenfor HODs områder, noe som igjen legger til rette for at kuttet kan håndteres gjennom lokale prioriteringer.

4.2.3 Justis- og beredskapsdepartementet

Embetene vurderer selv hvor det er mest hensiktsmessig å gjøre budsjettmessige tilpasninger innenfor rammen av de oppgavene som ligger i hovedinstruksen og tildelingsbrevet.

4.2.4 Klima- og miljødepartementet

Oppgaveomfanget på klima- og miljøområdet må tilpasses budsjettrammen for 2024. Embetene må selv prioritere oppgavene innenfor rammene av Tildelingsbrevet og Hovedinstruksen. I løpet av 2023 har embetene hatt bred dialog med Miljødirektoratet om mulig bortfall og nedprioritering av oppgaver, med bakgrunn i utsikter til strammere budsjettammer og økt oppgavemengde fremover. Resultatene fra denne prosessen kan være et nyttig grunnlag for embetenes prioriteringer av oppgaver for 2024

4.2.5 Kommunal- og distriktsdepartementet

KDD ber statsforvalteren selv å vurdere hvordan budsjettreduksjonen på KDDs fagområde skal gjennomføres, slik at det i minst mulig grad reduserer kvaliteten.

4.2.6 Barne- og familiedepartementet

Embetene vurderer selv hvor det er mest hensiktsmessig å gjøre budsjettmessige tilpasninger innenfor rammen av de oppgavene som ligger i hovedinstruksen og tildelingsbrevet.

4.2.7 Kunnskapsdepartementet

Reduksjonen i bevilgningen skal ikke gå utover arbeidet knyttet til skole- og barnehagemiljø og spesialpedagogisk hjelp og spesialundervisning, jf 3.1.7.1.3.1 og 3.3.3.1.8, som angir føringer for prioriteringer i 2024.

4.2.8 Landbruks- og matdepartementet

LMDs andel av kuttet på statsforvalterne er 3,2 mill. kroner. Kuttet er fordelt pro rata på embetene ut fra budsjettfordelingsmodellen på LMDs område, med unntak av Statsforvalteren i Troms og Finnmark som er skjermet for kutt. Det gis ikke særskilte føringer på hvordan embetene skal tilpasse seg kuttet. Embetene må selv vurdere hvor de kan gjøre budsjettmessige tilpasninger innenfor rammen av oppgavene som ligger i tildelingsbrevet.

- Agder, -237 000 kr
- Innlandet, -494 000 kr
- Møre og Romsdal, -250 000 kr
- Nordland, -297 000 kr

- Oslo og Viken, -453 000 kr
- Rogaland, -294 000 kr
- Troms og Finnmark, 0 kr
- Trøndelag, -521 000 kr
- Vestfold og Telemark, -263 000 kr
- Vestland, -424 000 kr

Total: - 3 233 000 kr

4.3 Digitaliserings- og IKT-strategi

Statsforvalterne skal sammen med Statsforvalternes fellestjenester følge opp Digitaliserings- og IKT-strategi for statsforvalterne 2024-2027 (DIKT-strategien).

5 Budsjetttildelinger 2024

5.1 Budsjetttildelinger på kap. 1520 og kap. 4520

I forbindelse med opprettelsen av Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet fra 01.01.2024 vil kapitlene 525 og 3525 endres til henholdsvis kap. 1520 og kap. 4520.

5.1.1 Kap. 1520 Statsforvalterne (Utgifter)

I tråd med Stortingets vedtak tildeles statsforvalteren utgifter og inntekter i 2024 i samsvar med kapittel 5.1.1 og 5.1.2. Tabellen er oppdatert med overføringer fra 2023 med 4,2 mill. kroner på post 01 og 13,9 mill. kroner på post 21. I forbindelse med RNB er tildelingen på post 01 økt med 12 mill. kroner. I nysalderingen er post 01 økt med 45,3 mill. kroner.

Post	Betegnelse	Tildeling 2024 (I 1000 kroner)
01	Driftsutgifter	2 333 338
21	Spesielle driftsutgifter, <i>kan overføres</i>	102 988
	Sum kap. 1520	2 436 326

Tildelingene til det enkelte statsforvalterne og til Statsforvalterens fellestjenester følger som vedlegg 5. Forklaringer til beløpene framkommer på første side i vedlegget.

Budsjetttildeling til statsforvalterne for 2024 er noe endret fra 2023 på grunn av overføring av vergemål fra kap. 469 og kutt i statsforvalterens oppgaver. Det presiseres at det kan bli endringer i løpet av budsjettåret.

Departementenes bevilgning på kap 1520 er redusert som følge av Stortingets vedtak om reduksjon i statsforvalterens oppgaver, og med følgende fordeling på departementenes fagområder:

Departement Samlet kutt fordelt på hvert departement

AID	0,5 mill. kroner
BFD	1,2 mill. kroner
HOD	3,9 mill. kroner
JD	1,2 mill.kroner
KLD	3,2 mill. kroner
KDD-fag	4,6 mill. kroner
KDD-adm	2,6 mill.kroner
KD	2,2 mill. kroner
LMD	3,2 mill. kroner
Sum	22,6 mill. kroner

Rammeendringer

I tråd med gevinstrealiseringsplan er bevilgningen redusert med 5 mill. kroner for 2024. Dette fordeles på statsforvalterne og Statsforvalternes fellestjenester (STAF). Statsforvalternes del er innarbeidet sammen med kutt i statsforvalternes oppgaver, se over.

Regjeringen har satt i gang et arbeid med mer effektive leieavtaler for statlige virksomheter. Som en konsekvens av nye leiekontrakter for 2024 er bevilgningen redusert med 0,5 mill. kroner i 2024.

I tillegg er posten redusert med 2,1 mill. kroner som er fordelt i tråd med budsjettfordelingsmodellen. Det er lagt inn 2,0 mill. kroner som skal dekke økt arbeidsgiveravgift hos arbeidsgivere i offentlig sektor (økt avgift over kr. 850.000).

Lønns- og prisstigning er kompensert med til sammen 5,2 % inkludert videreføring av ekstra justering i forbindelse med Revidert nasjonalbudsjett 2023.

Bevilgningen har økt med 1,4 mill. kroner til styrking av Statsforvaltaren i Rogalands landsdekkende rolle på petroleumsfeltet.

Det er vedtatt å øke bevilgningen med 5,2 mill. kroner for å dekke fire stillinger som verneområdeforvaltere, knyttet til Dovrefjell-Sunndalsfjella, Blåfjella-Skjækerfjella-Lierne, Midtre-Nordland og Lopphavet. Bevilgningen er foreslått økt med 4 mill. kroner for at statsforvalterne skal behandle klager på vedtak knyttet til fosterhjem.

Vergemål er lagt inn med 238,8 mill. kroner til finansiering av vergemålsoppgavene. Dette er overført fra kap. 469, post 01.

Bevilgningen er økt med 6,4 mill. kroner på BFDs kap. 881, post 21, for å dekke Statsforvalteren i Vestfold og Telemarks oppgaver innenfor gravferdsforvaltning.

I nysalderingen er kap.1520 tilført 45,9 mill. kroner for lønnsoppgjør 2024 og 5 mill. kroner til Statsforvalteren i Vestland. Bevilgningen er redusert med 5,6 mill. kroner i forbindelse med avslutningen av forsøk med Husbanken.

Når embetet mottar midler til tidsavgrensede prosjekter eller oppgaver, skal midlene inntektsføres på kap. 4520, post 01, og når midlene brukes, skal de utgiftsføres på kap. 1520, post 21 i tråd med Bestemmelser om økonomistyring i staten punkt 3.4.2 c), jf. punkt 5.1.2.

Budsjettfordelingsmodellen er oppdatert med nye tall på kriteriene og det er foretatt noen mindre justeringer i kriteriene i samråd med Departementenes statsforvalterutvalg (DSU).

I tabellen under framgår tildelingen på post 01 fordelt på statsforvalter.

Tildeling på kap. 1520 fordelt på statsforvalterne				
Kap/post	Betegnelse	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter

1520.01	Driftsutgifter (1=suppl.1 Korreksjon feil T1: suppl tillegg 1 Overføring fra 2023, 2: Suppl 2 Navneendr og BFD EMA, Nysaldering lønnsoppgjør, Nysald II Husbanken og SFVL)	243 868 (G) -49 (1) -113 (2) 383 (T1) 5 066 (T2) 2 775 (T3)	251 930	SFVL
	Sum	243 868 (G) -49 (1) -113 (2) 383 (T1) 5 066 (T2) 2 775 (T3)	251 930	

I 1.supplerende tildelingsbrev er det rettet opp en feil i tildelingen. Det gjelder på Justisdepartementets område og innlemmingen av vergemål på kapitlet. Ved en feil ble det fordelt ut dobbelt på arbeidsgiveravgift og tilsvarende mindre til kriteriefordelingen.

I 2.supplerende tildelingsbrev er det lagt inn tildelinger etter RNB og noen korreksjoner:

Det er lagt inn midler for å styrke statsforvalterne i Troms og Finnmark, Vestfold og Telemark, og Nordland, som følge av avtalen om å videreføre inndelingen av statsforvalterne.

Statsforvalteren i Troms og Finnmark tildeles 5 mill. kroner for å styrke den grunnleggende driften av embetet. Styrkingen skal fordeles mellom fagområdene kommuneoppfølging, beredskap, reindrift og administrasjon.

Statsforvalteren i Nordland tildeles 2,5 mill. kroner for å styrke arbeidet med akvakultur. Det planlegges et restanseprosjekt for å få ned restansene hos Statsforvalteren i Nordland og for å bidra til enhetlig behandling av akvakultursaker i hele landet.

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark tildeles 1,9 mill. kroner. Innenfor denne rammen bes embetet om å legge til rette for flytting av hovedkontoret, og inngå nødvendige leieavtaler og tilpasning av lokaler.

Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus og STAF får 0,3 mill. kroner for å dekke kostnader ved navneendringen.

Bevilgningen til Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus økes med 2 mill. kroner på BFDs område for å dekke økte kostnader ved oppgaver knyttet til tilsyn og klagesaker som gjelder enslige mindreårige asylsøkere i omsorgssentre.

I supplerende tillegg 1 (T1) er overføringer fra 2023 lagt inn på hver statsforvalter.

I supplerende tillegg 2 (T2) er bevilgningen til lønnsoppgjør 2024 fordelt. Det er bevilget totalt 45,9 mill. kroner for å dekke anslaget på effekten av lønnsoppgjøret for 2024 for statsforvalterne og STAF. I den grad lønnsoppgjøret ikke blir utbetalt i 2024 blir det utvidet adgang til å overføre midlene til 2025. Dette gjøres ved at midlene til lønnsoppgjør kan overføres i sin helhet i tillegg til overføringer i henhold til den ordinære 5%-regelen. Se nærmere omtale fra Finansdepartementet i Prop.36 S (2024-2025), kap. 5.

I supplerende tillegg 3 (T3) ligger bevilgning til Statsforvalteren i Vestland og trekk for forsøket med Husbanken.

5.1.2 Kap. 4520 Statsforvalterne (Inntekter)

I tråd med Stortingets vedtak tildeles statsforvalteren følgende inntekter i 2024:

Post	Betegnelse	Tildeling 2024 (I 1000 kroner)
01	Inntekter ved oppdrag	102 988
	Sum kap. 4520	102 988

På kap. 4520 post 01 Inntekter ved oppdrag føres inntekter fra andre som gir oppdrag eller prosjekter til statsforvalteren og Statsforvalterens fellestjenester. Midlene gis fra departementer, direktorater, tilsyn eller andre virksomheter og skal dekke utgifter som statsforvalteren fører på kap. 1520 post 21. Det er overført prosjekter som har inntekter på 14,4 mill. kroner fra 2023.

På kap. 4520 post 02 Diverse inntekter føres refusjoner av ordinære driftsutgifter på kap. 1520, post 01 som kan gjelde andre statsforvaltere, andre statlige virksomheter eller andre virksomheter og organisasjoner.

5.2 Tildelinger utenfor kapittel 1520

5.2.1 Arbeids- og inkluderingsdepartementet

5.2.3 Helse- og omsorgsdepartementet

Tilskuddsforvaltning delegert til Statsforvalteren

Helsedirektoratet viser til Hovedinstruksen for Statsforvalteren med oversikt over Statsforvalterens faste oppgaver, punkt 5.1.9.1.: Statsforvalteren skal forvalte tilskuddsordninger på vegne av Helsedirektoratet.

Statsforvalteren skal samordne og koordinere tilskuddsforvaltningen internt i embetet, informere om tilskuddsordninger, veilede i søknadsprosesser og rapportere til Helsedirektoratet.

Formell delegering

For året 2024 delegerer Helsedirektoratet å forvalte tilskuddsmidlene i henhold til de spesifiserte formålene oppført i brevet samt i tilskuddsregelverkene.

Bruk av midlene

Fullmakten kan ikke delegeres videre uten at dette er godkjent av Helsedirektoratet. Midler gitt til tilskuddsforvaltning skal i sin helhet videreformidles til tilskuddsmottakere og skal ikke nyttes til lønn eller kjøp av varer eller tjenester av embetet.

Tilskuddsregelverk for ordningene

Helsedirektoratet lager regelverk for tilskuddsordningene som godkjennes av fagdepartementet. Statsforvalteren pålegges å følge regler og vilkår for tilskuddsforvaltningen gitt i disse regelverkene.

Statsforvalteren oppfordres til å gi innspill til Helsedirektoratet til forbedringer.

Retningslinjer for tilskuddsforvaltning og mal for tilskuddsbrev

Helsedirektoratet anmoder Statsforvalteren om å følge Helsedirektoratets retningslinjer for tilskuddsforvaltning og benytte Helsedirektoratets mal for tilskuddsbrev eller tilpasse disse til eget bruk.

Rapportering på måloppnåelse

Statsforvalteren skal rapportere på måloppnåelse for de delegerte tilskuddsordningene innen 15.05.25 (enkelte ordninger kan ha andre frister). Mål og kriterier for måloppnåelse er spesifisert i tilskuddsregelverkene. For tilskuddsordninger som har egne krav eller frister til rapportering i tildelingsbrevet, skal disse følges.

Betingelser for utøvelse av tilskuddsforvaltningen

* Statsforvalteren plikter å følge de offentligrettslige regler som gjelder for forvaltningsorganer, herunder forvaltningsloven, lov om offentlige anskaffelser, offentlighetsloven, arkivloven og statsstøtteregelverket.

* Statsforvalteren skal regnskapsføre bruken av fullmakten. Den enkelte utgiftsføring på fullmakten må kunne identifiseres som grunnlag for rapportering.

* Vesentlige avvik fra tidsplan og/eller budsjett, skal meddeles Helsedirektoratet umiddelbart og eventuelle endringer skal godkjennes av Helsedirektoratet. Det er ikke anledning til å belaste fullmakten utover oppgitt fullmaktsbeløp.

* Ubenyttede fullmakter ved årets slutt skal ikke interimføres eller belastes statsregnskapet.

* Helsedirektoratet kan trekke fullmakten tilbake dersom tilskuddsforvalter ikke opptrer i samsvar med forutsetningene for fullmakten.

Kontrollkommisjonene i det psykiske helsevernet				
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
734.01	Kontrollkommisjonene for det psykiske helsevern	OP-15-2	0	SFVL
		Sum	0	

Bevilgning

Bevilgningen gis som åpen fullmakt, beløp per embete er derfor satt til 0.

Formål med bevilgningen

Kontrollkommisjonene ivaretar rettsikkersikkerheten til pasienter i møtet med det psykiske helsevernet ved å gjennomgå alle vedtak om tvungen psykisk helsevern og tvungen observasjon og er klageinstans ved de fleste klager på vedtak etter psykisk helsevernloven.

Bevilgningen dekker ordinære utgifter til godtgjøring og andre utgifter for de 54 kontrollkommisjonene i det psykiske helsevernet.

Referanse

Hovedinstruksen 5.3.4.19

Hjemhenting ved alvorlig psykisk lidelse mv.				
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
734.70	Hjemsendelse av utenlandske borgere/hjemhenting av norske borgere.	870034	0	SFVL
		Sum	0	

Bevilgning

Midlene fordeles som en åpen fullmakt til embetene.

Det er bevilget totalt kr 3 327 000 til ordningen.

Formål med bevilgningen

Statsforvalteren skal saksbehandle henvendelser om hjemsendelser/hjemhenting med utgiftsdekning over kap. 734 post 70. Statsforvalter skal være et kontaktpunkt for helseforetakene og UD, veilede og legge til rette for at Helseforetakene kan gjennomføre hjemsendelse/hjemhenting. Bevilgningen på posten dekker utgifter ved hjemsendelse av utenlandske borgere med alvorlige psykiske lidelser og hjemhenting av norske borgere med alvorlige psykiske lidelser som befinner seg i utlandet.

Statsforvalteren skal behandle henvendelser om hjemsendelse fortløpende og besvare henvendelser samme eller senest neste dag.

Rapporteringskrav/henvisning til evnt tilskuddsregelverk

Helsedirektoratet innhenter rapportering på:

1. antall gjennomførte hjemtransporter fra utlandet til Norge
2. antall gjennomførte hjemtransporter fra Norge til utlandet
3. antall avslag på søknader på hjemtransport
4. antall refusjoner av utgifter og til hvem

Helsedirektoratet sender brev der det bes om rapportering på de forhold som er nevnt.

[Veileder for hjemsendelse av alvorlig psykisk syke,s 11.](#)

Referanse

Hovedinstruksen 5.3.4.18

Prop. 1 S – Helse- og omsorgsdepartementet (2023-2024), s. 131 og 13

Bo trygt hjemme-reformen

Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0761.21	Bo trygt hjemme- reformen	P683-4	0 (G) 552 (1)	552	SFVL
		Sum	0 (G) 552 (1)	552	

Bevilgning

5 000 000 kroner. Midlene fordeles mellom embetene 50 prosent flatt og 50 prosent etter antall kommuner i hvert fylke.

Formål med bevilgningen

Statsforvalteren skal medvirke til at nasjonal politikk blir iverksatt. Statsforvalteren skal i sitt oppfølgingsarbeid bidra til å samordne statlige initiativ overfor kommunene, støtte kommunene i deres arbeid og bidra til regional samordning. Embetene skal i 2024 følge opp Meld. St. 24 (2022–2023) Fellesskap og meistring – Bu trygt heime i tråd med dette ansvaret. Arbeidet bør særlig rettes mot tiltak som bidrar til at kommunene lager helhetlige planer som ser de statlige satsingene og virkemidlene i sammenheng. Statsforvalterne skal veilede kommuner som ikke har lagt planer for å møte framtidens bo- og tjenestetilbud. Statsforvalterne får egne midler til oppfølging av Bo trygt hjemme og oppdraget utdypes gjennom eget oppdragsbrev fra Helsedirektoratet.

Rapporteringskrav/henvisning til evt tilskuddsregelverk

Ingen særskilte rapporteringskrav

Referanse

TB kap. 2.1 og Prop. 1 S (2023-2024) side 190

Driftsmidler til oppfølging av omsorgstjenester					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter

761.21	Driftsmidler til oppfølging av omsorgstjenester	P229-1	0 (G) 1 869 (1)	1 869	SFVL
Sum			0 (G) 1 869 (1)	1 869	

Bevilgning

Totalt 14 280 000 kroner. Fullmakten tildeles som spesielle driftsmidler til lønn og kjøp av varer eller tjenester innenfor postens formål.

Formål med bevilgningen

Driftsmidler til Statsforvalternes oppfølging av de kommunale helse- og omsorgstjenestene. Tildelingen inkluderer driftsmidler for arbeidet med tilskudd til lindrende behandling og omsorg ved livet slutt.

Referanse til TB

3.1.3.1.1 Kommunene gjennomfører en langsiktig og helhetlig planlegging knyttet til kapasitet, kompetanse og kvalitet i tjenestene.

3.1.3.1.3Kommunene gjennomfører et langsiktig arbeid med å sikre kvalitet i tjenestene

3.1.3.1.4Statsforvalteren skal i 2024 følge opp Kompetanseløft 2025 i tråd med omtale i Helse- og omsorgsdepartementet Prop. 1 S (2023–2024)

Referanse hovedinstruks

5.1.3.4 Rekrutterings- og kompetanseplanlegging

Økt forvaltnings- og saksbehandlingskompetanse i helse- og omsorgstjenesten i kommunen					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
761.21	Økt forvaltnings- og saksbehandlingskompetanse i helse- og omsorgstjenesten i kommunene.	P185-1	0 (G) 376 (1)	376	SFVL

Sum	0 (G) 376 (1)	376
------------	------------------	-----

Bevilgning

Totalt 3 220 000 kroner. Fullmakten tildeles som spesielle driftsmidler til lønn og kjøp av varer eller tjenester innenfor postens formål. Utgifter til faglige kurs og konferanser som statsforvalterne holder på regionalt nivå innen omsorgssektoren, dekkes også over bevilgningen.

Formål med bevilgningen

Øke rettssikkerheten og forsvarligheten i tjenestene ved at ansatte i den kommunale helse – og omsorgstjenesten får økt forvaltnings- og saksbehandlingskompetanse.

Referanse

Hovedinstruks 5.1.3.3.

Strategisk kompetanseutvikling					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
761.21	Styrking av strategisk kompetanseutvikling	P571-1	0 (G) 1 200 (1)	1 200	SFVL
		Sum	0 (G) 1 200 (1)	1 200	

Bevilgning

12.000.000 kroner. Lik fordeling på alle 10 embeter med 1.200.000 kroner til hver.

Formål med bevilgningen

Bevilgningen gjøres for å videreføre den regionale koordinatorrollen organisatorisk plassert hos Statsforvalter. Funksjonen skal gi støtte og veiledning til kommuner i deres arbeid med strategisk kompetanseutvikling, samt spre og implementere nye og gode løsninger i omsorgssektoren. Strategisk kompetanseutvikling er viktig for å sikre kommunene nødvendig kompetanse for å nå sine kompetansemål, særlig i distriktskommuner med store utfordringer

med å rekruttere og beholde personell i helse- og omsorgstjenesten. Gjennom målrettet oppfølging veiledes kommunene til å sette kompetanseutvikling i system gjennom strategisk planlegging.

Rapporteringskrav/henvisning til evt tilskuddsregelverk

Statsforvalter bes rapportere på kontinuering av rollen og gjennomførte tiltak i rapportering til Helsedirektoratet med frist 1.mai i forbindelse med rapportering på kompetanse- og tjenesteutviklingstilskuddet.

Det vises også til krav om økonomirapportering til Helsedirektoratet per 31.8 og 31.12.

Referanse

HI 5.1.3.4., samt Prop. 1 S (Helse- og omsorgsdepartementet) s. 191

TB 2024- 3.1.3.1.1.

Tilskudd lindrende behandling og omsorg ved livets slutt					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
761.67	kompetansehevende tiltak for lindrende behandling og omsorg ved livets slutt	870032	0 (G) 2 650 (1) -622 (T1)	2 028	SFVL
		Sum	0 (G) 2 650 (1) -622 (T1)	2 028	

Bevilgning

Kr. 12,8 millioner

Formål med bevilgningen

Formålet med tilskuddsordningen er å styrke kvaliteten i tilbudet til personer med behov for lindrende behandling og omsorg og deres pårørende, og bidra til kompetanseoppbygging i kommunene. Målgruppen er ledere og ansatte i den kommunale helse- og omsorgstjenesten.

Endelig målgruppe er pasienter med behov for lindrende behandling og omsorg, uavhengig av diagnose, og deres pårørende.

Statsforvalter skal forvalte tilskuddet i samarbeid med regionale kompetansesentre for lindrende behandling.

Rapporteringskrav/henvisning til evt tilskuddsregelverk

Se utlysning og regelverk:

<https://www.helsedirektoratet.no/tilskudd/kompetansehevende-tiltak-for-lindrende-behandling-og-omsorg-ved-livets-slutt>

Rapporteringsfrister:

Statsforvalters rapportering på tildeling 2024 til Helsedirektoratet 1. juni 2024. Kommunenes rapportering på måloppnåelse 2024 til Statsforvalter 1. april 2025. Statsforvalters rapportering på måloppnåelse 2024 til Helsedirektoratet 1. mai 2025.

Det vises for øvrig til krav om økonomirapportering til Helsedirektoratet per 31.8 og 31.12

Kvalitet- og kompetanseutviklingstiltak innen psykisk helse, rus og vold					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0765.21	Kvalitet- og kompetanseutviklingstiltak innen psykisk helse, rus og vold	OP-240-3	0 (G) 2 300 (1) -700 (T1) 85 (T2)	1 685	SFVL
		Sum	0 (G) 2 300 (1) -700 (T1) 85 (T2)	1 685	

Bevilgning

Kr 19 200 00, hvorav kr 19 095 000 er fordelt.

Formål med bevilgningen

Statsforvalteren skal bidra til forbedret og samordnet innsats innen psykisk helse, rus og avhengighet, forebygging av vold og overgrep samt selvmordsforebygging. Statsforvalterne skal samarbeide med de regionale kompetansesentrene og NAPHA om kompetanseutviklingstiltak og drift av tverrfaglige og tverrsektorielle fora og nettverk, og midlene forventes også brukt til regionale fagsamlinger med kompetansesentrene på feltet.

Statsforvalterne skal bistå kommunene med veiledning for å styrke det kommunale arbeidet på feltet, inkludert implementering av anbefalinger og tiltak i nasjonale planer og normerende produkter. Sentrale kommende oppgaver vil bl.a. være knyttet til Opptrappingsplan psykisk helse og Forebyggings- og behandlingsreformen for rusfeltet samt Opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner.

Midlene skal i sin helhet benyttes til fagområdet psykisk helse, rus og vold. Bevilgningen skal bidra til å opprettholde meraktivitet og særlige oppgaver på området, som iverksettelse av ulike kompetanseutviklingstiltak i samarbeid med de regionale kompetansesentrene innen psykisk helse, rus og vold, og til drift av tverrfaglige regionale fora og nettverk. Midlene forutsettes også brukt til regional fagsamling med kompetansesentrene for å styrke kunnskapsdeling, strategisk samarbeid og koordinering.

Rapporteringskrav

Det vises til krav om økonomirapportering til Helsedirektoratet per 31.8 og 31.12.

Referanse i Tildelingsbrevet og Hovedinstruksen

Kapittel i Tildelingsbrev: 7.3.3.1

Kapittel i Hovedinstruksen: 5.1.3.2 og 5.1.3.

Abort- og steriliseringsnemndene				
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
781.21	Abort- og steriliseringsnemndene	OP-284-2	0	SFVL
Sum			0	

Bevilgning

Bevilgningen gis som åpen fullmakt, beløp per embete er derfor satt til 0.

Totalt bevilget beløp til alle embetene er kr. 1 000 000.

Formål med bevilgningen

Midlene skal dekke abort- og steriliseringsnemndenes utgifter til nemndsarbeid.

Rapporteringskrav/henvisning til ev. tilskuddsregelverk

Godtgjøring til nemndenes medlemmer anvises etter alminnelig kontroll som følge av Reglement for økonomistyring i staten – bestemmelser om økonomistyring i staten. De til enhver tid gjeldende satser i Statens personalhåndbok skal legges til grunn ved beregning av utvalgsgodtgjørelse, jf. Statens personalhåndbok pkt.10.14.2. "Godtgjøring til leder, medlemmer og sekretærer i statlige utvalg."

Det vises for øvrig til krav om økonomirapportering til Helsedirektoratet per 31.8. og 31.12., jf. styringsdokumentene.

Referanse

Hovedinstruksen 5.3.4.15: Abort- og sterilisering

Kompetanse- og tjenesteutviklingstilskudd					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
761.68	Kompetanse- og innovasjonstilskudd	870256	0 (G) 43 885 (1)	43 885	SFVL
		Sum	0 (G) 43 885 (1)	43 885	

Bevilgning

For 2024 er det bevilget 359,0 mill. kroner over kapittel 761 post 68 til kompetanse- og tjenesteutviklingstilskuddet. Beløpet fordeles mellom statsforvalterne for tildeling til kommunene og eventuelle andre tilskuddsmottakere.

Inntil 5 mill. kroner av bevilgningen er øremerket til å utvikle modeller for fleksible kommunale avlastningstilbud for pårørende.

Formål med bevilgningen

Formålet med bevilgningen er å bidra til å redusere mangelen på personell med relevant fagutdanning i omsorgstjenesten, og legge til rette for en bærekraftig omsorgstjeneste.

Midlene skal bidra til at kommunene setter i verk kompetansehevende tiltak og utviklingsarbeid ut fra lokale forutsetninger og behov, i tråd med tillitsreformen. Videre skal midlene bidra til at kommunene organiserer tjenester, oppgaver og ansvar på en måte som sikrer best mulig utnyttelse av tilgjengelig personell og kompetanse. Strategisk kompetanseplanlegging er en viktig forutsetning for dette arbeidet.

Delmål:

- Kompetanseheving i form av grunn- og videreutdanning
- Kompetanseheving i form av etterutdanning i tråd med nasjonale satsninger på BPA- og ABC-opplæring
- Bidra til at kommuner over hele landet har mulighet til å etablere praksisplasser for helse- og sosialfagsstudenter
- Tjenesteutvikling og implementering av de gode løsningene på tvers av kommunene, jf. nasjonale satsninger som tillitsreformen, redusere deltid, frikommune-forsøket, TØRN mv., tilpasset lokale behov

Tilskuddsordningen inngår i Kompetanseløft 2025 og Opptrappingsplan for heltid og god bemanning i omsorgstjenesten.

Rapporteringskrav/henvisning til evt tilskuddsregelverk

<https://www.helsedirektoratet.no/tilskudd/kommunalt-kompetanse-og-innovasjonstilskudd>

Økonomirapportering til Helsedirektoratet per 31.8 og 31.12.

Rapporteringskrav i Tildelingsbrevets punkt 7.3.3.2

"Statsforvalteren skal gi en samlet vurdering av kompetanse- og rekrutteringssituasjonen innen helse- og omsorgstjenestene i kommunene, inklusive allmennlegetjenestene, svangerskapsomsorgen og helsestasjon- og skolehelsetjenesten, samt den fylkeskommunale tannhelsetjenesten, herunder gi en vurdering av tilgangen på utdanningstilbud i fylket, tilgangen på desentraliserte deltidsutdanninger i helse- og sosialfagutdanninger."

Referanse

Hovedinstruks: 5.1.3.4 Rekrutterings- og kompetanseplanlegging

TB 2024: 3.1.1.1.6, 3.1.1.1.6.1, 3.1.3.1.1, 3.1.3.1.1.1 og 3.1.3.1.4

Tiltak for å bedre legesituasjonen					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
762.21	Tiltak for å bedre legesituasjonen i Finnmark og Sogn og Fjordane	OP405-1	0 (G) 307 (1)	307	SFVL
		Sum	0 (G) 307 (1)	307	

Bevilgning

Totalt 717 000 kroner.

Fullmakten tildeles som spesielle driftsmidler til lønn og kjøp av varer eller tjenester innenfor postens formål.

Formål med bevilgningen

Tiltak for å bedre legesituasjonen i Finnmark og Sogn og Fjordane.

Midlene skal benyttes til å videreføre arbeidet med tiltak som kan øke rekruttering og bedre stabilisering av legesituasjonen i Finnmark og Sogn og Fjordane. Midlene inkluderer statsforvalterens merutgifter ved å administrere ordningen.

Rapporteringskrav

7.1.3.1.1 Tilskuddsforvaltning/forvaltning av økonomiske virkemidler som innebærer økonomirapportering til Helsedirektoratet per 31.08 og 31.12.

Referanse

3.1.3.1.2 Økt tilgjengelighet og kapasitet, samt styrket kvalitet og pasientsikkerhet i helse- og omsorgssektoren i kommunen

Turnustjeneste/del 1- kurs og veiledningstiltak og adm. turnusfysioterapeutordningen					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
783.21	LIS 1- kurs og veiledningstiltak og adm turnusfysioterapiordningen	OP-646-1	0 (G) 3 614 (T1)	3 614	SFVL
Sum			0 (G) 3 614 (T1)	3 614	

Bevilgning

Totalt 29,25 mill. kroner. Fullmakten tildeles som spesielle driftsmidler til lønn og kjøp av varer eller tjenester innenfor postens formål.

Formål med bevilgningen

LIS 1- kurs og veiledningstiltak

Fullmakten omfatter:

1. kurs i offentlig helsearbeid
2. kurs i legevaktsmedisin for leger i spesialisering, del 1 (LIS 1)
3. kvalifisering av individuelle veiledere for LIS 1 i kommunehelsetjenesten
4. kvalifisering av individuelle veiledere for turnusfysioterapeuter
5. gruppebasert veiledning av LIS 1 i kommunehelsetjenesten
6. administrering av ventelisteordning for turnusfysioterapeuter (Troms)

Oppgavene som tidligere var knyttet til turnustjeneste for leger, skal videreføres i ny spesialistutdanning for leger, del 1.

Rapporteringskrav

Statsforvalter skal rapportere avvik med tilhørende kommentarer i økonomirapporteringen til Helsedirektoratet per 31.08 og 31.12.

Referanse i TB

3.1.3.1.2 Økt tilgjengelighet og kapasitet, samt styrket kvalitet og pasientsikkerhet i helse- og omsorgssektoren i kommunene

5.1.3.5 Ny spesialistutdanning for leger og turnusordningen for fysioterapeuter

Tilskudd til kommunalt rusarbeid – overgangsordning				
Kap/post	Betegnelse	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
765.62	Tilskudd til kommunalt rusarbeid- overgangsordning	0 (G) 10 920 (T1)	10 920	SFVL
	Sum	0 (G) 10 920 (T1)	10 920	

Bevilgning

kr 139 550 000

Helsedirektoratet har foretatt en fylkesvis fordeling av tilskuddsmidlene ut fra tildelingsgrunnlaget som embetene har sendt til direktoratet.

Formål med bevilgningen

Tilskuddsordningen skal sikre at kommuner som i 2021 mottok tilskudd til stillinger etter tidligere regelverk, kan søke om videreføring av tilskudd. Søkere som oppfyller kriteriene i regelverkets punkt 2 og 4, får mulighet til å fullføre tilskuddsperioden på inntil fire år (2021-2024).

Tilskuddsordningen skal bidra til varig kapasitetsvekst i det samlede kommunale tilbudet til personer med rusmiddelproblemer for å gi et helhetlig, tilgjengelig og individuelt tilpasset tjenestetilbud. Kapasiteten skal understøtte kommunenes videre arbeid med å opprettholde og videreutvikle rusarbeidet etter Opptrappingsplanen for rusfeltet (2016-2020).

Rapporteringskrav/henvisning til evt tilskuddsregelverk

Rapporteringskrav på økonomi- og tilskudd til direktoratet per 31.08 og 31.12, slik dette er omtalt i tildelingsbrevets kapittel 7.1.3.1.1.

Referanse

Hovedinstruksens punkt 5.1.9.1: Statsforvalteren skal forvalte tilskudd på folkehelse og helse- og omsorgstjenesteområdet, inkludert informasjon og veiledning om ordningen.

Tilskudd til kommunalt rusarbeid – ny innretning					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
765.62	Kommunalt rusarbeid - ny innretning	870416	0 (G) 32 530 (T1)	32 530	SFVL
		Sum	0 (G) 32 530 (T1)	32 530	

Bevilgning

330 390 000 kroner.

Formål med bevilgningen

Ordningen skal bidra til bedret livskvalitet, mestring og mulighet for en aktiv og meningsfull tilværelse for personer med rusmiddelrelaterte problemer og deres pårørende, gjennom å styrke tilbud innen forebygging, tidlig intervensjon, behandling og oppfølging. Det er også et mål at systematisk bruker- og pårørendemedvirkning på individ-, tjeneste – og systemnivå er en integrert del av tjenesteutvikling og kvalitetsforbedring i kommuner som mottar tilskudd.

Ved tildeling av midler prioriteres tilbud som dokumenterer høy grad av brukermedvirkning og samarbeid med bruker- og pårørendeorganisasjoner, andre frivillige/ideelle aktører og/eller offentlige tjenester. Det er også et prioritert formål å stimulere kommunene til å etablere oppsøkende team, primært rettet mot barn og unge. Oppsøkende team/utekontakter bør være tverrsektorielle og flerfaglige, eksempelvis med medarbeidere både fra helse- og omsorgstjenesten og sosialtjenesten.

Rapporteringskrav/henvisning til evt tilskuddsregelverk

Det vises til rapporteringskrav på økonomi- og tilskudd til direktoratet per 31.08 og 31.12, slik dette er omtalt i tildelingsbrevets kapittel 7.1.3.1.1.

Det vises ellers til tilskuddsregelverk med kode 870416, tilgjengelig på Helsedirektoratets [nettside for ordningen](#).

Referanse

Hovedinstruksen punkt 5.1.9.1: Statsforvalteren skal forvalte tilskudd på folkehelse og helse- og omsorgstjenesteområdet, inkludert informasjon og veiledning om ordningen.

Oppfølging av voksne med behov for langvarig oppfølging og sammensatte tjenester					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
765.60	Tilbud til voksne med langvarige og sammensatte tjenestebehov	870262	0 (G) 12 659 (T1)	12 659	SFVL
Sum			0 (G) 12 659 (T1)	12 659	

Bevilgning

152 147 000 kroner

Formål med bevilgningen

Målet er å styrke tilbudet til personer med langvarige og sammensatte tjenestebehov gjennom å etablere helhetlige, samtidige og tverrfaglige tjenester fra ulike nivåer og sektorer. Dette vil bidra til:

En tjenesteutvikling som skjer på målgruppens egne arenaer og premisser, med sikte på sosial inkludering, flere friske leveår, bedret livskvalitet, mestring og mulighet for en aktiv og meningsfull tilværelse

At flere kommuner og helseforetak etablerer og iverksetter kunnskapsbaserte metoder, modeller og tiltak for målgruppen

Omstilling av eksisterende tjenester innen psykisk helse og rus, i retning av mer oppsøkende, sammenhengende, integrerte og fleksible tjenester i kommuner og helseforetak.

Målgruppen er voksne med alvorlig psykisk helse- eller rusmiddelproblematikk og evt. samtidig voldsproblematikk, med langvarige og sammensatte behov for behandling, rehabilitering, oppfølging og støtte.

Rapporteringskrav/henvisning til evt tilskuddsregelverk

Det vises til tilskuddsregelverket, samt til krav om økonomirapportering til Helsedirektoratet per 31.08 og 31.12.

Referanse

Hovedinstruks 5.1.3.1

Oppfølging av barn og unge med psykiske helseutfordringer og rusmiddelrelaterte problemer					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
765.60	Tilbud til barn og unge med behov for langvarig oppfølging og sammensatte tjenester	870351	0 (G) 16 431 (T1)	16 431	SFVL
		Sum	0 (G) 16 431 (T1)	16 431	

Bevilgning

200 950 000 kroner

Formål med bevilgningen

Målet er å styrke tilbudet til barn og unge med psykiske helseutfordringer og problematisk rusmiddelbruk, med særlig vekt på barn og unge som har behov for langvarig, tilpasset eller sammensatt oppfølging.

Det er et mål å stimulere til helhetlige tjenester og forpliktende samhandling mellom ulike nivåer og sektorer: mellom kommune og spesialisthelsetjenester, mellom kommunale tjenester og gjennom interkommunalt samarbeid.

Dette vil bidra til:

At tjenesteutviklingen skjer på barn og unges premisser og arenaer, med vekt på tidlig innsats, livsmestring og sosial inkludering lokalt

Målgruppens deltagelse i aktiviteter med sikte på bedret livskvalitet, mestring og mulighet for en aktiv og meningsfull tilværelse

At flere kommuner og helseforetak etablerer og iverksetter kunnskapsbaserte metoder, modeller og tiltak for målgruppen

Omstilling av eksisterende tjenester innen psykisk helse og rus, i retning mer oppsøkende, sammenhengende, integrerte og fleksible tjenester i kommuner og helseforetak

Fortsatt utprøving og evaluering av nye metoder/arbeidsformer og modeller på psykisk helse-, rus- og voldsfeltet

Målgruppen er barn og unge med psykiske helseutfordringer eller rusmiddelrelaterte problemer som har behov for forebygging, utredning, behandling og oppfølging, samt de som lever med høy risiko for å utvikle alvorlig funksjonsnedsettelse og deres familier.

For prioritet 2 (se regelverkets punkt 5) er målgruppen barn og unge med psykiske helseutfordringer og rusmiddelrelaterte problemer, eller reaksjoner på belastende livshendelser.

Rapporteringskrav/henvisning til evt tilskuddsregelverk

Det vises til tilskuddsregelverket, samt til krav fra Helsedirektoratet om økonomirapportering per 31.08 og 31.12.

Referanse

Hovedinstruks punkt 4.2.5 og 5.1.3.1

Smittevernkonferanser			
Kap/post	Betegnelse	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
762.21	Smittevernkonferanser	0	SFVL
	Sum	0	

Bevilgning

Kr 390 000

Formål med bevilgningen

Formål med ordningen er å tildele midler som gjør det mulig for Statsforvalteren å arrangere smittevernkonferanser for kommunale ledere og annet personell i den kommunale helse- og omsorgstjenesten.

Rapporteringskrav

Tildelingsbrevets punkt 7.1.3.1.1 om økonomirapportering per 31.08 og 31.12.

Referanse

Punkt 5.1.3.7. i Hovedinstrukse

5.2.4 Justis- og beredskapsdepartementet

Statens sivilrettsforvaltning tildeler statsforvalterne fullmakt til å regnskapsføre utgifter på kap. 473, post 21. Statsforvalterne kan samlet regnskapsføre inntil 98 355 000 kroner i 2024.

Statens sivilrettsforvaltning tildeler statsforvalterne fullmakt til å regnskapsføre utgifter til fri rettshjelp på kap. 470, post 01. Samlet bevilgning på kap. 470, post 01 er 839 271 000 kroner. Statsforvalterne er én av flere aktører som belaster posten.

5.2.5 Klima- og miljødepartementet

Om økonomiske tildelinger på klima- og miljø

På driftsposter skal det kun belastes utgifter til tjenestekjøp, lønn og reiser, i henhold til føringer for den enkelte tildeling. Midler på 01-, 21- og 23-poster skal ikke brukes til utbetaling av tilskudd.

Om tilskuddsmidler

Rundskriv om tilskuddsordninger fra Klima og- miljødepartementet, [Tilskotsordninger - regjeringen.no](https://www.regjeringen.no), legger føringer for tildeling når det gjelder mål for tilskuddet, målgruppe og prioriteringer. Det skal ikke foretas tilskuddsutbetalinger uten utlysning annet enn der mottakerne er nevnt spesifikt i forslag til statsbudsjett, Prop. 1 S.

På tilskuddsposter skal det kun belastes tilskudd. Eventuelle ubrukte tilskuddsmidler skal rapporteres til Miljødirektoratet for eventuell tilbaketrekking. Det er ikke anledning til å benytte restmidler til andre formål eller til annet enn tilskudd.

Virksomheten skal stille krav til at tilskuddsmottakere sørger for at arbeidstakere som jobber på prosjekter, helt eller delvis finansiert av tilskuddsmidler, ikke har lønns- og arbeidsvilkår som er dårligere enn minstekravene i arbeidsmiljølovgivning og folketrygdlov med tilhørende forskrifter. Dette gjelder også dersom tilskuddsmottaker benytter underleverandører.

Forvaltning av tilskuddsmidler som tildeles i supplerende tildelingsbrev, er innenfor de faste oppgavene for statsforvalteren og skal, jf. retningslinjenes andre overskrift "Retningslinjer" punkt 1) dekkes over kapittel 1520 statsforvalterembetet. Det er derfor ikke anledning til å beregne overhead/administrative utgifter av tilskuddsmidler.

Viltforvaltning					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1140.71	Lokale vilttiltak - ikke høstbare arter. HI: 5.1.9.3	14A08111	0 (G) 600 (1)	600	SFVL
		Sum	0 (G) 600 (1)	600	

Trua arter og naturtyper					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1420.21	Kartlegging hubro jf. handlingsplan. HI: 5.1.4.14	14A09048	230 (G) 0 (1) 0 (T1) 0 (T2)	230	SFVL
1420.21	Forvaltning av trua og prioriterte arter. HI: 5.1.4.7, 5.1.4.14, TB: 3.1.4.2.1	14A09048	0 (G) 210 (1) 0 (T1) 0 (T2)	210	SFVL

1420.21	Forvaltning av trua og utvalgte naturtyper. TB: 3.1.4.1.1 HI:5.1.4.7/5.1.4.3	14A17068	0 (G) 840 (1) 0 (T1) 0 (T2)	840	SFVL
1420.21	Oppfølgingsplan for trua natur. TB: 3.1.4.2 HI:5.1.4.7	14A18126	0 (G) 200 (1) 0 (T1) 0 (T2)	200	SFVL
1420.80	Tilskudd til tiltak for trua arter. HI: 5.1.4.7/5.1.9.3	14A10025	0 (G) 0 (1) 900 (T1) 0 (T2)	900	SFVL
1420.80	Tilskudd til tiltak for trua naturtyper. HI: 5.1.4.7/5.1.9.3	14A10024	0 (G) 0 (1) 5 100 (T1) 0 (T2)	5 100	SFVL
1420.80	Tilskudd til tiltak for ville pollinerende insekter. HI: 5.1.4.7/5.1.9.3	14A19121	0 (G) 0 (1) 260 (T1) 0 (T2)	260	SFVL
1420.80	Tilskudd til tiltak i kulturlandskapsområder registrert som verdifulle kulturlandskap. HI: 5.1.4.3/5.1.9.3	14A14130	0 (G) 0 (1) 170 (T1) 0 (T2)	170	SFVL
1420.21	Tiltak for naturtyper. HI:5.1.4.7	14A18126	0 (G) 0 (1) 0 (T1) 260 (T2)	260	SFVL
		Sum	230 (G) 1 250 (1) 6 430 (T1) 260 (T2)	8 170	

Forurensningstiltak					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalt

1400.21	Prosjektstilling avfallsplan i havn HI: 5.1.4.10	14AT24007	1 000 (G) 0 (1)	1 000	SFVL
1420.39	Prosjektstilling forurenset sjøbunn og skipsverft. HI: 5.1.4.10	14A14195	0 (G) 1 100 (1)	1 100	SFVL
1420.21	Styrking SF i arbeid på forurensningsområdet. HI: 5.1.4.1/5.1.4.10/5.1.4.11/5.1.4.12/5.3.8.18	14A24021	0 (G) 360 (1)	360	SFVL
		Sum	1 000 (G) 1 460 (1)	2 460	

Gebyrer på tilsyn og konsesjonsbehandling					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1420.23	Tilsyn	14A18109	2 544 (G) -100 (T2)	2 444	SFVL
1420.23	Konsesjonsbehandling	14A20121	2 498 (G) 2 050 (T2)	4 548	SFVL
1420.23	Egenkontrollrapporter	14A23097	702 (G) 50 (T2)	752	SFVL
		Sum	5 744 (G) 2 000 (T2)	7 744	

Elver og innsjøer					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1420.01	Lakseregisteret. HI 5.1.4.1	14A01093	0 (G) 1 048 (1) 0 (T1) 0 (T2)	1 048	SFVL
1420.21	Vassdragskalking - innsjø- og bekkekalking. HI 5.1.4.1	14A05006	0 (G) 450 (1) 0 (T1) 0 (T2)	450	SFVL

1420.21	Vassdragskalking - videreføring FOU	14A05005	0 (G) 500 (1) 0 (T1) 0 (T2)	500	SFVL
1420.21	Vassdragskalking - Kalking i laksevassdrag. HI 5.1.4.1	14A05005	0 (G) 5 400 (1) 0 (T1) 1 900 (T2)	7 300	SFVL
1420.21	Kunnskapsgrunnlaget, Vann-Nett. HI 5.1.4.1	14A15031	0 (G) 300 (1) 0 (T1) 0 (T2)	300	SFVL
1420.21	Genbank Hardangerfjord. HI 5.1.4.1	14A14222	0 (G) 560 (1) 0 (T1) 0 (T2)	560	SFVL
1420.21	Vossolaksen. HI 5.1.4.1	14A09060	0 (G) 980 (1) 0 (T1) 0 (T2)	980	SFVL
1425.70	Tilskudd til fisketiltak HI 5.1.9.3	14A08109	0 (G) 1 150 (1) 0 (T1) 0 (T2)	1 150	SFVL
1410.21	Tiltaksrettet overvåking. HI: 7.1.3.2.1	14A23076	0 (G) 2 500 (1) 0 (T1) 0 (T2)	2 500	SFVL
1420.80	Tilskudd vassdragskalking. HI:5.1.4.1	14A19112	0 (G) 0 (1) 200 (T1) 0 (T2)	200	SFVL
		Sum	0 (G) 12 888 (1) 200 (T1) 1 900 (T2)	14 988	

Fremmede organismer					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter

1420.21	Tiltak mot stillehavsøsters/havnespy TB:3.1.4.1.1/HI:5.1.4.8	14A11056	0 (G) 50 (1) 0 (T2)	50	SFVL
1420.21	Tiltak mot fremmede virvelløsedyr TB:3.1.4.1.1/HI:5.1.4.8	14A17011	0 (G) 70 (1) 0 (T2)	70	SFVL
1420.21	Tiltak mot fremmede karplanter TB:3.1.4.1.1/HI:5.1.4.8	14A17012	0 (G) 144 (1) 0 (T2)	144	SFVL
1420.21	Tiltak mot utenlandske treslag. TB:3.1.4.1.1/HI:5.1.4.8	14A18111	0 (G) 875 (1) 0 (T2)	875	SFVL
1420.21	Ørekyte i Hildalsvatnet. TB: 3.1.4.1.1.1	14A17010	0 (G) 0 (1) 100 (T2)	100	SFVL
		Sum	0 (G) 1 139 (1) 100 (T2)	1 239	

Naturrestauring					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1420.21	Naturrestauring - styrket kapasitet hos SF. TB: 3.1.4.1.1	14A22111	0 (G) 600 (1) 0 (2) 0 (T3)	600	SFVL
1420.31	Tiltak, naturrestauring forvaltet av SF. TB: 3.1.4.1.1 Tillegg 3: Tilbaketrekking	14A22111	0 (G) 6 840 (1) 330 (2) -1 500 (T3)	5 670	SFVL
		Sum	0 (G) 7 440 (1) 330 (2) -1 500 (T3)	6 270	

Rovvilt					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1420.72.1	Erstatning for husdyr. HI: 5.1.4.6	14A08114	0 (G) 1 000 (1) 0 (2) 0 (T1) 0 (T2)	1 000	SFVL
1420.21	Tjenestekjøp rovvilt. HI: 5.1.4.6	14A22104	0 (G) 0 (1) 0 (2) 174 (T1) 0 (T2)	174	SFVL
1420.73	Tilskudd kommunale skadefellingslag. HI: 5.1.4.6	14A08116	0 (G) 0 (1) 200 (2) 475 (T1) 0 (T2)	675	SFVL
1420.73	Forebyggende og konfliktdempende tiltak. HI: 5.1.4.6	14A08116	0 (G) 0 (1) 0 (2) 0 (T1) -55 (T2)	-55	SFVL
		Sum	0 (G) 1 000 (1) 200 (2) 649 (T1) -55 (T2)	1 794	

Rovviltnemnd og sekretariat					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1420.21	Drift regionale rovviltnemnder. HI: 5.1.4.6	14A00001	0 (G) 475 (1)	475	SFVL
		Sum	0 (G) 475 (1)	475	

Villreinformvaltning

Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1140.71	Villreintiltak. HI: 5.1.4.15	14A16091	0 (G) 133 (1)	133	SFVL
		Sum	0 (G) 133 (1)	133	

Naturarv og kulturminner					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1420.80	Tiltaksplan for landbruk i verdensarvområdet. TB:3.3.1.1.	14A07002	0 (G) 1 000 (1)	1 000	SFVL
		Sum	0 (G) 1 000 (1)	1 000	

Villreinnemder					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1140.01	Drift villreinnemder. HI: 5.1.4.15	14A01017	0 (G) 1 000 (1)	1 000	SFVL
		Sum	0 (G) 1 000 (1)	1 000	

Nasjonalpark- og verneområdestyrer					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter

1420.21	Forvaltningsplaner og besøksstrategier for områder forvaltet av nasjonalpark- og verneområdestyrer. TB 3.1.4.1.1 HI 5.1.4.2 Tillegg 2: tilbaketrekking av innmeldt mindreforbruk forvaltningsplanarbeid	14A05029	0 (G) 1 580 (1) 0 (T1) -400 (T2) 0 (T3)	1 180	SFVL
1420.21	Drift av nasjonalpark- og verneområdestyrer. TB 3.1.4.1.1 HI 5.1.4.2	14A10040	0 (G) 1 755 (1) 0 (T1) 0 (T2) 0 (T3)	1 755	SFVL
1420.31	Jostedalsbreen nasjonalparkstyre: Fullføring utsiktspunkt Bøyabreen. TB 3.1.4.1.1 HI 5.1.4.2	14A18118	0 (G) 6 700 (1) 0 (T1) 400 (T2) 0 (T3)	7 100	SFVL
1420.31	Breheimen nasjonalpark - Mørkridsdalen. TB 3.1.4.1.1 HI 5.1.4.2	14A18118	0 (G) 0 (1) 50 (T1) 0 (T2) 0 (T3)	50	SFVL
1420.31	Nærøyfjorden - restaurering. TB 3.1.4.1.1 HI 5.1.4.2	14A18118	0 (G) 0 (1) 200 (T1) 0 (T2) 0 (T3)	200	SFVL
1420.21	Tillegg 3: Kunnskapsinnhenting forvaltningsplan for Nærøyfjorden. TB 3.1.4.1.1/ 5.1.4.2	14A05029	0 (G) 0 (1) 0 (T1) 0 (T2) 200 (T3)	200	SFVL
		Sum	0 (G) 10 035 (1) 250 (T1) 0 (T2) 200 (T3)	10 485	

Verneområder					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1410.21	Sjøfuglovervåking i verneområder. TB: 3.1.4.1.1/5.1.4.2	14A17110	0 (G) 130 (1) 0 (2) 0 (T2)	130	SFVL
1420.21	Skogvern - prosesskostnader. TB: 3.1.4.1.1/5.1.4.2	14A09042	0 (G) 700 (1) 0 (2) 150 (T2)	850	SFVL
1420.21	Marint vern - prosesskostnader. TB: 3.1.4.1.1/5.1.4.2	14A01111	0 (G) 900 (1) 0 (2) 0 (T2)	900	SFVL
1420.21	Bevaring av verdifull natur, små områder - prosesskostnader. TB: 3.1.4.1.1/5.1.4.2	14A17069	0 (G) 500 (1) 600 (2) 0 (T2)	1 100	SFVL
1420.21	Forvaltningsplaner og besøksstrategier for mindre verneområder. TB: 3.1.4.1.1/5.1.4.2	14A07081	0 (G) 100 (1) 0 (2) 0 (T2)	100	SFVL
1420.31	Tiltak, områder forvaltet av Statsforvalteren og kommuner med delegert forvaltningsmyndighet. TB: 3.1.4.1.1/5.1.4.2	14A21005	0 (G) 2 222 (1) 0 (2) 0 (T2)	2 222	SFVL

1420.32	Marint vern - kartlegging/KU: Raet, Sognefjorden, Griphølen, Froan- Sularevet og Borgan- Frelsøy. TB: 3.1.4.1.1/5.1.4.2	14A01111	0 (G) 450 (1) 0 (2) 0 (T2)	450	SFVL
1420.32	Bevaring av verdifull natur, små områder - kartlegging. TB: 3.1.4.1.1/5.1.4.2	14A17069	0 (G) 1 100 (1) 0 (2) -500 (T2)	600	SFVL
1420.21	Bevaring verdifull natur, store områder - prosesskostnader. TB: 3.1.4.1.1/5.1.4.2	14A17069	0 (G) 2 000 (1) 0 (2) 0 (T2)	2 000	SFVL
		Sum	0 (G) 8 102 (1) 600 (2) -350 (T2)	8 352	

5.2.6 Kommunal- og distriktsdepartementet

Tilskudd til de politiske partiene			
Kap/post	Betegnelse	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
577/01	Driftsutgifter	2 050	SFVL
577/71	Tilskudd til de politiske partiers kommunale organisasjoner	39 201	SFVL
577/73	Tilskudd til de politiske partiers fylkesorganisasjoner	85 668	SFVL
577/75	Tilskudd til de politiske partiers fylkesungdomsorganisasjoner	31 036	SFVL
Sum		157 955	

Kompetanseutvikling og opplæring i plan- og bygningsloven

Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
571.21	Kompetanseutvikling og opplæring i pbl	205001	0 (G) 150 (1) 300 (T1)	450	SFVL
		Sum	0 (G) 150 (1) 300 (T1)	450	

Formål med bevilgningen

Midlene er til felles bruk for statsforvalteren og fylkeskommunen, og kan brukes til aktiviteter knyttet til fylkenes opplæringsteam, gjennomføring av regionale konferanser og andre typer opplærings- og veiledningsaktivitet rettet mot kommuner, etater mv. i fylkene, eller til andre tiltak som vil bidra til styrking av plankompetansen i kommunene.

Fylkene har stor frihet til å tilpasse veiledningen til behovene i eget fylke, men i 2024 kan en ekstra innsats være aktuell for veiledning/hjelp med:

- oppfølging av Nasjonale forventninger 2023-2027.
- gjennomføring av arbeidet med planstrategi, med fokus på å gjøre det til en arena for forankring av kommunens plansystem og diskusjon av gjeldende planer og behov for endringer, i nyvalgte kommunestyrer.
- fortsatt arbeid for økt bruk av interkommunalt plansamarbeid mellom kommuner med likt utfordringsbilde/sammenfallende planbehov.

Det vises også til tildelingsbrevets (TB) mål 3.1.1.1 En bærekraftig, trygg og fremtidsrettet samfunnsutvikling og arealbruk.

Rapporteringskrav

Departementet ber om at statsforvalteren rapporterer i henhold til rapporteringskrav 7.1.3.3.2 i tildelingsbrevet, etter hvert tertial. Frister er hhv. 15.5.24., 15.9.24. og 15.1.25.

I SharePoint-rom for økonomirapportering er det lagt ut en [fil for rapportering for 2024](#).

Samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging

Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
500.21	Arbeid med byvekstavtaler / SBATP	206012	0 (G) 450 (1)	450	SFVL
		Sum	0 (G) 450 (1)	450	

Formål med bevilgningen

Vi viser til oppdrag 3.1.1.1.12 i tildelingsbrevet, der statsforvalteren i de ni største byområdene skal bistå kommunene og fylkeskommunene i faglig arbeid knyttet til samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, herunder delta i forberedende arbeid og/eller aktivt i forhandlinger og reforhandlinger av byvekstavtaler, og følge opp byvekstavtalene for å sikre ivaretagelse av arealdimensjonen i avtalene.

Det vises også til tildelingsbrevets (TB) mål 3.1.1.1: En bærekraftig, trygg og fremtidsrettet samfunnsutvikling og arealbruk.

Rapporteringskrav

Departementet ber om at statsforvalteren rapporterer i henhold til rapporteringskrav 7.1.3.3.2 i tildelingsbrevet.

I SharePoint-rom for økonomirapportering er det lagt ut en [fil for regnskapsrapportering for 2024](#).

Samordning av statlige innsigelser					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
500.21	Samordning av innsigelser	205004	0 (G) 300 (1)	300	SFVL
		Sum	0 (G) 300 (1)	300	

Formål med bevilgningen

Statsforvalteren skal samordne statlige innsigelser til kommunale planer etter plan- og bygningsloven. Det vises til føringer for ordningen i brev av 22.12.2017 og rapporteringskravet i tildelingsbrevet.

Det vises også til tildelingsbrevet (TB):

Mål 3.1.1.1 En bærekraftig, trygg og fremtidsrettet samfunnsutvikling og arealbruk

og

Resultatmål 3.1.1.1.2 Statlige innsigelser er samordnet.

Rapporteringskrav

Departementet ber om at statsforvalteren rapporterer antall innsigelser i henhold til rapporteringskrav 7.3.6.3.1 og bruk av midler iht. 7.1.3.3.2 i tildelingsbrevet.

I SharePoint-rom for økonomirapportering er det lagt ut en [fil for regnskapsrapportering for 2024](#).

Bygdevekstvtaler, fase 1, pulje 2				
Kap/post	Betegnelse	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
500.21	Spesielle driftsutgifter (1.STB: Bygdevekstvtaler, fase 1, pulje 2)	0 (G) 50 (1)	50	SFVL
	Sum	0 (G) 50 (1)	50	

5.2.7 Kulturdepartementet

5.2.8 Kunnskapsdepartementet

225.01 - 42001 - Eksamen administrasjon					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter

0225.01	Eksamen administrasjon	42001	0 (G) 4 765 (1) 975 (2) 760 (T2) 449 (T3)	6 949	SFVL
		Sum	0 (G) 4 765 (1) 975 (2) 760 (T2) 449 (T3)	6 949	

225.21 - 42002 - Eksamen grunnskole					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
225.21	Eksamen grunnskolen	42002	0 (G) 3 601 (1) 142 (T3)	3 743	SFVL
		Sum	0 (G) 3 601 (1) 142 (T3)	3 743	

225.21 - 42003 - Eksamen VGO					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0225.21	Eksamen VGO	42003	0 (G) 16 436 (1) 1 650 (T2) 1 905 (T3)	19 991	SFVL
		Sum	0 (G) 16 436 (1) 1 650 (T2) 1 905 (T3)	19 991	

225.64 - Opplæring av unge asylsøkere og barn av asylsøkere - grunnskole					
Kap/post	Betegnelse		Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0225.64	Opplæring av unge asylsøkere og barn av asylsøkere - grunnskole		0 (G) 2 069 (1)	2 069	SFVL

Sum	0 (G) 2 069 (1)	2 069
------------	--------------------	-------

Saksbehandling og utbetaling av tilskudd for opplæring av barn og unge som søker opphold i Norge for aldersgruppen 16 - 18 år, i grunnopplæringen, utføres av statsforvalterne.

225.68 - Opplæring i kriminalomsorgen				
Kap/post	Betegnelse	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0225.68	Opplæring i kriminalomsorgen - SF	0 (G) 15 001 (1)	15 001	SFVL
	Sum	0 (G) 15 001 (1)	15 001	

Statsforvalteren skal gjennomføre faglige og administrative oppgaver knyttet til opplæring i kriminalomsorgen.

226.21 - 61310 - Økt kompetanse til å ta i bruk nye læreplaner i fagfornyelsen					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0226.21	Økt kompetanse til å ta i bruk nye læreplaner i fagfornyelsen	61310	0 (G) 1 300 (T2)	1 300	SFVL
		Sum	0 (G) 1 300 (T2)	1 300	

Midlene skal gå til å iverksette støttetiltak rettet mot skoleeieres og skolars arbeid med læreplanverket for Kunnskapsløftet 2020. Vi henviser til brev av 20.02.2024 om Statsforvalters bidrag til oppdrag om å styrke det lokale arbeidet med fagfornyelsen, og vil i løpet av uke 17 sende statsforvalterne et lite tillegg til brevet med en utdypning.

Midlene til den enkelte statsforvalter utgjøres av en lik sum til alle og en del blant annet basert på årsverk i skolen.

226.21 - 62069 - Svømmeopplæring for nyankomne

Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0226.21	Svømmeopplæring for nyankomne	62069	0 (G) 866 (1)	866	SFVL
		Sum	0 (G) 866 (1)	866	

De tildelte midlene skal brukes til svømmeopplæring for nyankomne elever.
Hovedmålgruppen er minoritetsspråklige barn, unge og voksne som omfattes av
grunnskoleopplæringen.

Kommunene kan søke på inntil kr. 2000 per elev.

Også andre elever som ikke kan svømme eller har hatt mulighet til å delta i
svømmeundervisningen kan omfattes av ordningen, men vil ikke få tildelt midler per elev.

Oppdaterte retningslinjene blir lagt ut på SF-nett og ordningen blir omtalt på udir.no.

Retningslinjene omtaler blant annet ansvar for informasjon, utbetaling og rapportering.

Statsforvalteren skal gi beskjed til Utdanningsdirektoratet om tilskuddet er utbetalt, eventuelt
bindende tilsagn som er gitt og behov for mer midler fra ordningen innen 1. september. Det er
derfor ønskelig at statsforvalteren ikke setter en søknadsfrist som er senere enn 21. august.

Statsforvalteren kan sette en søknadsfrist som er tidligere enn dette.

I forbindelse med rapporteringen ber vi om at dere oppgir følgende opplysninger:

Hvor mange minoritetsspråklige barn, unge og voksne som omfattes av
grunnskoleopplæringen har gjennomført svømmeopplæring?

Antall: ____

Hvem har mottatt midler til svømmeopplæring?

Navn på kommuner, skoler og frivillige organisasjoner: ____

226.21 - 62150 - SF Administrasjon kompetanseutvikling					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0226.21	SF Administrasjon kompetanseutvikling	62150	0 (G) 2 332 (1)	2 332	SFVL
		Sum	0 (G) 2 332 (1)	2 332	

Midlene tildeles for statsforvalterens administrative arbeid for økt kvalitet i grunnopplæringen, inkludert forvaltning av tilskuddsordning for lokal kompetanseutvikling for barnehage og grunnopplæring.

226.21 - 62258 - Oppfølgingsordningen					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0226.21	Oppfølgingsordningen	62258	0 (G) 6 142 (1)	6 142	SFVL
Sum			0 (G) 6 142 (1)	6 142	

Midlene skal brukes til tiltak for kommunene i uttrekket som ble gjennomført våren 2022 og som nå er i gjennomføringsfasen gjennom hele 2024.

Statsforvalter skal vurdere om noen av midlene skal benyttes til faglige samlinger for de kommunene som deltar i oppfølgingsordningen.

Til statsforvalter i Troms og Finnmark (500'), Nordland (250') og Vestland (250') er det tildelt midler for å styrke administrasjonen knyttet til oppfølging av mange kommuner i ordningen.

226.21 - 62262 - Kompetansetiltak innenfor spesialpedagogikk og inkludering					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0226.21	Kompetansetiltak innenfor spesialpedagogikk og inkludering	62262	0 (G) 18 571 (1)	18 571	SFVL
Sum			0 (G) 18 571 (1)	18 571	

Tilskuddsmidlene til Kompetanseløftet skal omfatte både barnehage, grunnskole og videregående skole. Kompetanseløftet har en bred målgruppe, og omfatter eiere, ledere og ansatte i barnehage og skole, SFO, PP-tjenesten og hele støttesystemet i laget rundt barna og elevene. PP-tjenesten har en sentral rolle i laget rundt barna og elevene, og deres kompetansebehov må vektlegges i vurderingene. Arbeidet med kompetanseløftet lokalt kan sees i sammenheng med barnevernsreformen og oppdrag knyttet til utsatte barn og unge. Det skal etableres ett eller flere samarbeidsfora i hvert fylke. Statsforvalteren skal fatte vedtak

og fastsette tilskudd i tråd med samarbeidsforumenes innstilling om bruk og fordeling av midler jf. retningslinjenes del II. Statsforvalteren skal utbetale midlene til de aktuelle tilskuddsmottakerne, dvs til kommunene, fylkeskommunene, private barnehage- og skoleeiere og universiteter og høyskoler gjennom tilsagnsbrev i henhold til forskrift for tilskuddsordning for lokal kompetanseutvikling i barnehage og grunnopplæring. Midlene fordeles til embetene utfra en fylkesvisberegningmodell jf. retningslinjene. Nye fylker fra 2024 skal ha følgende fordeling:

Troms: 6 497 000

Finnmark: 3 121 000

Vestfold: 6 819 000

Telemark: 4 735 000

Akershus: 17 392 000

Buskerud: 5 753 000

Østfold: 6 820 000

Oslo: 13 194 000

Høsten 2022 lanserte Utdanningsdirektoratet en ny kompetansepakke om inkluderende praksis, som inneholder fire temaer: om inkluderende praksis, kultur for mangfold, tidlig innsats og gode overganger, tilpasse og tilrettelegge. Målgruppen for kompetansepakken er ansatte i barnehage, SFO, grunnskole, videregående skole og PP-tjeneste. For partnerskap som ønsker det, så er kompetansepakken åpen og fritt tilgjengelig. Kompetansepakken kan brukes som en del av tilskuddsordningen med veiledning fra UH.

226.21 - 62319 - Støtte til innføring av ny opplæringslov					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0226.21	Støtte til innføring av ny opplæringslov	62319	0 (G) 1 300 (1)	1 300	SFVL
		Sum	0 (G) 1 300 (1)	1 300	

Midlene tildeles som ledd i arbeidet med støtte til innføring av ny opplæringslov. Formålet er å øke forståelse og kompetanse om regelverket hos kommuner og fylkeskommuner, bidra til god innføring av nytt regelverk og redusere sårbarhet lokalt. Statsforvalterne velger selv hvordan midlene best brukes lokalt for å øke regeletterlevelsen. Et aktuelt tiltak er å stimulere

til og koordinere nettverk for skoleeiere og skoleledere, og dekke samlinger, reisekostnader etc. for disse.

226.21 - 62625 - Desentralisert ordning for kompetanseutvikling					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0226.21	Desentralisert ordning for kompetanseutvikling	62625	0 (G) 29 343 (1)	29 343	SFVL
		Sum	0 (G) 29 343 (1)	29 343	

Midlene skal benyttes i henhold til forskrift for tilskuddsordning for lokal kompetanseutvikling i barnehage og grunnsopplæring. Det skal etableres ett eller flere samarbeidsfora i hvert fylke. Statsforvalteren skal fastsette tilskudd i tråd med samarbeidsforumenes innstilling om bruk og fordeling av midler, jf. retningslinjenes del II. Statsforvalteren skal utbetale midlene til de aktuelle tilskuddsmottakerne, dvs. til kommunene, fylkeskommunene, private skoleeiere og universiteter og høyskoler. Midlene fordeles til embetene utfra en fylkesvis beregningsmodell jf. retningslinjene. Nye fylker fra 2024 skal ha følgende fordeling:

Troms: 10 358 000

Finnmark: 4 105 000

Vestfold: 10 905 000

Telemark: 7 572 000

Akershus: 32 754 000

Buskerud: 10 835 000

Østfold: 12 844 000

Oslo: 25 499 000

Videreføring av kompetansetiltak rettet mot skoleeiere i kommuner med nyankomne asylsøkere og flyktninger, skal inngå i prioriteringene etter behov.

Statsforvalteren i Troms og Finnmark har ansvar for å fordele midler til eget nettverk for internasjonale skoler fra hele landet. 1,81 mill. kr kan fordeles til dette nettverket.

226.21 - 64058 - Håndhevingsmyndighet i skolemiljø saker

Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0226.21	Håndhevingsmyndighet i skolemiljøsaker	64058	0 (G) 5 535 (1)	5 535	SFVL
		Sum	0 (G) 5 535 (1)	5 535	

Midlene tildels statsforvalterne for å behandle skolemiljøsaker som håndhevingsmyndighet.

231.21 - 21000 - Regional ordning for kompetanseutvikling i barnehage					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0231.21	Regional ordning for kompetanseutvikling barnehage	21000	0 (G) 32 344 (1) 660 (2)	33 004	SFVL
		Sum	0 (G) 32 344 (1) 660 (2)	33 004	

Midlene til regional ordning skal benyttes i henhold til forskrift for tilskuddsordning for lokal kompetanseutvikling i barnehage og grunnsopplæring. Det skal etableres ett eller flere samarbeidsfora i hvert fylke. Statsforvalteren skal fatte vedtak og fastsette tilskudd i tråd med samarbeidsforumenes innstilling om bruk og fordeling av midler, jf. retningslinjene. Statsforvalteren skal utbetale midlene til de aktuelle tilskuddsmottakerne, dvs. til kommunale og private barnehageeiere og universiteter og høyskoler. Midlene fordeles til embetene utfra en fylkesvis beregningsmodell jf. retningslinjene. Nye fylker fra 2024 skal ha følgende fordeling:

Troms: 7 938 000

Finnmark: 3 536 000

Vestfold: 11 113 000

Telemark: 7 575 000

Akershus: 36 137 000

Buskerud: 11 830 000

Østfold: 12 891 000

Oslo: 34 598 000

Minst 70% av midlene skal benyttes til barnehagebaserte kompetanseutviklingstiltak. Inntil 30% av midlene kan, etter vurdering av behov, benyttes til følgende tiltak: barnehagefaglig grunnkompetanse; kompetansehevingsstudier for fagarbeidere og assistenter; praksiskandidatorordningen eller ordningen fagbrev på jobb; tilretteleggingsmidler for lokal prioritering.

Tildeling i Supplerende tildelingsbrev 2 til regional ordning for kompetanseutvikling i barnehage skal benyttes som tilretteleggingsmidler til ABLU eller annen deltids barnehagelærerutdanning. Statsforvalteren skal utbetale midlene til de aktuelle tilskuddsmottakerne, dvs. til kommunale og private barnehageeiere og universiteter og høyskoler

231.21 - 21007 - Kompetansetiltak innenfor spesialpedagogikk og inkludering					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0231.21	Kompetansetiltak innenfor spesialpedagogikk og inkludering	21007	0 (G) 650 (2)	650	SFVL
		Sum	0 (G) 650 (2)	650	

Supplerende tildeling til Kompetanseløftet skal omfatte både barnehage, grunnskole og videregående skole. Kompetanseløftet har en bred målgruppe, og omfatter eiere, ledere og ansatte i barnehage og skole, SFO, PP-tjenesten og hele støttesystemet i laget rundt barna og elevene. PP-tjenesten har en sentral rolle i laget rundt barna og elevene, og deres kompetansebehov må vektlegges i vurderingene. Arbeidet med kompetanseløftet lokalt kan sees i sammenheng med barnevernsreformen og oppdrag knyttet til utsatte barn og unge.

Statsforvalteren skal fatte vedtak og fastsette tilskudd i dialog med samarbeidsforum, med utgangspunkt i udekkede behov fra vårens behovsmeldinger og behandlingen av disse. Statsforvalteren skal utbetale midlene til de aktuelle tilskuddsmottakerne, dvs til kommunene,

fylkeskommunene, barnehage- og skoleeiere og universiteter og høyskoler gjennom tilsagnsbrev i henhold til forskrift for tilskuddsordning for lokal kompetanseutvikling i barnehage og grunnsopplæring. Midlene som tildeles Kompetanseløftet over kap. 226 post 21, prosjekt 62262 og kap. 231 post 21, prosjekt 21007 har både samme formål og målgruppe og midlene må ses i sammenheng.

231.21 - 21030 - Utviklingsmidler til statsforvalteren					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0231.21	Utviklingsmidler til statsforvalteren	21030	0 (G) 1 200 (1)	1 200	SFVL
		Sum	0 (G) 1 200 (1)	1 200	

Midlene tildeles for statsforvalterens administrative arbeid for økt kvalitet på barnehageområdet, inkludert forvaltning av tilskuddsordning for lokal kompetanseutvikling for barnehage og grunnsopplæring.

Tildelingen inkluderer søkt overført beløp fra 2023.

231.21 - 21083 - Tilsyn med barnehager i særlige tilfeller					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0231.21	Tilsyn med barnehager i særlige tilfeller	21083	0 (G) 842 (1)	842	SFVL
		Sum	0 (G) 842 (1)	842	

Tilsyn med barnehager i særlige tilfeller.

231.21 - 21084 - Klageinstans barnehage					
Kap/post	Betegnelse	Prosjektnummer	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter

0231.21	Klageinstans barnehage	21084	0 (G) 105 (1)	105	SFVL
		Sum	0 (G) 105 (1)	105	

Midlene til statsforvalterne skal brukes til behandling av klager på kommunens avgjørelse om tilrettelegging av barnehagetilbudet, jf. Innst. 388 L (2015-2016). Statsforvalteren kan benytte midlene til kompetanseutvikling, samlinger og informasjons- og veiledningstiltak på regelverksområdet.

231.70 - Svømming i barnehage				
Kap/post	Betegnelse	Tildelinger 2024 (i 1000 kroner)	Gjeldende tildeling (i 1000 kroner)	Statsforvalter
0231.70	Svømming i barnehage	0 (G) 9 206 (1) -1 600 (T3)	7 606	SFVL
Sum		0 (G) 9 206 (1) -1 600 (T3)	7 606	

Tilskuddet skal bidra til at kommuner og frivillige organisasjoner kan gjennomføre tiltak for å gi barn i barnehage tilstrekkelig svømmeopplæring slik at barna blir trygge i vann. Målet er å gi barna bedre svømmeferdigheter.

Jf. retningslinjenes pkt. 10 skal statsforvalteren gi beskjed til Utdanningsdirektoratet om tilskuddet er utbetalt, eventuelt bindende tilsagn som er gitt og behov for mer midler fra ordningen, innen 1. september hvert år. Det er derfor ønskelig at statsforvalteren ikke setter en søknadsfrist som er senere enn 23. august. Statsforvalteren kan sette en søknadsfrist som er tidligere enn dette.

Statsforvalteren skal forvalte statlige tilskudd (60- og 70-poster) etter de retningslinjer som gjelder for hver enkelt tilskuddsordning. Retningslinjene omtaler blant annet ansvar for informasjon, utbetaling, kontroll og rapportering. Retningslinjene er lagt ut på SF-nett og ordningene er omtalt på Utdanningsdirektoratets nettside.

5.2.9 Landbruks- og matdepartementet

1. Rammer til statsforvalteren fra Landbruks- og matdepartementet utenfor kapittel 1520

I tråd med Stortingets vedtak gis statsforvalteren med dette rammer og retningslinjer for

forvaltning av tilskuddsordninger på Landbruks- og matdepartementets område for 2024. Landbruksdirektoratet har administrativt ansvar for tilskuddsordningene.

Landbruksdirektoratet viser til Prop. 1 S (2023-2024) Landbruks- og matdepartementet, Prop. 121 S (2022-2023) Jordbruksoppgjøret 2023 m.m., Prop. 108 S (2022-2023) Reindriftsavtalen 2023-2024, og Stortingets behandling av disse. Landbruksdirektoratet tar forbehold om eventuelle endringer i rammene for tilskuddsordningene som følge av endringer i statsbudsjettet for 2024.

Overskriften «Bevilgning» i teksten nedenfor skal forstås som «Ramme». I tabellene skal «Tildeling 2024» også forstås som «Ramme 2024».

2. Fordeling av rammer innenfor Landbruksdirektoratets ansvarsområde

Nærmere om rammer og føringer for utøvelse av budsjettdisponering

Landbruksdirektoratet regnskapsfører alle tilskudd og erstatninger, og rapporterer til statsregnskapet. Informasjonen om rammene skal statsforvalteren benytte ved utøvelse av budsjettdisponeringsmyndighet. Tilsvarende skal statsforvalteren fordele rammer og informere kommunene om disse.

Oppgavene statsforvalteren skal ivareta knyttet til tilskuddsforvaltningen er forankret i tildelingsbrevets delmål 3.3.1.2 Effektiv og korrekt lov- og tilskuddsforvaltning og hovedinstruksens punkt 5.3.10.3 Forvaltning av økonomiske virkemidler.

Tilskuddsordningene skal forvaltes i henhold til regelverket som er tilgjengelig på [Landbruksdirektoratets hjemmeside](#).

Landbruksdirektoratet kan omfordele tildelte rammer mellom fylkene ved behov.

Landbruksdirektoratet vil nedenfor klargjøre de økonomiske rammene for tilskuddsordningene innenfor Landbruks- og matdepartementets område.

Ordninger med overslagsbevilgninger

For ordninger som er overslagsbevilgninger gis det ingen konkrete beløpsmessige rammer til statsforvalteren. Alle som søker og som fyller vilkår har rett på tilskudd. Statsforvalteren treffer vedtak. Dette gjelder følgende ordninger:

Kap. post: 1142.73 Tilskudd til erstatninger m.m. etter offentlige pålegg i plante- og husdyrproduksjon:

- Erstatning etter offentlige pålegg som følge av planteskadegjørere

- Erstatning etter offentlige pålegg om nedslakting av husdyr
- Erstatning etter frivillig nedslaktning av sauebesetning pga. sykdommene mædi og skrapesyke
- Erstatning for tap av tilskudd i en pålagt oppholdsperiode
- Erstatning for nedfôringskostnader som følge av radioaktivitet
- Erstatning for flytterestriksjoner for bier
- Kompensasjon for produksjonstap ved MRSA

Kap. post: 1150.71 Tilskudd ved produksjonssvikt.

Ordninger med nasjonale budsjетtrammer

For noen ordninger er det en felles nasjonal ramme som ikke fordeles til statsforvalterne. Statsforvalteren fatter vedtak. For disse ordningene styrer Landbruksdirektoratet budsjетtrammene i fagsystemene. Statsforvalteren informeres i de tilfeller det ikke er budsjетtmessig dekning for å fatte vedtak.

Felles for disse ordningene er at alle som søker og som fyller vilkår, har rett på tilskudd. I tabellen under fremgår de ordningene som har nasjonal ramme. Dette gjelder følgende ordninger:

Kap. post: 1142.74 Kompensasjon til dyreeiere som blir pålagt beitenekt:

- Kompensasjon ved restriksjoner i bruk av utmarksbeite på grunn av rovvilt

Kap. post: 1142.77 Tilskudd til kompensasjon ved avvikling av pelsdyrhold:

- Kompensasjon for riving og opprydding av pelsdyrhus

Kap. post: 1150.77.11 Tilskudd til dyreavl m.m.:

- Tilskudd til veterinærreiser

Kap. post: 1150.78.16 Tilskudd til tidligpensjonsordningen:

- Tilskudd til tidligpensjon

Direkte tilskudd til reindriftsnæringen

For to tilskuddsordninger på reindriftsområdet utbetales tilskudd etter fastsatte satser når vilkår er oppfylt. Satser og rammer for tilskuddsordningene fastsettes i de årlige reindriftsavtalene på grunnlag av prognoser på forbruk. Avtalepartene kan redusere satsene i løpet av avtaleåret for å sikre at rammen ikke overskrides. For disse ordningene fordeles det

ikke budsjettrammer til statsforvalteren. Statsforvalteren fatter vedtak og Landbruksdirektoratet utbetaler tilskuddene.

Kap. post: 1151.75 Kostnadssenkende- og direkte tilskudd:

- Tilskudd til siidaandeler og reinlag
- Tilskudd til reinbeitedistrikter og reinlag

3. Tilskuddsordninger der kommunene er vedtaksmyndighet

Statsforvalteren skal fordele midler og informere kommunene om at budsjettdisponering skal utøves innenfor gitte rammer. Brev som sendes kommunene med opplysninger om budsjettrammer og vilkår knyttet til bruken av midlene, sendes i kopi til Landbruksdirektoratet. Landbruksdirektoratet vil også for 2024 utarbeide mal med de opplysninger som brev til kommunene skal inneholde.

Statsforvalteren må følge med på forbruket av midler i kommunene og tilrettelegge for en forvaltning av midlene som fremmer aktivitet. Statsforvalteren har anledning til å omfordele udisponerte midler mellom kommunene i løpet av året. En slik omfordeling må skje i dialog med de berørte kommunene, og statsforvalteren skal meddele endringer i rammene skriftlig til kommunene.

Av hensyn til mulighet for omfordeling av udisponerte midler mellom kommuner og for å ha grunnlag for budsjettinnspill 2025, ber vi statsforvalteren informere kommunene om at vedtak fattes før **10. november**, selv om det vil være mulig for kommuner å fatte vedtak frem mot medio desember.

I tråd med enighet i jordbruksoppgjøret 2023 skal avtalepartene innen 15. februar ta en gjennomgang av ubenyttede rammer på Landbrukets utviklingsfond ved årsskifte 2023/2024. Vurderingen omfatter følgende ordninger der statsforvalteren er vedtaksmyndighet:

- Prosjektet «Fjellandbruket»
- Tilskudd til regionale prosjekter innen Klima- og miljøprogrammet
- Tilskudd til skogbruksplanlegging med miljøregistreringer

Vurdering av inndragning omfatter også følgende ordninger der kommunene er vedtaksmyndighet og der statsforvalteren fordeler rammer til kommunene:

- Tilskudd til skogkultur, miljøtiltak og andre tiltak
- Tilskudd til vegbygging, drift med taubane, hest o.a.
- Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket
- Tilskudd til drenering
- Tilskudd til tiltak i beiteområder

Inndragning gjelder ikke for ordninger med flere finansieringskilder, herunder tilskudd til tiltak i verdensarvområdene, tilskudd til Utvalgte kulturlandskap i jordbruket og tilskudd til konfliktforebyggende tiltak i forholdet mellom reindrift og annen berørt part.

Tilskudd til avløsning ved sykdom mv.

Tilskudd til avløsning ved sykdom mv. utbetales etter fastsatte satser og beregningsregler, dersom vilkårene er oppfylt. For denne ordningen er det en nasjonal tilskuddsramme. Landbruksdirektoratet påser at rammene ikke overskrides.

Produksjons- og avløsertilskudd i jordbruket

Produksjonstilskudd og tilskudd til avløsning utbetales etter fastsatte satser gitt av LMD dersom vilkår er oppfylt, slik at rammen for ordningen ikke overskrides. For denne ordningen er det nasjonal tilskuddsramme.

Tilskudd til tettere planting, gjødsling og ungsogpleie som klimatiltak

Tilskuddene til tettere planting, herunder suppleringsplanting, tilskudd til gjødsling av skog og tilskudd til styrket ungsogpleie har nasjonal ramme. Landbruksdirektoratet fastsetter tilskuddssatsene og kan justere disse gjennom året for å unngå at rammen overskrides.

Fastsatte tilskuddssatser og søknadsfrister:

- Gjødsling av skog: 50% (15. september 2024).
- Tettere planting ved nyplanting: 60% (25. november 2024).
- Suppleringsplanting: 40% (25. november 2024).

Søknadsfristene for ordningene står i parentes. Søknader til tettere planting og suppleringsplanting behandles, og tilskudd godskrives fortløpende.

Tilskuddet beregnes av medgåtte og dokumenterte kostnader til tiltaket. Tilskuddssatsene er fastsatt på grunnlag av tildelingen og forventet aktivitet.

Forvaltning, forutsetninger og vilkår for ordningen:

- Ordningen forvaltes av kommunene i tråd med reglene i forskrift om nærings- og miljøtiltak i skogbruket.
- Faglige råd, forutsetninger og vilkår for tilskuddet er ikke vesentlig fra tidligere år.
- Informasjon om ordningene og eventuelle endringer er tilgjengelig på Landbruksdirektoratet.no.

Statsforvalteren skal orientere kommunene om informasjonen gitt i dette brev. Rammen for tilskuddet i 2024 er på 40,2 mill. kroner. Kommunene fatter vedtak.

Nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK)			
Kap/post	Betegnelse	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1150.50/1149.71	Tilskudd vegbygging og drift	20 000	SFVL
	Sum	20 000	

Formål med bevilgningen

Det vises til forskrift om tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket, tildelingsbrevets delmål 3.1.6.1.2 og hovedinstruksen punkt 5.1.5.2.

Bevilgning

Landbruksdirektoratet fordeler rammer til statsforvalteren for tilskudd til vegbygging og drift med taubane, hest o.a. Rammene må fordeles på ny fylkesinndeling fra 1. januar 2024. Denne fordelingen skal skje i samråd mellom de aktuelle statsforvalterne og Landbruksdirektoratet. Statsforvalteren skal fordele rammer til kommunene.

Skogkultur, miljøtiltak, andre tiltak			
Kap/post	Betegnelse	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1150.50	Tilskudd skogkultur o.a.	5 000	SFVL
	Sum	5 000	

Formål med bevilgning

Det vises til forskrift om tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket, tildelingsbrevets delmål 3.1.6.1.2. og hovedinstruksen punkt 5.1.5.2.

Bevilgning

Landbruksdirektoratet fordeler ramme til statsforvalteren for tilskudd til skogkultur, miljøtiltak og andre tiltak. Rammene må fordeles på ny fylkesinndeling fra 1. januar 2024. Denne fordelingen skal skje i samråd mellom de aktuelle statsforvalterne og Landbruksdirektoratet. Statsforvalteren skal fordele rammer til kommunene.

Midlene til miljøtiltak har en nasjonal ramme og forvaltes av kommunene i tråd med NMSK-forskriften § 6.

Spesielle miljøtiltak i jordbruket			
Kap/post	Betegnelse	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1150.50	Tilskudd SMIL	17 000	SFVL
	Sum	17 000	

Formål med bevilgningen

Det vises til forskrift om tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket, tildelingsbrevets delmål 3.1.6.2. og hovedinstruksen punkt 5.3.10.3.

Bevilgning

Landbruksdirektoratet fordeler ramme til statsforvalteren for tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket. Statsforvalteren skal fordele rammer til kommunene. Midlene skal ses i sammenheng med andre midler fra landbruks- og miljøforvaltningen.

Statsforvalteren skal bidra til at kommunene prioriterer tiltak med god miljøeffekt.

Kommunen skal lage lokale retningslinjer/tiltaksstrategier for SMIL der beskrivelse av miljøutfordringer og prioritering av miljøtiltak fremgår. Kommuner med god måloppnåelse og gjennomføringsevne skal prioriteres.

Miljø- og klimasatsingen over jordbruksavtalen skal bidra til å ivareta kulturlandskapet og redusere miljøbelastningen fra landbruket. Erfaringer viser at det i noen vannområder er stort behov for utbedring av hydrotekniske anlegg i jordbruket. Det er viktig å ta tak i disse utfordringene av hensyn til avrenning, ressursbevaring, matproduksjon m.m. Klimatilpasning, herunder hydrotekniske tiltak, skal prioriteres der behovene er store. Det er samtidig viktig at fordelingen til kommunene i tilstrekkelig grad hensyntar de ulike formålene med SMIL. Tiltak for ville pollinerende insekter og truet natur bør også vektlegges, og det er mulig å gi investeringsstøtte til seterdrift over ordningen. Oppfølging av helhetlig tiltaksplan for Oslofjorden skal særskilt prioriteres.

Oslo og Viken, Innlandet og Vestfold og Telemark har kommuner med arealer som drenerer til vassdrag som renner ut i Oslofjorden. Statsforvalteren må gi aktuelle kommuner en større del av økningen på fylkets budsjettamme slik at de kan prioritere tilskudd til vannmiljøtiltak.

Ved fordeling av rammer til kommunene skal statsforvalteren legge særlig vekt på:

- lokale retningslinjer som beskriver lokale miljøutfordringer og prioriterer miljøtiltak

- gjennomføringsevne, framdrift og oppnådde resultater i kommunen
- kommunenes størrelse i areal, omfang av tiltak og antall eiere/drivere
- variasjoner i behovene fra år til år, sammen med hensyn til forutsigbarhet og kontinuitet

Regionalt miljøprogram			
Kap/post	Betegnelse	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1150.74.19	Regionale miljøprogram	90 800	SFVL
	Sum	90 800	

Formål med bevilgningen

Det vises til Nasjonalt miljøprogram 2023–2026 og Instruks for regionale miljøtilskudd 2023–2026. Videre vises det til tildelingsbrevets delmål 3.1.6.2, samt hovedinstruksen punkt 5.3.10.3.

Bevilgning

Fordeling av ramme til statsforvalterne til regionale miljøtilskudd fremgår av Prop. 121 S (2022-2023). Statsforvalteren fastsetter foreløpige satser for det enkelte tiltaket. Kommunen gjør en foreløpig behandling av søknadene. Statsforvalteren fastsetter endelige satser for det enkelte tiltaket basert på prognoser på forbruk fra søknadsomgangen, for å sikre at tildelingen til fylket ikke overskrides. Kommunen fatter vedtak om utbetaling når endelige satser er fastsatt.

Rammen for RMP har økt med 220 mill. kroner for 2024, hvorav 80 mill. kroner skal gå særskilt til vannmiljøtiltak i Oslo og Viken, Vestfold-delen av Vestfold og Telemark, og Innlandet. Samlet øremerking til vannmiljøtiltak i disse embetene for 2024 er etter dette 150 mill. kroner. Statsforvalterne må følge opp dette i sin prioritering. I den resterende økningen på 140 mill. kroner er det også dekning for økt minimumssats for setertilskudd, økt oppslutning om klimarådgiving, miljøvennlig spredning av husdyrgjødsel og ivaretagelse av naturmangfold og kulturlandskap.

Støtten til seterdrift økes. Det fastsettes en ny minstesats på 80 000 kroner per seter for setring i fire uker og en minstesats på 100 000 kroner per seter for setring i seks uker.

Statsforvalteren skal forvalte regionale miljøtilskudd i henhold til regional forskrift fastsatt i tråd med Instruks for regionale miljøtilskudd. Statsforvalteren kan utarbeide

saksbehandlingsrundskriv for de regionale miljøtilskuddene i sitt fylke, og skal sende kopi av dette til Landbruksdirektoratet. Dersom statsforvalteren ikke utarbeider et eget saksbehandlingsrundskriv, skal Landbruksdirektoratet orienteres om dette.

Tilskudd til drenering			
Kap/post	Betegnelse	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1150.50	Tilskudd til drenering	2 000	SFVL
	Sum	2 000	

Formål med bevilgningen

Det vises til forskrift om tilskudd til drenering av jordbruksjord og tildelingsbrevets delmål 3.1.6.2.

Bevilgning

Landbruksdirektoratet fordeler rammer til statsforvalteren for tilskudd til drenering av jordbruksjord. Statsforvalteren skal fordele midlene til kommunene. Kommunene skal lyse ut dreneringstilskuddet.

Det er beregnet en økning i tilsagn for 2024 som følge av 60 prosent økning i tilskuddssatsene etter jordbruksoppgjøret 2023. Landbruksdirektoratet har fordelt hele rammen.

Korn-, potet- og grønnsaksarealer skal prioriteres ved fordeling av midlene, bl.a. av hensyn til vannmiljøutfordringer.

For å motivere til økt aktivitet har statsforvalteren en viktig rolle i å formidle informasjon og veiledning om tilskuddet og effekten av drenering.

Tilskudd til tiltak i beiteområder			
Kap/post	Betegnelse	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1150.50	Tiltak i beiteområder	3 370	SFVL
	Sum	3 370	

Formål med bevilgningen

Det vises til forskrift om tilskudd til tiltak i beiteområder og til tildelingsbrevets delmål 3.1.6.2 og hovedinstruksen punkt 5.1.5.11.

Bevilgning

Landbruksdirektoratet fordeler ramme til statsforvalteren for tilskudd til tiltak i beiteområder. Statsforvalteren skal fordele rammer til kommunene.

Av rammen er 6,5 mill. kr øremerket tiltak knyttet til ekstraordinære kostnader for beitenæringen som følge av kampen mot CWD. For å sikre god bruk av midlene er dialog med beitenæringen om aktuelle tiltak viktig.

Utvalgte kulturlandskap i jordbruket			
Kap/post	Betegnelse	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1150.50/1420.80	Utvalgte kulturlandskap i jordbruket	3 200	SFVL
	Sum	3 200	

Verdensarvområdene Vegaøyan, Vestnorsk fjordlandskap og Røros bergstad og Circumferensen			
Kap/post	Betegnelse	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1150.50	Verdensarvområde Vestnorsk fjordlandskap - Nærøyfjorden	3 000	SFVL
	Sum	3 000	

Formål med bevilgningen

Det vises til forskrift om tilskudd til tiltak i Utvalgte kulturlandskap i jordbruket og verdensarvområdene Vegaøyan, Vestnorsk fjordlandskap og Røros bergstad og Circumferensen. Videre til tildelingsbrevets delmål 3.1.6.2.1, 3.1.6.2.3 og til hovedinstruksens punkt 5.1.4.3 og 5.1.4.14.

Bevilgning

Landbruksdirektoratet fordeler rammer til tilskudd til Utvalgte kulturlandskap i jordbruket og tilskudd til verdensarvområdene Vegaøyan, Vestnorsk fjordlandskap og Røros bergstad og Circumferensen. For verdensarvområdet Røros bergstad og Circumferensen gjelder også tiltak

i buffersonen. Statsforvalteren skal i samarbeid med regional kulturmiljøforvaltning fordele rammer til kommunene. Midlene skal ses i sammenheng med andre midler fra landbruks- og miljøforvaltningen. Statsforvalteren har anledning til å sette av midler til regionale felles tiltak. Statsforvalterne bør være tilbakeholdne med å tildele rammer til områder uten forvaltningsplaner.

Det er vesentlig at det foreligger forvaltningsplaner for områdene og at disse er oppdatert. Forvaltningsplanene skal understøtte formålet med ordningen og er et nødvendig verktøy for langsiktig forvaltning av områdene. Planene skal gi klare prioriteringer for mål og tiltak. Forvaltningsplanen skal også bidra til å sikre god forankring lokalt.

Ved fordeling av rammer til kommunene skal statsforvalteren legge særlig vekt på:

- områdenes forvaltningsplaner
- gjennomføringsevne, framdrift og oppnådde resultater i områdene
- områdenes størrelse i areal, omfang av tiltak og antall eiere/drivere
- variasjoner i behovene fra år til år, sammen med hensyn til forutsigbarhet og kontinuitet
- realistiske budsjettforslag/kostnadsoverslag
- at hvert UKL-område over tid på en balansert måte dekker opp behov knyttet til alle tre deltema som ordningen omfatter: sikre naturmiljøverdier, kulturmiljøverdier og fortsatt jordbruksdrift, inkludert næringsutvikling basert på disse

4. Tilskuddsordninger der statsforvalteren er vedtaksmyndighet

Skogbruksplanlegging med miljøregistreringer			
Kap/post	Betegnelse	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1150.50	Tilskudd til skogbruksplan	2 700	SFVL
	Sum	2 700	

Formål med bevilgningen

Det vises til forskrift om tilskudd til skogbruksplanlegging med miljøregistreringer og til hovedinstruksens punkt 5.1.5.2.

Bevilgning

Landbruksdirektoratet fordeler rammer til tilskudd til skogbruksplanlegging med miljøregistreringer til statsforvalteren. Rammene må fordeles på ny fylkesinndeling fra 1.

januar 2024. Denne fordelingen skal skje i samråd mellom de aktuelle statsforvalterne og Landbruksdirektoratet.

Landbruksdirektoratet vil underveis i året evaluere status på forbruk av årets midler til skogbruksplanlegging med miljøregistreringer.

Statsforvalteren skal innvilge midlene til prosjekt på grunnlag av hoved- og handlingsplaner. Det er derfor spesielt viktig at planene oppdateres fortløpende. Prosjekter som kommer til utbetaling i nær framtid, og der tilskuddsandelen ennå ikke er fullfinansiert, skal prioriteres. Prosjekt som er under arbeid prioriteres neste år.

For at aktørene i skogbruksplanprosjekter skal få tilgang til geovekstdata, skal statsforvalternes rettigheter til disse benyttes.

Landbruksdirektoratet presiserer at skogbruksplanprosjektene skal gjennomføres etter gjeldende forskrift om skogbruksplanlegging med miljøregistreringer og prosess-/metodebeskrivelse, og ikke være konkurransevridende. Statsforvalteren skal påse at skogeier aktivt samtykker til at data fra takstprosjektet kan deles. Skogeier skal i bestillingsprosessen få relevante alternativer for hvilke rettigheter til data som gis, samt hvem skogeier ønsker å dele de ulike rettighetene med.

Klima- og miljøprogrammet			
Kap/post	Betegnelse	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1150.50	Tilskudd klima- og miljøprogrammet	1 000	SFVL
	Sum	1 000	

Formål med bevilgningen

Klima- og miljøprogrammet (KMP) skal bidra til å nå landbrukspolitikkenes målsettinger innenfor klima og miljø. Prosjektene skal bidra til at eksisterende eller ny kunnskap raskt når ut til næringsutøvere, oppdatert kunnskap for rådgivning og forvaltning, og å informere om jordbrukets miljøinnsats til samfunnet for øvrig. Det vises til tildelingsbrevets delmål 3.1.6.2. og til hovedinstruksens punkt 5.2.4.3.

Bevilgning

Landbruksdirektoratet fordeler ramme til statsforvalteren til regionale tiltak. Alle statsforvaltere har fått økning i rammene for 2024 som følge av økt avsetning til regionale

prosjekter. Det er også satt en minsteramme på 500 000 kroner per fylke. Statsforvalterne må som følge av disse endringene legge vekt på å få større søknadstilfang til ordningen i 2024.

Retningslinjer for KMP ligger på Landbruksdirektoratets nettsider. Statsforvalteren skal utarbeide retningslinjer for de regionale midlene innenfor rammen av de nasjonale retningslinjene. Statsforvalteren kan ikke bevilge midler til aktiviteter eller prosjekter der embetet selv er prosjekteier.

Programmet omhandler de fem kategoriene klimatilpasning, klimagassutslipp, jord, naturmangfold/kulturminner i kulturlandskapet og forurensning til vann, jord og luft. Prosjekter som bidrar til å styrke kunnskapsgrunnlaget om klimautfordringer og kunnskapsgrunnlaget for oppfølging av vannforskriften, skal prioriteres. I dette inngår også kunnskap som muliggjør økt målretting av tiltakene for redusert avrenning og reduserte klimagassutslipp. Utover dette kan statsforvalteren basert på regionale og lokale behov velge tema eller prosjekttyper innenfor alle kategorier. Prioriteringene skal gå fram av utlysningen.

Tilskudd til landbruksvikarordningen			
Kap/post	Betegnelse	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1150.78	Tilskudd til landbruksvikarordningen	11 895	SFVL
	Sum	11 895	

Formål med bevilgningen

Det vises til forskrift om tilskudd til landbruksvikarordningen.

Bevilgning

Landbruksdirektoratet fordeler rammer til statsforvalteren til tilskudd til landbruksvikarordningen. Det er fordelt tilskudd til årsverk i tråd med ramme og sats per årsverk fastsatt i jordbruksavtalen. Ved fordelingen av tilskuddsmidler mellom avløserlagene, skal statsforvalteren ta utgangspunkt i behovet for landbruksvikar og forutsetningene for å drive landbruksvikarvirksomhet i lagenes dekningsområder.

Tilskudd til veterinærdekning - stimuleringstilskudd			
Kap/post	Betegnelse	Tildeling 2024 (i 1000 kroner)	Statsforvalter
1142.60	Tilskudd til veterinærdekning - stimuleringstilskudd	6 597	SFVL
	Sum	6 597	

Formål med bevilgningen

Stimuleringstilskudd til veterinærdekning skal bidra til å sikre tilfredsstillende tilgang på tjenester fra dyrehelsepersonell i næringssvake distrikter.

Bevilgning

Landbruksdirektoratet fordeler ramme til statsforvalteren for stimuleringstilskudd til veterinærdekning. Statsforvalteren skal prioritere hvilke søkere som kan få tilskudd i tråd med retningslinjer fra Landbruksdirektoratet. Av tildelingen til Statsforvalteren i Troms og Finnmark er 855 000 kroner øremerket Svalbard.

6 Fullmakter

Departementet delegerer følgende budsjettmessige fullmakter til statsforvalteren for budsjettåret 2024. Statsforvalteren er selv ansvarlig for å sette seg inn i de kravene og hjemlene departementet viser til.

I tillegg gjelder de administrative fullmaktene statsforvalteren har fått delegert i brev fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet 04.05.2015.

6.1 Merinntektsfullmakt post 01

Fullmakten gjelder tilgang til å overskride kap. 1520, post 01 mot tilsvarende merinntekter på kap. 4520, post 02, jf. romertallsvedtak II under DFD i Prop. 1 S Tillegg 2 (2023-2024). Merinntektsfullmakter, jf. Innst. 16 S (2023-2024) vedtatt 15. desember 2023.

6.2 Merinntektsfullmakt post 21

Fullmakten gjelder tilgang til å overskride kap. 1520, post 21 mot tilsvarende merinntekter på kap. 4520, post 01, jf. romertallsvedtak II under DFD i Prop. 1 S Tillegg 2 (2023-2024). Merinntektsfullmakter, jf. Innst. 16 S (2023-2024) vedtatt 15. desember 2023.

6.3 Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr

Fullmakten gis for kap. 1520, post 01 på de vilkår som fremgår av Finansdepartementets rundskriv R-110 pkt. 2.2.

6.4 Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret

Fullmakten gis på de vilkår som fremgår av R-110 pkt. 2.3. Unntak fra denne fullmakten er inngåelse av ny husleieavtaler eller endringer av løpende husleieavtaler, som skal drøftes med departementet før oppstart og godkjennes av departementet. Ved inngåelse av nye husleiekontrakter skal statsforvalterne bruke Statsbygg som rådgiver.

7 Rapportering og resultatoppfølging

7.1 Rapportering gjennom året

7.1.1 Rapporteringskrav per 30.04

Rapporteringen skal sendes til oppdragsgiveren innen 15.5.2024.

7.1.1.1 Justis- og beredskapsdepartementet

7.1.1.1.1 Samfunnssikkerhet og beredskap

Alle statsforvaltere JD Alle temaer
7.1.1.1.1.1 Statsforvalteren skal sende en egen rapport om sikkerhetstilstanden hos statsforvalteren til KDD (se også HI pkt. 4.2.1).

7.1.1.2 Kunnskapsdepartementet

7.1.1.2.1 Økonomi og tilskudd 1. tertial

Alle statsforvaltere KD Alle temaer
7.1.1.2.1.1 Statsforvalteren skal rapportere på økonomi og tilskudd per 30.4. i egen tertialportal. Frist 15.5.24.

7.1.2 Rapporteringskrav per 31.08

Rapporteringen skal sendes til oppdragsgiver innen 15.9.2024.

7.1.2.1 Justis- og beredskapsdepartementet

Alle statsforvaltere | JD | Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester

7.1.2.1.1

Statsforvalteren skal gi en kort samlet vurdering av den overordnede måloppnåelsen på vergemålsfeltet per 2. tertial og forventet måloppnåelse for 2024.

Alle statsforvaltere | JD | Folk og samfunn

7.1.2.1.2

Statsforvalteren skal rapportere på antall innkomne og behandlede saker på rettshjelpsfeltet per 2. tertial fordelt på henholdsvis fritt rettsråd og fri sakførsel, samt gjennomsnittlig saksbehandlingstid og antall restanser.

Statsforvalteren skal også rapportere til SRF hvis de registrerer endringer i saksinngang eller annet som kan påvirke forbruket over kap. 470, post 01.

7.1.2.2 Klima- og miljødepartementet

SFOS | SFVT | SFAG | SFRO | SFVL | SFMR | SFTL | SFNO | SFTF | KLD | Miljø og klima

7.1.2.2.1

Rapportere på status for arbeidet med prioriterte skipsverft i Grunnforurensning iht. veiledning på [Statsforvalternett](#).

7.1.2.3 Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet

Alle statsforvaltere | KDD | Annet tema

7.1.2.3.1

Når det gjelder regnskapsrapporteringen, henvises til pkt. 3.2.4. i hovedinstruksen.

I tillegg skal det rapporteres på forbruk pr. 30.04.24 innen 15.05.24, pr. 31.08.24 innen 15.09.24, samt forbruk pr. 31.12.24 innen 15.01.25, for midler som er tildelt over kap. 1520, post 21.

Rapportering på regnskap og prognose skal skje i Sharepoint. I tillegg ønskes en kort oversikt over planlagte og gjennomførte aktiviteter pr. 31.08.24 sendt på e-post til departementets postmottak innen 15.09.24.

7.1.2.4 Kunnskapsdepartementet

7.1.2.4.1 Økonomi og tilskudd 2. tertial

Alle statsforvaltere KD Tilskudd og økonomiske virkemidler
7.1.2.4.1.1
Statsforvalteren skal rapportere på økonomi og tilskudd per 31.8 i egen tertialportal. Frist 13.9.24.

7.1.3 Rapporteringskrav med egne frister

7.1.3.1 Helse- og omsorgsdepartementet

Alle statsforvaltere HOD Helsedirektoratet Tilskudd og økonomiske virkemidler
7.1.3.1.1
Rapportere på økonomi- og tilskudd (inkl. belastningsfullmakten over kapittel 734 post 01 kontrollkommisjoner, driftsbudsjett) – tall per 31.08 og 31.12.
Frist til Hdir 2. tertialrapport 08.09.
Frist til Hdir 3. tertialrapport 08.01 (påfølgende år)

7.1.3.2 Klima- og miljødepartementet

Alle statsforvaltere KLD Miljø og klima
7.1.3.2.1
Rapportere forbruk og avvik på tildelte midler fra Miljødirektoratet til følgende frister: • Frist 04.09.24. Forbruk pr. 31.08 og prognose ut året. • Frist 05.11.24. Forbruk og prognose på KLD sine kapitler 1400 og 1410. • Frist 06.01.25. Forbruk pr 31.12 og forklaring til avvik. • Frist 31.01.25. Gjennomførte tiltak og oppnådd effekt av tildelte midler på kap. 1420 post 21 på områdene rovvilt, fremmede arter, trua arter og naturtyper og vannforvaltning. • Frist 31.01.25. Gjennomførte tiltak fra kap. 1420 post 73 Tilskudd til rovvilttiltak.
Rapportering skal utføres i Miljødirektoratets sharepoint. Utdypende informasjon om rapportering sendes til embetene i forkant og tilgjengeliggjøres i Sharepoint
Alle statsforvaltere KLD Miljø og klima
7.1.3.2.2
Rapportering om organisering av laksefiske og beskatning i laksevassdrag iht. veiledning på Statsforvalternett. Frist: 10.1.2025

7.1.3.3 Kommunal- og distriktsdepartementet

SFRO | SFVL | SFNO | KDD | Areal, by og samfunn | Familier, barn og unge | Folk og samfunn | Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester

7.1.3.3.1

Statsforvalterne i Nordland, Vestland og Rogaland skal rapportere på hvordan råd og veiledning ovenfor kommunene innen det boligsosiale området har gitt resultater. Statsforvalterne skal gi en overordnet status i kommunene for det boligsosiale arbeidet, variasjoner mellom kommunene, typiske utfordringer og hvilke kompetansebehov de etterspør i dag og fremover. Statsforvalterne skal særskilt vurdere hvordan råd og veiledning til kommunene har bidratt til:

- En målrettet innsats mot kommuner med mange bostedsløse.
- At flere barn og unge bor godt.
- At flere utviklingshemmede kan eie egen bolig.
- At kommuner tar boligsosiale hensyn i planleggingen.

Frist for rapportering til Husbanken er 24.1.2024.

7.1.3.3.2 Regnskapsrapportering av midler over 500.21 og 571.21

Når det gjelder regnskapsrapporteringen, henvises til pkt. 3.2.4. i hovedinstruksen.

Det skal rapporteres på forbruk pr. 30.04.24 innen 15.05.24, pr. 31.08.24 innen 15.09.24, samt forbruk pr. 31.12.24 innen 15.01.25, for midler som er tildelt over kap. 500, post 21.

Rapportering på regnskap og prognose [skal skje i Sharepoint](#)

Alle statsforvaltere | KDD | Alle temaer

7.1.3.3.2.1

7.1.3.4 Kunnskapsdepartementet

Alle statsforvaltere | KD | Barnehage og opplæring | Tilskudd og økonomiske virkemidler

7.1.3.4.1

Statsforvalteren skal rapportere på økonomi og tilskudd per 31.12 i egen tertialportal. Frist 15.01 (påfølgende år).

7.1.3.4.2

Rapportere på status i håndhevingssakene per 30.06 og 31.12:

- Frist til Udir er 10.08 for 1. statusrapportering (status for sakene i perioden 01.01-30.06).
- Frist til Udir er 10.01 for 2. statusrapportering (status for sakene i perioden 01.07-31.12).

Rapporteringen skal skje via Udirs høringssystem. Dere får tilsendt lenke i forkant av rapporteringsfristen.

7.1.3.5 Landbruks- og matdepartementet

Statsforvalteren forvalter ordninger over to næringsavtaler innenfor landbruks- og matområdet. Det er nødvendig med egne frister for enkelte rapporteringspunkter, knyttet til oppfølging og gjennomføring av årlige forhandlinger om avtalene.

7.1.3.5.2

Rapporter i henhold til tabell tilsendt fra Landbruksdirektoratet knyttet til tilskuddsordninger der statsforvalteren disponerer regional ramme, jf. tilskuddsordninger som fordeles i kap. 5.2 i tildelingsbrevet. Frist 20.11.

7.1.3.5.3

Rapporter på totalt behov for stimuleringstilskudd til veterinærdekning til kommuner som statsforvalteren har prioritert for tildeling i 2024 jf. belastningsfullmakt på kap. 1142, post 60. Sendes Landbruksdirektoratet innen 1.6.2024.

7.2 Årsrapport og årsregnskap

Statsforvalteren skal oversende årsrapporten for 2024 til departementet, med kopi til Riksrevisjonen, innen 1. mars 2025. Årsrapporten skal tilfredsstille kravene i hovedinstruksen for statsforvalterne.

Rapporten skal inneholde rapportering om mål og styringsparametere omtalt i dette tildelingsbrevet, jf. pkt. 3 Mål for 2024, pkt. 4 Andre forutsetninger og krav og andre rapporteringskrav som fremgår av pkt. 7.3. Det skal ikke rapporteres på oppgavene i

hovedinstruksen. Dersom det er vesentlige avvik på oppgavene, skal det rapporteres i årsrapporten i kapittel 3.2.

Statsforvalteren skal sende en korrekt, dekkende og komplett årsrapport til departementet. Årsrapporten skal ikke endres etter at den er sendt til departementet, med mindre det er særskilte forhold som gjør det nødvendig.

7.3 Andre rapporteringskrav i årsrapporten

7.3.1 Arbeids- og inkluderingsdepartementet

Alle statsforvaltere AID Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester
7.3.1.1 Statsforvalteren skal gjøre rede for • de største utfordringene i NAV-kontorenes arbeid med kvalifiseringsprogrammet og hva statsforvalteren gjør med utfordringene. • resultatet av statsforvalterens oppfølging av NAV-kontor som har særlige utfordringer i arbeidet med kvalifiseringsprogrammet.
Alle statsforvaltere AID Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester
7.3.1.2 Statsforvalteren skal, på bakgrunn av innsikt og opplæringstiltak, gi en overordnet vurdering av kommunenes bruk av aktivitetsplikt for mottakere av økonomisk stønad under 30 år i fylket. I tillegg skal det beskrives hva slags aktiviteter det stilles vilkår om å delta i.
Alle statsforvaltere AID Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester
7.3.1.3 Statsforvalteren skal gi en overordnet vurdering av hvilke behov kommunen har for kurs og opplæring innenfor økonomisk rådgiving. Statsforvalteren må identifisere hvilke fagfelt i NAV og øvrige tjenester i kommunen som deltar på kursene de gjennomfører.
Alle statsforvaltere AID Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester
7.3.1.4 Statsforvalterne skal gjøre rede for kompetansehevende tiltak som de har iverksatt for oppfølging av utsatt ungdom i NAV-kontoret. Det bes også om en vurdering av om statsforvalterens tilrettelegging for erfaringsutveksling om oppfølging av utsatt ungdom i NAV i samarbeid med NAV Fylke, har effekt.

Alle statsforvaltere | AID | Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester

7.3.1.5

Statsforvalteren skal vurdere hvordan NAV-kontorene sørger for tilgjengelighet til sosiale tjenester for brukere som har ulike behov og forutsetninger. I tillegg skal statsforvalteren gjøre rede for hvordan digitalisering gjennom DIGISOS påvirker tilgjengelighet til de sosiale tjenestene.

Alle statsforvaltere | AID | Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester

7.3.1.6

Statsforvalteren skal gi en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen i arbeidet med tilskudd til utvikling av de sosiale tjenestene i NAV-kontoret.

7.3.1.7 Integreringsarbeid

Alle statsforvaltere | AID | Alle temaer

7.3.1.7.1

I forbindelse med introduksjonsordning for nyankomne innvandrere (integreringsloven/introduksjonsloven) skal statsforvalteren rapportere på antall klagesaker, hva klagen gjelder og utfallet av klagen. Statsforvalteren bes om å skille klager etter introduksjonsloven og integreringsloven, samt etter midlertidig kapittel 6A i integreringsloven.

Hjelpetekst

Bruk tabell til å rapportere innhold og utfall i klagen. Klagens innhold deles inn etter:

- Type klage ("deltakelse i program/opplæring", "forlengelse og varighet av program/opplæring", "stans av program", "innhold i program/opplæring", "introduksjonsstønad", "permisjon", "fritak fra prøver/opplæring" eller "annet")
- Lovverk (introduksjonsloven, integreringsloven eller integreringsloven kapittel 6A)
- Resultat (medhold/delvis medhold, ikke medhold, opphevet, avvist)

7.3.1.7.2

På området opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere (integreringsloven/introduksjonsloven) skal statsforvalteren oppgi antall klagesaker, hva klagen gjelder og utfallet av klagen. Statsforvalteren bes om å skille klager etter introduksjonsloven og integreringsloven, samt etter midlertidig kapittel 6A i integreringsloven.

Hjelpetekst

Bruk tabell til å rapportere innhold og utfall i klagen. Klagens innhold deles inn etter:

- Type klage ("deltakelse i program/opplæring", "forlengelse og varighet av program/opplæring", "stans av program", "innhold i program/opplæring", "introduksjonsstønad", "permisjon", "fritak fra prøver/opplæring" eller "annet")
- Lovverk (introduksjonsloven, integreringsloven eller integreringsloven kapittel 6A)
- Resultat (medhold/delvis medhold, ikke medhold, opphevet, avvist)

7.3.1.7.3

Statsforvalteren skal rapportere på statsborgerseremonier.

Hjelpetekst

- Antall avholdte seremonier.
- Antall utsendte invitasjoner til nye statsborgere.
- Antall nye statsborgere som har deltatt på statsborgerseremonier.

7.3.1.7.4

Statsforvalteren skal rapportere på antall deltakere i opplæring norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere (også personer som ikke er omfattet av integreringsloven/introduksjonsloven). I tillegg skal statsforvalteren rapportere på antall årsverk i kommunene som gir opplæring i norsk og samfunnskunnskap iht. integreringsloven/introduksjonsloven.

7.3.2 Barne- og familiedepartementet

Alle statsforvaltere | BFD | Familier, barn og unge | Tilsyn

7.3.2.1

Statsforvalteren skal rapportere på antall gjennomførte tilsyn med kommunenes oppfølging av krisesenterloven, gi en vurdering av tilgjengelighet og kvalitet på tilbudet til kvinner, menn og barn.

Hjelpetekst

Bruk tabell for rapporteringen på antall gjennomførte tilsyn. I tillegg skal dere gi en vurdering av tilgjengelighet og kvalitet på krisesentertilbudet i fylket. Ev. avvik skal redegjøres for. Dersom krisesentre er lagt ned, skal det redegjøres for bakgrunn og konsekvenser av ev. reduksjon i tilbudet.

Alle statsforvaltere | BFD | Familier, barn og unge

7.3.2.2

Statsforvalteren skal i årsrapporten rapportere på saker statsforvalteren håndterer etter ekteskapsloven, anerkjennelsesloven og brudvigjingslova.

Hjelpetekst

Rapporteringen skal for hver sakstype omfatte antall fattede vedtak fordelt på henholdsvis innvilgelser, avslag og avvísninger. Når det gjelder ekteskapsloven § 18a andre ledd, bes statsforvalteren rapportere på om sakene gjelder bokstav a), b) eller c). Når det gjelder separasjons- og skilsmisssøknader, skal statsforvalteren rapportere på andelen søknader som er mottatt digitalt.

Alle statsforvaltere | BFD | Familier, barn og unge

7.3.2.3

Statsforvalteren skal rapportere på antall fattede vedtak etter barneloven i årsrapporten. Statsforvalteren bes om å spesifisere sakstype etter hjemlene i barneloven.

Alle statsforvaltere | BFD | Familier, barn og unge

7.3.2.4

Statsforvalteren skal gi en kort omtale av statsforvalterens arbeid med veiledning og informasjon på familierettens område.

Hjelpetekst

Dette kan for eksempel være hvilke sakstyper som henvendelsene gjelder, hvilke problemstillinger og utfordringer som ofte tas opp og går igjen, samt utviklingstrekk. Det er også av interesse å få opplyst hvem som kontakter statsforvalteren og bakgrunnen for at det tas kontakt.

7.3.2.5

Statsforvalteren skal rapportere på antall tilsyn med familievernkontorene.

Hjelpetekst

Statsforvalteren kan utføre både systemrettet og hendelsesbasert tilsyn. Statsforvalteren står fritt til å vurdere hvordan tilsynet skal gjennomføres. Formålet med bestemmelsen om tilsyn i familievernkontorloven § 3 er blant annet at tilsynsmyndigheten skal kunne gå gjennom enkeltsaker. Statsforvalteren kan derfor gå inn i enkeltsaker, både på eget initiativ, og etter konkrete tips fra enkeltpersoner. Videre kan Statsforvalteren også gjennomføre overordnet og systemrettet tilsyn.

7.3.2.6

Statsforvalteren skal redegjøre for statsforvalternes vurdering av kvalitet og risiko i barnevernet i fylket.

Hjelpetekst

Bufdir vil oversende utfylte skjemaer med data på utvalgte indikatorer fra kommunenes halvårsrapportering og SSB. Disse skjemaene skal benyttes som underlag i statsforvalterens vurdering av risikobildet i kommunal barnevernstjeneste.

7.3.2.8

Statsforvalteren skal rapportere på antall saker om askespredning og utfallet i disse sakene. Statsforvalteren i Vestfold og Telemark skal gi en oversikt over antall saker av hver sakstype nevnt i oppdraget og utfallet i disse sakene.

7.3.2.9

Statsforvalteren skal rapportere på antall dispensasjonssøknader, avslag og innvilgelser, jf. § 5 i lov om helligdager og helligdagsfred. Statsforvalteren skal rapportere på antall søknader om typisk turiststed, avslag og innvilgelser.

Alle statsforvaltere | BFD | Barnehage og opplæring | Familier, barn og unge | Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester | Helsedirektoratet

7.3.2.10

Statsforvalter skal gjøre en kort, overordnet vurdering av i hvilken grad kommunene har et godt og samordnet tjenestetilbud til utsatte barn og unge og deres familier, herunder hvorvidt lovbestemmelsene om samarbeid og samordning i velferdslovgivningen er kjent og implementert. Det skal gå frem av vurderingen om kommunene ivaretar ansvaret med å beslutte hvilken instans i kommunen som skal ha koordineringsansvaret. Statsforvalter skal også gi en kort vurdering av kommunenes kompetanse om utsatte barn og unge og kommunenes behov for kompetanseutvikling for å sikre et mer samordnet tjenestetilbud.

Det skal fremgå hvordan embetet vurderer hovedutfordringene når kommunene ses under ett.

Statsforvalter skal videre gi en kort omtale og vurdering av embetets innsats på området.

7.3.3 Helse- og omsorgsdepartementet

Alle statsforvaltere | HOD | Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester | Helsedirektoratet

7.3.3.1

Statsforvalter skal gi en kort og overordnet vurdering av hvorvidt kommunenes arbeid på psykisk helse- og rusfeltet utvikles i tråd med Opptappingsplanen for psykisk helse og Forebyggings- og behandlingsreformen på rusfeltet.

Alle statsforvaltere | HOD | Folk og samfunn | Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester | Helsedirektoratet | Kommunal styring

7.3.3.2

Statsforvalteren skal gi en samlet vurdering av kompetanse- og rekrutteringssituasjonen innen helse- og omsorgstjenestene i kommunene, herunder hvordan den regionale koordinatorfunksjonen som ble etablert i 2023 har understøttet kompetanse- og tjenesteutviklingen. Samlet vurdering skal videre inkludere allmennlegetjenestene, svangerskapsomsorgen og helsestasjon- og skolehelsetjenesten, samt den fylkeskommunale tannhelsetjenesten. Herunder gi en vurdering av tilgangen på utdanningstilbud i fylket, tilgangen på desentraliserte deltidsutdanninger i helse- og sosialfagutdanninger.

7.3.4 Justis- og beredskapsdepartementet

Alle statsforvaltere | JD | Areal, by og samfunn | Samfunnssikkerhet og beredskap

7.3.4.4

Samfunnssikkerhet i plan

Statsforvalteren bes rapportere på:

- Hvilke forventninger til samfunnssikkerhet i planer etter plan- og bygningsloven er formidlet til kommunene?
- Hvordan vurderer Statsforvalteren at deres bistand er ivaretatt i kommunenes arbeid med samfunnssikkerhet etter plan- og bygningsloven?
- Hvordan vurderer Statsforvalteren at deres bistand er ivaretatt i integrering av funn fra helhetlig ROS i kommuneplanens samfunnsdel og arealdel?

Alle statsforvaltere | JD | Areal, by og samfunn | Samfunnssikkerhet og beredskap

7.3.4.5

Hensynssoner rundt storulykkevirksomheter

Statsforvalteren bes rapportere på:

- Hva er status for opprettelse av hensynssoner rundt storulykkevirksomheter i kommuneplan (alternativt i reguleringsplan) hos kommunene som har storulykkevirksomheter?
 - o Angi gjerne hvilke kommuner som har opprettet hensynssoner i kommuneplanen (eller ivaretatt dette tilstrekkelig på annen måte).
- Hvilke tiltak gjør statsforvalteren overfor kommunene for å oppnå målet om etablering av hensynssoner rundt storulykkevirksomheter, herunder etablering av nye storulykkevirksomheter?

Alle statsforvaltere | JD | Samfunnssikkerhet og beredskap

7.3.4.6

FylkesROS

Statsforvalteren skal:

- Redegjøre for status på fylkesROS og tilhørende oppfølgingsplan
- Redegjøre for om uønskede hendelser i en sikkerhetspolitisk situasjon og/eller væpnet konflikt er inkludert i fylkesROS.
 - o Legges funn og oppfølging av tiltak til grunn for egen beredskap?
 - o Legges funn og oppfølging av tiltak til grunn for samordnet beredskapsplanlegging i totalforsvaret regionalt?
- Redegjør for hvordan nye risikoer som følge av overgang til nye energibærere er inkludert i fylkesROS

Alle statsforvaltere JD Samfunnssikkerhet og beredskap
--

7.3.4.7

Statsforvalteren skal redegjøre for om beredskapsplaner for storulykkevirksomheter er samordnet og integrert med overordnet beredskapsplan.

7.3.4.1 Vergemål

Alle statsforvaltere JD Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester

7.3.4.1.1

Statsforvalteren skal i årsrapporten redegjøre for tilsyn med verger og blant annet beskrive:

- risikovurderinger i forkant av tilsyn
- funn i tilsyn
- oppfølging av verger og tiltak statsforvalteren har iverksatt på bakgrunn av tilsyn

Alle statsforvaltere JD Helse, omsorg, barnevern og sosiale tjenester

7.3.4.1.2

Statsforvalteren skal i årsrapporten gi en overordnet vurdering av vergers kompetanse og opplæringsbehov. Risikovurderinger, gjennomførte og planlagte tiltak skal beskrives, samt opplevde og forventede effekter.

7.3.4.2 Rettshjelp

Alle statsforvaltere JD Folk og samfunn

7.3.4.2.1

Statsforvalteren skal rapportere på antall innkomne, innvilgede og avslåtte søknader i 2023, fordelt på henholdsvis fritt rettsråd og fri sakførsel. Statsforvalteren skal i tillegg rapportere på gjennomsnittlig saksbehandlingstid og antall restanser.

Statsforvalteren skal i årsrapporten også redegjøre for sine vurderinger av overordnet status på rettshjelpsfeltet. Rapporten skal inneholde en analyse av effektene av de endrede inntekts- og formuesgrensene som kom i i 2022 og 2023.

7.3.4.3 Forliksråd

Alle statsforvaltere | JD | Annet tema

7.3.4.3.1

Statsforvalteren skal i årsrapporten

- gi en overordnet redegjørelse for arbeidet som er utført i forbindelse med oppnevning av medlemmer til forliksråd og tilsyn med forliksråd.
- gi en overordnet vurdering av eventuelle forhold som departementet bør være kjent med i forbindelse med utredningen av forliksrådsordningen, jf. Stortingets vedtak nr. 445 (2022-2023).

7.3.5 Klima- og miljødepartementet

SFOS | SFVT | SFAG | SFRO | SFVL | SFMR | SFTL | SFNO | SFTF | KLD | Miljø og klima

7.3.5.1

Rapportere en oversikt over havner som med nytt regelverk (forurensningsforskriften kapittel 20) vil falle utenfor kravet om avfallsplan.

Hjelpetekst

Statsforvalteren skal rapportere en oversikt pr. 31.12. 2024 over havner som med nytt regelverk (forurensningsforskriften kapittel 20) vil falle utenfor kravet om avfallsplan.

Statsforvalteren skal rapportere en oversikt over antall kystkommuner som har sendt inn havneoversikter, og antall kystkommuner som ikke har sendt inn havneoversikter.

Det er behov for ytterligere avklaringer av forskriften når det gjelder unntaket fra krav om avfallsplan i forurensningsforskriften § 20-6 tredje ledd. Derfor ber vi dere vente med å registrere havner fra de nye kommunale havneoversiktene inn i fagsystemet.

Det er fortsatt kommuner som ikke har sendt inn oversikter eller har sendt inn ufullstendige oversikter. Vi ser på muligheten for å justere innrapporteringsmetoden for disse oversiktene for å sikre effektiv saksbehandling.

Rapportering for 2024 skal derfor kun beskrive antall kommuner som har sendt inn sine oversikter og antall utestående lister som trenger videre oppfølging.

Alle statsforvaltere KLD Miljø og klima
7.3.5.2 Rapportering på antall anmeldte lovbrudd. Hjelpetekst Rapportere på antall anmeldte lovbrudd til politiet. Dersom det ikke har vært anmeldt noen lovbrudd til politiet ønsker vi at dette også skal rapporteres. For mer informasjon og tilgang til tabell, se Statsforvalternett. Rapportering gjøres i brev til Miljødirektoratet som merkes unntatt offentlighet 2023/8518.
Alle statsforvaltere KLD Miljø og klima
7.3.5.3 Rapportering på antall innsigelsessaker fremmet og løst per miljøtema for 2023. Rapportering gjøres i tabell og i samsvar med veiledning på Statsforvalternett.

7.3.6 Kommunal- og distriktsdepartementet

7.3.6.1 Fornyning og innovasjon i kommunene

7.3.6.1.1

Det skal:

- Gis en spesifikk omtale av arbeid med innovasjons- og fornyingsprosjekter i kommunene.
- Redegjøres kort for fordeling av skjønnsmidler til formålet, herunder rapportering i søknads- og rapporteringsportalen Prosjektskjønn, og formidling av resultatene.
- Gis en omtale av resultater av prosjektene.

Hjelpetekst

Statsforvalteren har en fast oppgave med å stimulere til fornying og innovasjon i kommunesektoren ved å gi en del av skjønnsrammen som støtte til fornyings- og innovasjonsprosjekter i kommunene, slik at de kan prøve ut nye løsninger på sine utfordringer. Midlene skal tildeles etter retningslinjer for skjønnsfordelingen, og det skal ikke tildeles prosjektskjønnsmidler til ordinær drift.

Det er ønskelig med informasjon om hva som legges vekt på i tildelingen av midler til fornyings- og innovasjonsprosjekter. Det skal også rapporteres på fordeling av skjønnsmidler til formålet. Det er viktig at eventuelle avvik mellom det som rapporteres i årsrapporten og det som framkommer av portalen for prosjektskjønn forklares.

SF skal rapportere på resultater av prosjektene og formidling av resultatene. Selv om rapporter fra de enkelte prosjektene som er ferdigstilt finnes i portalen for prosjektskjønn, er det ønskelig med et helhetsbilde av resultater av prosjektene. Innovasjonsprosjekter med særlig stor overføringsverdi til andre kommuner skal trekkes fram, med en kortfattet oppsummering av prosjektet.

7.3.6.2 Kommunalrett

7.3.6.2.1

Det skal gis rapportering i tabell som viser:

- Antall saker om lovlighetskontroll etter klage som det er truffet vedtak i for året, hvor mange avgjørelser som er opprettholdt og hvor mange som er kjent ulovlige.
- Antall lovlighetskontroller som er foretatt etter initiativ av statsforvalteren, hvor mange avgjørelser som er opprettholdt og hvor mange som er kjent ulovlige.

7.3.6.2.2

Statsforvalterne skal gi en kortfattet omtale av hvilke særlige kommunalrettslige tema de veileder kommunene om, og om eventuelle kommunalrettslige saker som har vært ressurskrevende/hatt mye oppmerksomhet hos statsforvalteren.

7.3.6.2.3

Statsforvalterne skal, på bakgrunn av egne erfaringer etter kontakt med kommunene, gi en kort omtale av omfanget av interkommunalt samarbeid i fylket, i hvilke former kommunene samarbeider, og hvilke tjenester det samarbeides om.

Det skal også gis en kortfattet omtale av utviklingstrekk, muligheter og utfordringer, fordeler og ulemper statsforvalterne ser i det interkommunale samarbeidet i fylke.

7.3.6.2.4

Statsforvalterne skal gi en kortfattet omtale av eventuelle klagesaker etter offentleglova som har vært ressurskrevende/hatt mye oppmerksomhet hos statsforvalteren, og inntrykket av totalomfanget av klagesaker etter offentleglova.

7.3.6.3 Samordning av statlige innsigelser til kommunale planer

7.3.6.3.1

Det skal rapporteres på statsforvalterens arbeid med samordning av statlige innsigelser, herunder i hvilken grad innsigelser blir løst gjennom dialog.

Hjelpetekst

Opplysninger det ønskes rapportert på er:

- Antall planer der statlige etater har sendt innsigelse til statsforvalteren for samordning, totalt og for hver for seg
- Antall planer der innsigelser fra andre statlige etater er løst gjennom dialog før de er fremmet for kommunen, totalt og for hver etat.
- Antall planer der innsigelsene er avskåret av statsforvalteren før de er fremmet for kommunen, totalt og for hver etat.
- Antall planer der innsigelse fra statsforvalteren og andre statlige etater er fremmet for kommunen, totalt og for hver etat.

7.3.6.4 Rapportering om byggesaker etter plan- og bygningsloven

Alle statsforvaltere | KDD | Areal, by og samfunn | Klagesaksbehandling

7.3.6.4.1

Alle statsforvalterne rapporterer byggesaker i SYSAM - rapporteringsløsningen for statsforvalterne.

- Av årsrapporten skal det fremgå totalt antall behandlede byggesaker.
- Av årsrapporten skal det fremgå antall saker der klagen ble gitt medhold, helt eller delvis.
- Av årsrapporten skal det i tillegg fremgå antall saker som ikke ble avgjort innen 12 uker. Det skal vises hvor lang gjennomsnittlig overskridelse var i disse sakene. Overskridelse skal føres i antall dager.
- Av årsrapporten skal det i tillegg fremgå hvor mange saker det ble avtalt lengre frist enn angitt i saksbehandlingsforskriften jf. pbl. § 21-8 andre ledd, hvor mange "særlige tilfeller" klageinstansen selv forlenget fristen i, og hvor mange saker der fristen ble forlenget på grunn av barmarksundersøkelse.

7.3.6.5 Rapportering om plansaker etter plan- og bygningsloven

Alle statsforvaltere | KDD | Alle temaer

7.3.6.5.1

Alle statsforvalterne rapporterer plansaker i SYSAM-ny rapporteringsløsning for statsforvalterne.

- Av årsrapporten for 2024 skal det fremgå totalt antall behandlede klager på reguleringsplaner og gjennomsnittlig saksbehandlingstid i antall dager. Det skal i tillegg fremgå antall saker der klagen ble gitt medhold, helt eller delvis.

7.3.6.6 Sosial boligpolitikk

Alle statsforvaltere | KDD | Alle temaer

7.3.6.6.1

Det bes om en vurdering av samarbeidet mellom stat og kommune om de tre prioriterte innsatsområdene i den nasjonale strategien for sosial boligpolitikk, Alle trenger et trygt hjem (2021-2025):

- Ingen skal være bostedsløse
- Barn og unge skal ha gode boforhold
- Personer med nedsatt funksjonsevne skal på lik linje med andre kunne velge hvor og hvordan de bor

Hjelpetekst:

Statsforvalteren bes gi en kort, overordnet vurdering av måloppnåelsen og kort vurdere:

- I hvilken grad den statlige dialogen med kommunene er helhetlig og effektiv.
- Sett i et flerårsperspektiv: går utviklingen i riktig retning?
- I hvilken grad kan utviklingen tilskrives statsforvalterens innsats?
- Hvilke andre aktører har påvirket utviklingen?
- Hva kan statsforvalterne gjøre bedre framover

7.3.6.7 Rapportering om klagesaker etter lov om kommunenes ansvar på det boligsosiale feltet

Alle statsforvaltere | KDD | Alle temaer

7.3.6.7.1

Statsforvalteren skal rapportere på antall klager, saksbehandlingstid og resultatet av behandlingen av klager etter lov om kommunenes ansvar på det boligsosiale feltet.

7.3.7 Kulturdepartementet

Alle statsforvaltere | KUD | Alle temaer

7.3.7.1

Statsforvalteren skal gi en omtale av statsforvalterens arbeid med veiledning og informasjon på universell utforming.

7.3.7.2

Statsforvalteren skal jobbe aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling og hindre diskriminering i sin rolle som arbeidsgiver og som offentlig myndighet, og redegjøre for arbeidet.

Hjelpetekst

Nye regler om aktivitets- og redegjørelsesplikten på likestillingsområdet trådte i kraft 1.1.2020. I årsrapporten for 2023 skal det redegjøres for arbeidet for likestilling i tråd med il de nye kravene for redegjørelsesplikten, jf. hovedinstruksen pkt. 4.2.3 og pkt. 5.1.1.2, jf. likestillings- og diskrimineringsloven § 24 om offentlige myndigheters aktivitets- og redegjørelsesplikt samt §§ 26 og 26 a om arbeidsgivers aktivitets- og redegjørelsesplikt.

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) har utarbeidet veiledning og maler for det aktive likestillingsarbeidet og maler for redegjørelse.

Lenke: [Aktivitets- og redegjørelsesplikten \(ARP\) \(bufdir.no\)](https://bufdir.no/aktivitets-og-redegjorelsesplikten-arp)

7.3.8 Kunnskapsdepartementet

7.3.8.1

Statsforvalteren skal rapportere på saksbehandlingstiden i håndhevingssakene per 31.12.

Hjelpetekst

Statsforvalteren skal kun rapportere på saker etter opplæringsloven § 9 A-6 andre ledd første punktum. Dere skal oppgi medianverdi og gjennomsnittstid på saksbehandlingen for året under ett i kalenderdager. I rapporteringen skal dere oppgi saksbehandlingstiden for saker som gjelder:

- brutt aktivitetsplikt, herunder:
 - saker der eleven fremdeles går på den skolen som skolemiljøsaken gjelder
 - saker der eleven har sluttet på den skolen som skolemiljøet gjelder
- ikke brutt aktivitetsplikt, herunder:
 - saker der eleven fremdeles går på den skolen som skolemiljøsaken gjelder
 - saker der eleven har sluttet på den skolen som skolemiljøet gjelder

7.3.8.2

Statsforvalteren skal rapportere på gjennomførte tilsyn der dere minimum har skrevet foreløpig rapport

Hjelpetekst

Tabellrapportering

7.3.8.3

Statsforvalteren skal rapportere på antall klager, type klager og resultatet av behandlingen på barnehage- og opplæringsområdet.

Hjelpetekst

Tabellrapportering.

Dersom det er større endringer eller klare tendenser i behandlingen av klagesaker, gir dere en kort beskrivelse av dette, og vurderer årsaken og eventuelt behov for oppfølging.

Endringer kan blant annet omfatte stor nedgang eller økning i antall klagesaker på et område. Klare tendenser kan være at antall klagesaker er stabilt over tid.

opplæringslov trer i kraft 1. august 2024. De nye hjemlene er angitt i parentes i tabellen.

I tillegg til de sakstypene som er angitt i tabellen, skal dere rapportere på de sakstypene dere overtar ansvaret som klageinstans for fra 1. august 2024. Det vil bli utarbeidet en oversikt over hvilke klagesaker som er relevante for rapporteringen.

7.3.8.4

Statsforvalteren skal rapportere på hvordan de har forvaltet tilskuddsordning for lokal kompetanseutvikling og redegjøre for hvordan det er lagt til rette for måloppnåelse jf. retningslinjene for tilskuddsordningen. Statsforvalteren skal videre vurdere i hvilken grad tilskuddsordningen gir likeverdige muligheter for kompetanseutvikling uavhengig av geografi, størrelse og eierform.

Statsforvalteren skal også tabellrapportere på fordeling av midler og deltakelse på kompetansetiltak i 30-prosentdelen i regional ordning for kompetanseutvikling i barnehage.

Hjelpetekst

Denne rapporteringen gjelder både for regional ordning for kompetanseutvikling i barnehage, desentralisert ordning for kompetanseutvikling i grunnskole og videregående skole og kompetanseløftet for spesialpedagogikk og inkluderende praksis.

Statsforvalteren skal:

- beskrive og vurdere egen innsats i forvaltningen av tilskuddsordningen for lokal kompetanseutvikling jf. punkt 2 og 5 i retningslinjene for tilskuddsordningen og redegjøre for hvordan deres innsats bidrar til å oppnå målene som beskrevet i retningslinjene.
- gi sin vurdering av partnerskapenes innsats og måloppnåelse i sin region
- Tabellrapportering på fordeling av midler: Statsforvalter skal rapportere på fordeling av midler for hvert partnerskap i tabell. Det skal rapporteres på én linje for hvert partnerskap: Rapportering på navn og tema på tiltaket; navn på UH som har mottatt midler og hvor mye; navn på eier/nettverk som har mottatt midler og hvor mye; om det er gitt tilskudd til koordinator og hvor mye. For regional ordning ber vi statsforvalter spesifisere om det er til en samisk barnehage.

7.3.8.5

Viser til oppgave 5.1.2.3 i hovedinstruksen. Statsforvalteren skal vurdere hvordan deres innsats bidrar til å støtte kommunene i oppfølgingsordningen i deres utviklingsarbeid og vurdere om tiltakene som er iverksatt i kommuner i oppfølgingsordningen bidrar til bedret læringsmiljø og læringsutbytte.

Hjelpetekst

Dette rapporteringskravet gjelder for alle statsforvaltere med kommuner i oppfølgingsordningen.

7.3.9 Landbruks- og matdepartementet

Alle statsforvaltere | LMD | Landbruk og mat

7.3.9.1

- Antall årsverk i landbruksavdelingen og antall årsverk i avdeling eller seksjon for reindrift per 31.12.2024.
- Antall årsverk benyttet til førsteinstansforvaltningen av de økonomiske virkemidlene på landbruks- og reindriftsområdet.
- Antall årsverk benyttet til veiledning og kontroll med kommunenes forvaltning av de økonomiske virkemidlene på landbruksområdet.

Hjelpetekst

Statsforvalteren legger inn ev. kommentarer til innholdet i tabellen. Med økonomiske virkemidler menes tilskuddsordninger, kompensasjonsordninger, erstatningsordninger og skogfondsordningen.

Alle statsforvaltere | LMD | Areal, by og samfunn | Landbruk og mat

7.3.9.2

Innenfor regionalt kartsamarbeid og arealressurskart (AR5) skal det rapporteres i henhold til tabell:

- Antall kommuner i fylket som ikke har utarbeidet og/eller oppdatert rutinebeskrivelse for ajourhold av AR5.
- Antall kommuner i fylket som ikke har hatt periodisk ajourhold siste 5 år, og som ikke har planlagt ajourhold i gjeldende geodataplan.
- Antall reinbeitedistrikt som har oppdatert reindriftens arealbrukskart i løpet av året.

Hjelpetekst

Stikkordsform beskrive:

- Ev. utfordringer kommunene har med ajourføring av arealressurskart (AR5), og eventuelle tiltak som er gjennomført for å løse utfordringene.

Alle statsforvaltere | LMD | Landbruk og mat

7.3.9.3

Rapportere om bruk av anmeldelser.

Hjelpetekst

Statsforvalteren bes rapportere på:

- Antall saker på Landbruks- og matdepartementets område der anmeldelse er vurdert.
- Antall saker som er anmeldt.
- Hvilket regelverk sakene gjelder.
- En kortfattet vurdering dersom anmeldelse er vurdert, men ikke inngitt.

Alle statsforvaltere | LMD | Landbruk og mat

7.3.9.4

Gi en kort vurdering av hvordan rutiner for utveksling av informasjon mellom Mattilsynet og landbruksforvaltningen i saker om dyrevelferd fungerer.

Hjelpetekst

Bestilling av rapportering som omhandler oversendte dyrevelferdssaker, innholdet i disse, om det gjennomføres jevnlig møter m.m, sendes separat fra Landbruksdirektoratet til Statsforvalteren.

Alle statsforvaltere | LMD | Landbruk og mat

7.3.9.5

Rapporter iht. tabell vedrørende vedtak knyttet til avvikling av pelsdyrproduksjon.

Alle statsforvaltere | LMD | Landbruk og mat

7.3.9.7

I gevinstrealiseringsplanen for LMD forventes det at sammenslåing av statsforvaltere skal gi økt kvalitet gjennom mer ensartet rådgivning, veiledning og forvaltningspraksis, og økt profesjonalisering og likebehandling innenfor områdene:

- Reindriftsloven
- Eiendomslovgivningen
- Husdyrkonsesjonsregelverket
- Kontroll og oppfølging av kommunenes forvaltning av produksjonstilskudd og tilskudd til avløsning, og regionale miljøtilskudd

Statsforvalteren bes redegjøre kort for status for hvordan gevinstrealiseringsplanen følges opp på LMDs område, herunder ev. utfordringer og risiko knyttet til realisering av gevinst innen hver av de fire fagområdene.

7.3.9.9

Rapportere i tabeller om saker statsforvalteren har behandlet etter jordloven, konsesjonsloven og odelsloven i 2024.

7.3.10 Tverrsektoriell rapportering

7.3.10.1 LMD og KLD

7.3.10.1.1

Rapporter på status i forvaltningen av det todelte målet for rovviltpolitikken, både på landbruks- og reindriftsområdet

Hjelpetekst

Det skal sikres både levedyktige rovviltbestander og en bærekraftig beitenæring. Målet skal nås ved en geografisk differensiert rovviltforvaltning;

- I prioriterte beiteområder: raskt uttak av skadedyr
- I prioriterte rovviltområder: tilpassing av produksjoner basert på utmarksbeite til forekomsten av rovdyr gjennom forebyggende tiltak og omstilling

7.3.10.1.2

Rapporter på status for forvaltningen av ordningene Utvalgte kulturlandskap i jordbruket og verdensarvområdene Vegaøyan, Vestnorsk fjordlandskap og Røros bergstad og Circumferensen på landbruks-, natur- og kulturmiljøområdet.

Hjelpetekst

Rapporter i tabell. Gi en kort vurdering for hvert enkelt område i fylket:

- Bidrar tiltak støttet av tilskuddsordningen til å ivareta naturmangfold, kulturarv og jordbruksdrift på en tilfredsstillende måte?
- Er natur- og kulturmiljøverdiene i områdene styrket, svekket eller uforandret?
- Er det positive trender i områdene?
- Er det noen spesielle trusler eller utfordringer mot natur- og kulturmiljøverdier eller jordbruksdrift i områdene?
- Blir ordningen brukt i næringsutvikling basert på natur- og kulturmiljøverdier og jordbruksdrift?
- Finnes det en overordnet forvaltningsplan for området?
- Fungerer de overordnede forvaltningsplanene/områdeplanene på en hensiktsmessig måte for å prioritere de viktigste tiltakene knyttet til alle deltema omfattet av formålet med ordningen?
- Fungerer samarbeidet mellom de ulike aktørene på lokalt og regionalt nivå på en tilfredsstillende måte?

8 Budsjettmessige forutsetninger

Statsforvalteren har ansvar for å planlegge virksomheten i 2024 slik at målene kan nås innenfor bevilgningsrammene som er gitt i dette brevet, jf. Reglement for økonomistyring i staten § 9 og Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 2.2.

Statsforvalteren kan ikke overskride utgiftsbevilgningene eller bruke dem til andre formål enn forutsatt av Stortinget, jf. bevilgningsreglementets § 5. Unntaket er hvis det er gitt en slik fullmakt i pkt. 6 i dette brevet.

Statsforvalteren har ansvaret for å iverksette tiltak slik at det ikke oppstår behov for å øke bevilgningen. Departementet forutsetter at statsforvalteren rapporterer om vesentlige endringer i budsjettforutsetningene umiddelbart.

Kommunal- og distriktsdepartementet viser til Retningslinjer for finansieringsordning for Fylkesmannen, pkt. 4, hvor det framgår at "Det enkelte fagdepartement disponerer sin andel av ressurser på kap. 525 dersom omprioriteringer ikke er gjort av regjeringen". Dette

innebærer at ressursmessige utfordringer innen et departements fagområder om nødvendig, må løses gjennom omprioriteringer innen dette departementets oppgaveportefølje.